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قیمت را قبول کنند

مهســا مژدهی | این عکس را دوست دارم. این دو 
نفر مثل دو یار دبستانی هستند. دو رفیق قدیمی . 
نوعی شیطنت در عکس است که آن را از عکس های 
یادگاری سیاســتمداران جــدا می کند. خب همه 
می دانیم این دو از بزرگ ترین چهره هایی هســتند 
که پرچم مقاومت مقابل نظم جهانی را برافراشتند. 
برخلاف جریان. شجاع بودند و باهوش . موفق شدند؟ 
نمی دانیم. متر و معیاری در دست نیست. اما اثرشان 
بر جهان معاصر و بر زندگی ما  غیرقابل انکار است. 
هردو در یک راه حرکت کردند و هردو به فاصله کمتر 
از 5 سال به یک شکل این دنیا را پشت سر گذاشتند. 

رفقای قدیمی .
1- سید حسن نصرالله یکی از چند چهره صاحبنام جریان 
سیاسی تشیع معاصر است. بعد از آیت الله خامنه ای و در کنار 
آیت الله سیستانی )که مرجع تقلیدبخشی از شیعیان جهان 
هســتند(. و البته با یادآوری عبدالملک بدرالدین حوثی و 

حتی در مقیاسی مقتدی صدر. 
نام سیدحســن نصرالله با نام مقاومت در لبنان و حزب الله 
گره  خورده اســت. او در ســال 1992 و زمانی که تنها 32 
سال سن داشت، دبیرکل این گروه شد و بیشتر از سه دهه، 
در ســخت ترین روزها حزب الله را هدایت کرد. سیدحسن 
نصرالله که متولد سال 1960 است و در هنگام شهادت  64 
سال سن داشــت، به زیرکی و فصاحت کلام و شوخ طبعی 

و عمل گرایی واکنش های سریع و تندوتیزش شهره بود.
2-سیدحسن نصرالله که در ســال 1960 میلادی در یک 
خانواده شــیعه در محله فقیرنشین شرشــبوک در حومه 
شــمالی بیروت از خانواده ای پرجمعیت با پدری خواروبار 
فروش متولد شد، در سن 15 سالگی به جنبش امل پیوست 
که پیوندهای جدانشــدنی با امام موســی صدر داشت. در 
حقیقت پیش از آنکه حزب الله در لبنان تبدیل به مهم ترین 
گروه شیعی و یکی از پایه های اصلی سیاست شود، جنبش 
امل نقش مشــابهی را ایفا می کرد. این جنبش البته بعد از 
ربودن امام موسی صدر تحلیل رفت و کمی  بعد حزب الله در 
سال 1982، در دوران اشغال لبنان از سوی اسرائیل، در این 
کشور سربرآورد. در آن زمان چهار سال از زمانی که نصرالله 
از تحصیل در شهر نجف، به لبنان بازگشته بود؛ می گذشت. 
حضور سید حســن نصرالله در شهر نجف به آشــنایی او با 
فردی به نام سیدعباس موســوی انجامید که از شاگردان 
امام موســی صدر بود. موســوی که هشت ســال بزرگ تر 
از سید حسن اســت، به عنوان دوست و مرشــد او به شمار 
می رفت. این دو نفر بعدها به گروه حزب الله پیوستند که در 
اوایل دهه 80 از سوی صبحی طفیلی ایجاد شد. نصرالله در 
آن زمان تنها 22 سال سن داشت اما تجربه حضور در جنبش 
امل از او چهره ای تقریبا شــناخته شده ساخته بود. سردار 
برقی از فرماندهان ارشد سپاه پاســداران در گفت وگویی 
که چند سال قبل در خصوص تاســیس حزب الله داشت، 
می گوید:  گروه امل بهترین گروه مخالف اسرائیل در لبنان 
بود. این گروه دو دسته شدند: یک دســته رفتند و دیگر با 
نیروهای ایرانی همکاری نکردند و عده ای هم ماندند، آقای 
سید عباس موسوی و آقای حسن نصرالله هم جزو گروهی 
بودند که ماندند. جلسه ای در بعلبک تشکیل شد که من در 
آن حضور نداشتم. در آن جلسه این ها گفته بودند حالا که ما 
مانده ایم باید یک سازمان تشکیل دهیم و یک اسم و برندی 
داشته باشیم. از حاج احمد می پرســند ما چه اسمی برای 

خودمان بگذاریم، حاج احمد می گوید بهترین اسم حزب الله 
لبنان است. اسم را حاج احمد متوسلیان انتخاب کرد، همه 
خوش شان آمد و تکبیر گفتند. حاج احمد به ما گفت شما 
باید به این حزب الله آمــوزش نظامی دهید. ما حدود 5 ماه 
بعد از اســارت حاج احمد در ســوریه و لبنان ماندیم و کار 
ما آموزش این ها شــد؛ یعنی ما اکنون نصرالله و حزب الله را 

مدیون حاج احمد متوسلیان هستیم. 
3-حزب الله از زمان تاســیس که سیدحسن نصرالله هم با 
آن همراه بود، فرازوفرودهای زیادی را تجربه کرد. یکی از 
نخستین دفعاتی که نام این گروه شــیعی لبنانی به عنوان 
جنبشــی موثر در خاورمیانه به میان آمد، مربوط به سال 
1983 است. در آن دوره، در شــرایطی که تنها یک سال از 
زمان تاسیس گروه می گذشــت، حزب الله از سوی غربی ها 
متهم به بمب گذاری در ســفارت آمریکا و مقر تفنگداران 
دریایی آمریکایی در بیروت شــد. و ایــن اتفاق به صورت 

رسمی در سال 1985 افتاد.
4- نزدیکی ایران و حزب الله لبنان با تحصیلات سید حسن 
نصرالله رابطه مستقیمی دارد. البته همانطور که قبلا هم با 
استفاده از خاطرات سردار برقی گفتیم، رابطه در سال های 
ابتدایی تشکیل گروه هم وجود داشت. اما در سال    1366   
)1985(   سیدحســن نصرالله برای تحصیل به قم آمد و در 
حوزه علمیه این شهر مشغول به فراگیری علوم دینی شد. 
او در همین دوره فارســی را به خوبی یاد گرفت و ارتباطات 
خود را با چهره های ایرانی گسترش داد. حضور نصرالله در 
قم دو سال طول کشید و در سال 1368 او به لبنان بازگشت. 
همزمان با بازگشــت نصرالله به لبنان برخی اختلاف نظرها 
در بدنه گروه باعث شد تا نصرالله تبدیل به نماینده ایران در 
حزب الله شــود و بار دیگر به ایران برگردد. کمی بعد عباس 
موسوی دوست سیدحسن نصرالله از سال های تحصیل در 

نجف، دبیرکل حزب الله نام گرفت .
5- بعد از ترور ســید عباس موســوی، در بهمن ماه سال 
1370  )1992( سید حسن نصرالله که در آن زمان دومین 
چهره مهم حزب الله بود، به عنوان دبیرکل آن هدایت گروه 
را برعهده گرفت. نصرالله در آن ســال هرچند 32 ساله بود 
اما سابقه نســبتا طولانی در حزب الله و امل، از او چهره ای 
شناخته شده ســاخته بود. در همان سال حزب الله تلاش 
کرد تا چهره  سیاسی خود را تقویت کند و در صحنه سیاسی 
لبنان که به تازگی جنگ داخلی طولانی مدت در آن به پایان 
رسیده بود، شناخته شود. حضور برخی از چهره های نزدیک 
به حــزب الله در انتخابات لبنان، جدی تریــن و مهم ترین 
اقدام نصرالله به عنوان دبیرکل برای سیاســی کردن گروه 
در دهه 70 شمســی بود. اقدامی که البته مورد اســتقبال 
شیعیان لبنان قرار گرفت که بعد از جنبش امل و در غیبت 
امام موسی صدر، عملا خود را در صحنه سیاسی در حاشیه 
می دیدند. به دســت آوردن هشت کرســی برای حزب الله 
در انتخاباتی که پس از جنگ داخلــی صورت گرفت، یک 

موفقیت سیاسی برای سیدحسن نصرالله به حساب آمد. 
6- با وجود اتهاماتی که از سوی غرب به نصرالله و گروه وارد 
می شد، حزب الله بعد از خروج اسرائیلی هادر سال 1370  از 
جنوب لبنان ، مشــروعیت خود را از منظر سیاسی تثبیت 
کرد. موفقیت بعدی برای نصرالله در سال 1382 رقم خورد. 
زمانی که مذاکرات با واســطه با اسرائیل به تبادل زندانیان 

و آزادی بیشتر از 400 زندانی فلسطینی و لبنانی انجامید.
7-در دهه هشتاد وقایع برای حزب الله و شهید سیدحسن 

نصرالله به سرعت پیش می رفتند. سال 1383 رفیق حریری 
نخست وزیر لبنان ترور شد. او البته با حزب الله زاویه زیادی 
داشت و همین موضوع باعث شد تا بخشی ازافکار عمومی 
گروه های سنی  دچار تشویش بشود. انتخابات بعدی، نشان 
داد با وجود اتهامات غربی و شرقی به حزب الله و سوریه بر 
سر ترور رفیق حریری، اوضاع سیاسی برای آنها خوب پیش 
رفته است. در آن انتخابات دو نفر از حزب الله به دولت لبنان 

پیوستند که بی سابقه به نظر می رسید.
8- سال 2006 و جنگ 33 روزه یکی دیگر از فرازوفرودهای 
حزب الله لبنان بود که رهبری آن را نصرالله به عهده داشت. 
اســرائیل در ســال 2004، برخلاف توافق با حزب الله، سه 
اســیر لبنانی را آزاد نکرد. حزب الله بــرای آزادی آن ها، در 
جولای 2006، در عملیاتی دو نظامی اســرائیلی را اســیر 
گرفت. اســرائیل در مقابل این عملیات، بــه لبنان اعلام 
جنگ کرد و خلع ســلاح حزب الله و آزادی دو اسیر خود را 
خواستار شــد. تل آویو هرگز به هیچ یک از این دو خواسته 
خود نرسید. حزب الله توانســت در روزهای ابتدایی جنگ 
با حمله موشکی، ناوچه پیشرفته اسرائیلی ساعر5 را مورد 
حمله قرار دهد. سید حسن نصرالله به صورت زنده انجام این 
عملیات را اعلام کرد. همچنین یک قایق پیشرفته نظامی نیز 
مورد حمله موشکی حزب الله قرار گرفت و موشک هایی از 
سوی حزب الله به حیفا در سرزمین های اشغالی رسید. در 
آن زمان در کشــورهای عربی هنوز ایده آشتی با اسرائیل 

طرفداری نداشت. 
9- در ســال های بعد از جنگ 33 روزه برخی از مهم ترین 
چهره های حزب الله ترور شــدند. یکی از مهم ترین ترورها 
مربوط به عماد مغنیه بود. مغنیه که در ســال 2008 ترور 
شــد، از فرماندهان نظامی حزب الله لبنان بــود که در یک 
انفجار در دمشــق به شــهادت رســید. مغنیه در دهه نود 
میلادی احتمالًا 1993، در زمان دبیرکلی ســید حســن 
نصرالله در حزب الله، رسماً به این گروه پیوست. او نه تنها با 
سیدحسن نصرالله بلکه با شهید قاسم سلیمانی هم رابطه 

دوستانه ای داشت.
10-در سال 2008 هرچند حزب الله مغنیه را از دست داد 
اما در همان سال از نظر سیاســی نیروی خود را در لبنان 
تقویت کرد. آن زمان وضعیت داخلی لبنان بار دیگر بحرانی 
شده بود. قطر و اتحادیه عرب، تصمیم گرفتند برای اینکه 
بیروت یکبار دیگر شاهد وقایع گذشته نباشد، با میانجیگری 
جناح هــای مختلف لبنانــی را دور یکدیگــر جمع کنند. 
طبق توافق دوحه، حزب الله در آن زمان 11 وزیر به دولت 
میشل سلیمان فرستاد و حق وتو به دست آورد. موفقیتی 
که در لبنان بسیار بزرگ به حســاب می آمد. با وجود اقبال 
عمومی به حزب الله در داخل لبنان، در سال 2013 اتحادیه 
اروپا این گروه را ســازمانی تروریستی معرفی کرد. با وقوع 
عملیات هفت اکتبر، سیدحسن نصرالله و حزب الله خواسته 
و ناخواسته به حمایت از حماس و فلسطینی ها برخاستند. 
این اقدام درست همان چیزی بود که از آنها انتظار می رفت و 
البته از دیدگاه نتانیاهو گناهی نابخشودنی به نظر می رسید 
که باعث شد دست به ترور مهم ترین چهره های حزب الله و 
ویرانی بخش های بزرگی از جنوب لبنان و ضاحیه بزند. در 
دو ماه گذشته حزب الله بخشــی از بزرگ ترین و مهم ترین 
فرماندهان خود را از دســت داده بود و حالا با رفتن ســید 
حسن نصرالله دوره جدید و البته سختی از حیات سیاسی 

این گروه آغاز خواهد شد. 
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1  رفیقم از آرزوهایش ســفر بــه بیروت بــود. برای من 
بیروت، شــهر افســانه ای بود که در کودکی دایی ام را برای 
تحصیل به آنجا فرســتاده بودند و بعد از جنگ مجبور شــد 
به لندن برود. دایی ام بیروت را وقتــی تجربه کرد که عروس 
خاورمیانه و پاریس این گوشه  دنیا بود. خواهرخوانده  تعدادی 
از زیباترین شهرهای جهان: از اصفهان خودمان تا استانبول و 
استراسبورگ. سال 95 بود گمانم که دوستم به آرزویش رسید. 
به بیروت سفر کرد و خاطراتی که با خودش آورد، از شب های 
بیروت، از همزیستی ادیان و زبان ها، از بندرگاه و از شعر، یک 

سالی خوراک گفت وگوهایمان بود. 
بیروتی که رفیقم تجربه کرد بعد از ایــن بود که دولت لبنان 
بودجه ای چند هزار میلیاردی برای بازســازی بیروت هزینه 
کرده بود. بیــروت نزدیــک دو دهه درگیر جنگــی بود که 
گروه های مختلف و حتی ملیت های مختلف درگیر آن شدند. 
از فرانســوی هایی که بعد از اعلام اســتقلال لبنان در سال 
1943 همچنان آن را به چشــم مستعمره شان می دیدند و 
کامل نیروهایشان را خارج نکرده بودند تا فاجعه  صبرا و شتیلا 
توسط فالانژها و اســرائیلی ها. بیروت تازه جان گرفته بود که 
دوباره موج حملات به آن شروع شــد. من اما اولین نشانه ای 
که از بیروت شــناختم یک »پیامبر« بود. در دوران نوجوانی 
من، یکی از نویســنده هایی که بختش در ایران بســیار بلند 
شــد، »جبران خلیل جبران« نویسنده و شاعر لبنانی بود که 
تکه های کتاب »پیامبر« او در کافه ها و وبلاگ های آن زمان 

دست به دست می شد. 
این ها را از بیروت نوشــتم که بدانیم با یک شــهر هزارچهره 
طرفیم. شهری که در طول تاریخ بارها تا مرز نابودی پیش رفته 

و شبیه ققنوس دوباره از خاکستر برخاسته.

2  خواندن تاریخ برای ما ســاکنان خاورمیانه بخصوص در 
این شرایط واجب است. کتابی که به نظرم لازم است همه مان 
مطالعه کنیم چند سال قبل توسط نشــر ماهی منتشر شد و 
اقبال خوبی هم میان خوانندگان داشــت امــا اگر آن را هنوز 
نخوانده اید، »صلحــی که همه  صلح ها را بر باد داد« نوشــته  
دیوید فرامکین حتــی یک قدم قبل تر از جنــگ جهانی دوم 
است و پیامد آن که هل دادن اسرائیل در دل خاورمیانه توسط 

متفقین بود. 
کتاب به شــکل گیری خاورمیانه  مدرن درست بعد از سقوط 
امپراطوری عثمانی در جنگ جهانی اول می پردازد. فرامکین 
که تاریخ دان اســت و برنده  جایزه  پولیتزر به خوبی روشــن 
می کند که نقش قدرت های اروپایی در شکل گیری مرزهای 
خاورمیانه ای که امروز می شناســیم و آشــوبی که در دل آن 
انداخته اند، چقدر بوده است. مرزبندی هایي که نگار تعارض 
و آشــوب را در دل خاورمیانه تبدیل به بحرانی ناگزیر کرده. 
ســال های 1914 تا 1922 به شــکلی عمیق مورد بررســی 
قرار گرفته. ســال هایی که می توانند روشنگر تضادهای میان 
مذاهب و قومیت ها و ملت ها در خاورمیانه باشــند. درواقع در 
این روزهای آشــوب زده خواندن »صلحی که همه  صلح ها را 
بر باد داد« یادمان می اندازد که تا چه اندازه بازی قدرت روی 
سرنوشت مردمان این قسمت کره  زمین تاثیر گذاشته است. 
فرامکین کتاب را سال 1989 نوشــته. زمانی که مثل امروز 
درگیری میان فلسطین و لبنان با رژیم اشغالگر در اوج خودش 
بود و حیرت انگیز است که نویسنده چطور متوجه شده بود این 
جنگ به این زودی ها پایان نمی پذیرد. سی و چند سال از زمان 
انتشار کتاب گذشــته و حقانیت فرضیه های کتاب مبتنی بر 

واقعیات تاریخی بیشتر ثابت شده است.  

از بیروت و چهره هايی که دارد

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

فاطمــه رجبی| ســال 98 بــرای اولیــن بار 
اپلیکیشــن دیوار، به عنــوان مهم ترین پلتفرم 
انتشــار آگهی خرید و فروش وادار شــد که در 
بخش خودرو و مسکن قیمت ها را حذف کند آن 
هم به این بهانه کــه دلال ها با دادن قیمت های 
پرت دارنــد حباب قیمتی خودرو و مســکن را 
بیشــتر می کنند. کمــی بعد ایــن محدودیت 
برداشته شد اما دیوار همزمان اعلام کرد که احراز 
هویت را برای انتشار آگهی و به طور کلی استفاده 
از خدمات این پلتفرم ضروری کرده است آن هم 
به این صورت که هر کاربری که می خواهد وارد 
دیوار شده و اقدام به انتشار آگهی کند باید شماره 
تلفنی که با کد ملی او مطابقات داشــته باشــد 
اعلام کرده و با کد تاییدی که برای همان شماره 
تلفن اعلام می شود به پنل کاربری وارد خواهد 
شد. به این ترتیب هویت او به عنوان یک شخص 
حقیقی محرز شــده و در مواقع لازم فعالیت او 
قابل پیگیری خواهد بود. حــالا اما یک چالش 
دیگر برای این پلتفرم و پلتفرم های مشابه پیش 

آمده که اینبار هم به بازار خودرو مربوط است.
ماجرا را به تازگی علی خسروانی یکی از فعالان 
معروف بــازار خودروهای خارجــی در توئیتر 
مطرح کــرده. او اســکرین شــات چند آگهی 
خودروهای خارجی را منتشر کرده که در آنها 
میتسوبیشی اوتلندر مدل 1403 را 8 میلیارد و 
300 میلیون تومان قیمت گذاشته و در آگهی 
دیگری همین خودرو با این شرح که فول آپشن 
اســت 8 میلیارد و 800 میلیــون تومان برای 
فروش گذاشته شده اســت. خسروانی در کنار 
این تصاویر نوشته: »آیا سایت دیوار از وجود این 
خودروها نزد این آگهی دهنده ها اطلاع دارد؟ 
آیا از اینها شماره شاسی و پلاک و احراز مالکیت 
مبنی بر وجود خودرو انجام شده؟ یک شخص 
نمی تواند با دادن 10 آگهــی دروغین در بازار 
اخلال ایجاد کند؟ خودرویی که قیمت اعلامی 
شرکت زیر 2 میلیارد است! نقش هرکدام از ما 

در همراهی با سوداگران چقدر است؟«
این توئیت خسروانی واکنش های زیادی داشته 
مثلا عده ای به او یادآوری کرده اند که اصول بازار 
آزاد ایجاب می کند که هرکس کالایش را با هر 
قیمتی که می خواهد برای فروش بگذارد و هیچ 
کس بدون اطلاعات کافی 8 میلیارد تومان پول 
از سر راه نیاورده که ماشینی را 6 میلیارد گرانتر 
بخرد و حتما خودش تحقیق می کند اما عده ای 
هم در مقابل طرف خسروانی را گرفته و گفته اند 
که اصلا قرار نیست ماشین به این قیمت فروخته 
شود فقط قرار اســت حباب قیمتی آن بالا نگه 
داشته شود تا جلوی کاهش قیمت ها یا حداقل 
فروش رســمی با قیمت پایین تر گرفته شود. 
دعوای بازار آزادی ها با طرف مقابل اینجا تمام 
نشده و آنها یادآوری کرده اند که تعیین کننده 
قیمت در بازار هرگز نمی توانــد چهارتا آگهی 
خودرو در پلتفرم دیوار باشد بلکه میزان عرضه 
و چند ده فاکتور دیگر تاثیر بیشــتری خواهد 
داشت و انداختن تقصیر بر گردن آگهی ها نادیده 
گرفتن عوامل اصلی اســت که اجــازه کاهش 
قیمت را در بازار نمی دهند: »آقا شما باید مدافع 
بازار آزاد باشی، پلیسی نکن قضیه رو، هر کس 
دوســت نداره نخره، مخاطب باید عاقل باشه. 
من یک چوب کبریت دارم گذاشتم 15 میلیارد 
تومن. پلیس باید باهام برخورد کنه؟ چه جرمی 
مرتکب شــدم؟ تو نخر ! آخه این بدیهیات هم 
دیگه گفتن داره؟ ادعاتون سر به فلک میکشه.« 
خســروانی هم به او اینطور جواب داد و به وجه 
دیگری از ماجرا هم پرداخت: »من با اینکه شما 
یک کبریت داشته باشــی بذاری 15 میلیارد 
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جهان بدون نصرالله 
زندگی و زمانه يکی از مهم ترين رهبران جريان سیاسی تشیع 
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مهلا جوادپور  
هفتصبح

همســتر کامبت بالاخره روز پنجشــنبه در 
صرافی های بزرگ ارز دیجیتال لیســت شد. 
ابتدا قیمتــش 0.01 دلار یا حــدودا 600 
تومان بود اما هر چه گذشت کم و کمتر شد 
و زمانی که این گزارش نوشــته می شود به 
حدود 400 تومان رســیده اســت. دلیلش 
هم هجــوم کاربــران برای فــروش هر چه 
ســریع تر توکن هایشان اســت. اما مسئله، 
روند کاهشــی نمودار قیمت توکن همستر 
نیست؛ مســئله ارزش پایین این توکن، پس 
 از صرف ماه ها وقت و هزینه کاربران اســت. 
هر چند که بســیاری با توجه به تعداد بالای 
کاربران این بازی، این اتفــاق را پیش بینی 
می کردند اما خیلی ها هم روی پولی که قرار 
بود از ضربه زدن روی صفحه گوشی خود به 
دست آورند حســاب باز کرده بودند. در این 
بین تنها تعداد معدودی از بازیکنان توانستند 
به مبلغ قابل قبولی دســت پیــدا کنند. این 
دســته خاص، اینفلوئنســرها و ادمین  های 
کانال های تلگرامی هســتند کــه به خاطر 
»ارجاع یا رفرال« از دیگران پول بیشــتری 
گیرشان آمده اســت. حالا نه تنها بازیکنان 
به خون مدیران همســتر تشنه هستند بلکه 
دلشان از این افراد هم پر است.  چند روز قبل 
از لیست شدن همستر، وقتی توزیع ناعادلانه 
توکن ها برای کاربران روشــن شد کاربران 
ایرانی کمپینی راه انداختند و بازیکنان دیگر 
را به ریپورت و بلاک کــردن تمام صفحات 
همســتر در شــبکه های اجتماعی تشویق 
کردند. اما بلاک و ریپورت کردن همستر چه 
اهمیتی دارد؟ بازیکنان برای اینکه بتوانند در 
این بازی پیش بروند مجبور بودند که صفحات 
یوتیوب، اینســتاگرام، کانال های تلگرام و... 
همســتر را دنبــال کنند. جمــع آوری این 
تعداد دنبال کننده در هر کدام از شبکه های 
اجتماعی برای همستر درآمد بسیار بالایی را 
به همراه داشته است. حالا بازیکنان معتقدند 
با بلاک کردن و شرکت نکردن در فصل دوم 
این بــازی می تواننــد ذره ای از انتقام خود 
را بگیرنــد. آن ها همچنین یــک روز قبل از 
لیست شــدن بیانیه ای هم به زبان انگلیسی 
خطاب به مدیران همستر نوشــتند و آن را 

یک کلاهبرداری پانزی خواندند که به جای 
پول، وقت و امیدشــان را دزدیده است. متن 
این کمپین و بیانیه در کانال های ادمین های 
معروف بازنشر شــد که هم با استقبال و هم 

واکنش منفی بازیکنان همراه بود.

   ادمین ها دست به جیب شدند
یکی از مســائلی کــه همان ابتــدای توزیع 
توکن ها باعــث اعتــراض بازیکنان شــد، 
ناهمخوانــی تعــداد ســکه ها و پروفیت با 
مقدار توکن دریافتی بــود. مثلا کاربری که 
7میلیون پروفیت داشــت تنها 2هزار توکن 
به دســت آورده بود. اما همانطور که پیشتر 
به آن اشــاره شد، آن دســته از بازیکنان که 
کانال هــای پرجمعیتــی را اداره می کردند 
توانســتند بیــش از همه توکــن به جیب 
بزنند. شهرام شــجاعی یکی از آن ها بود. او 
نفر اول یا دوم بازی همســتر اســت و کانال 
 تلگرامــش بیــش از 377هزار عضــو دارد.

 او توانســت از طریق کانال خود تقریبا 42 
هزار نفر را به این بازی دعــوت کند و مقدار 
»رفرال« خود را بالا ببــرد. در تمام ماه هایی 
که این بازی جریان داشت هیچ کدام از این 
ادمین ها و همینطور مدیران همستر به طور 
شفاف روی اهمیت »رفرال« تاکید نکردند و 
فقط گفتند پروفیت مهم است. بعد از اینکه 
مشخص شــد شــهرام نزدیک به 218 هزار 
توکن همستر به دست آورده، اعتراض ها به 
او بالا گرفت و شــهرام اعتراف کرد اهمیت 
ماجرای رفــرال را می دانســته اما گفتن آن 
فایده ای نداشته اســت. بعد از لیست شدن 
همستر از آنجایی که این بازی تنها نیمی از 
توکن ها را برای برداشت آزاد کرد، موجودی 
توکن های همستر شهرام به 192هزار و 241 
توکن رســید. او برای اینکه از دل بازیکنان 
در بیاورد اعلام کرد هر زمان که موفق شود 
این توکن ها را بفروشد، نصف مبلغش را بین 

مخاطبان کانال تقسیم خواهد کرد. 

   نصف توکن ها نصیب خیریه محک شد
مهران صیدی یکی دیگر از کاربران همســتر 
است که یک کانال رمز ارزی را اداره می کند. 
او 43هزار توکن همستر داشت و خیلی زود 
همه را فروخت و توانست 21 میلیون تومان 
به دســت آورد. اعضای کانــال آقای صیدی 

هم به او معترض بودند. خــود او هم از جمله 
افرادی بود که به مدیران همستر و نحوه توزیع 
توکن ها اعتراض داشــت و به کمپین بلاک و 
ریپورت همستر پیوسته بود. او در ابتدا قصد 
داشت مثل شهرام نصف درآمدش از همستر 
را بین اعضای کانال خود توزیع کند اما وقتی 
دید تقسیم این مبلغ بســیار ناچیز می شود 
تصمیم دیگری گرفت. او در کانال خود اعلام 
کرد که از طرف اعضای کانال نصف این مبلغ 
یعنی ده میلیون تومان را به موسســه خیریه 
محک و کودکان سرطانی اهدا می کند. مهران 
ویدئویی هم از پروســه انتقال پــول به این 
موسسه در کانال خود به اشتراک گذاشت تا 

خیال اعضای خود را راحت کند.    

   چه شد که اینطور شد؟
توکن همستر تنها هشت ساعت بعد از لیست 
شــدن حدود 50 درصــد از ارزش خود را از 
دست داد و حالا حتی پایین تر از قیمت بازار 
پیش فروش معامله می شود. برخلاف بسیاری 
 ،TON از توکن های برتر دیگر در بلاکچین
همستر کامبت تقریبا در اولین دقایق پس از 
آغاز معاملات، هیچ رشدی نداشت و بلافاصله 
ارزشش پایین و پایین تر رفت. این اتفاق چند 
دلیل دارد. دلیل اول هجوم سنگین بازیکنان 
برای فروش جوایزشــان اســت. بسیاری از 
دریافت کنندگان ایــردراپ توکن های خود 
را بلافاصله فروختند که باعث کاهش شدید 
قیمت شــد. دلیل دوم تعداد بالای کاربران 
اســت. در ایردراپ بزرگ همســتر که عملا 
بزرگترین ایردراپ تاریخ اســت، بیش از 60 
میلیارد توکن بین 131 میلیون کاربر توزیع 
شده. هر چه تعداد بیشتر باشد قیمت هم به 
طور طبیعی پایین می آید. دلیل ســوم عدم 
تمایل بازیکنان به نگه داشتن توکن هایشان 
است. اکثریت بازیکنان نمی خواهند در فصل 
دوم این بازی شــرکت کننــد و برای همین 
توکن های خــود را می فروشــند. دلیل آخر 
هم به مســائل توزیع ایــردراپ برمی گردد. 
همان چیزی که کاربران به خاطرش از دست 
ادمین ها عصبانی هســتند. اینفلوئنســرها 
و ادمین ها بــه خاطر »ارجاع« یــا »رفرال« 
توکن های زیادی به دست آوردند در صورتی 
که مدام تاکید شده بود جمع آوری پروفیت 

مهم است.

رهبر انقلاب اســلامی در پیام تسلیت به مناسبت 
شهادت حجت الاسلام سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
شهید حزب الله لبنان تاکید کردند: »ضربات جبهه  
مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی 

کوبنده تر خواهد شد.«
 پیام حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای، رهبر 
انقلاب اسلامی به مناسبت شهادت حجت الاسلام 
سیدحسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب الله لبنان 

به این شرح است:
»بسم الّله الرّحمن الرّحیم

انا لِلهّ و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران

امت بزرگ اسلامی
مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومــت در منطقه، عالم 
با فضیلــت دینی و رهبــر مدبر سیاســی، جناب 
سیدحســن نصرالله رضوان الله علیــه، در حوادث 
دیشب لبنان به فیض شهادت نائل آمد و به ملکوت 
پرواز کرد. ســید عزیز مقاومت پاداش ده ها سال 

جهاد فی سبیل الله و دشواری های آن را در خلال 
یک پیکار مقدس دریافت کرد.  در حالی شهید شد 
که سرگرم طراحی برای دفاع از مردم بی پناه ضاحیه  
بیروت و خانه های ویران شــده و عزیزان پرپرشده  
آنان بود. همچنان که ده ها سال برای دفاع از مردم 
ستم دیده  فلسطین و شهر و روستای غصب شده و 
خانه های تخریب شده و عزیزان قتل عام شده  آنان 
طراحی و تدبیر و جهاد کرده بود. فیض شهادت پس 
از این همه مجاهدت، حق مسلم او بود. دنیای اسلام، 
شخصیتی با عظمت و جبهه  مقاومت، پرچمداری 
برجســته و حزب الله لبنان، رهبری کم نظیر را از 
دست داد. ولی برکات تدبیر و جهاد چند ده ساله  او 
هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان 
پایه گــذاری کرد و به دیگر مراکــز مقاومت جهت 
بخشــید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت؛ 
که به برکت خون او و دیگر شــهیدان این حادثه، 
استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه  مقاومت 
بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، به حول 

و قوه  الهی کوبنده تر خواهد شــد. ذات پلید رژیم 
صهیونی در این حادثه، به پیروزی دســت نیافته 
است. سید مقاومت، یک شخص نبود؛ یک راه و یک 
مکتب بود و این راه، همچنــان ادامه خواهد یافت. 
خون شهید سید عباس موســوی بر زمین نماند، 

خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند.
اینجانب به همسر گرامی ســید عزیز که پیش از 
او، فرزندش ســید هادی را نیز در راه خدا داده و به 
فرزندان گرامیش و به خانواده های شــهیدان این 
حادثه و به یکایک افراد حــزب الله و به مردم عزیز 
و مقامات عالیه  لبنان و به سراســر جبهه  مقاومت 
و به مجموع امت اسلامی، شهادت نصرالله بزرگ و 
یاران شــهیدش را تبریک و تسلیت عرض می کنم 
و در ایران اســلامی، پنج روز عزای عمومی اعلام 
می نمایم. خداوند آنان را با اولیایش محشور فرماید.

والسلام علی عبادالله الصالحین
سیدعلی خامنه ای

1403/07/07

یک دعوای چندجانبه بین بازیکنان و مدیران همستر و صاحبان کانال های 
تلگرامی رمزارزی 

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سیدحسن نصرالله

قیام ایرانی ها علیه موش کلاهبردار رژیم صهیونی  ضربات جبهه  مقاومت بر پیکر 
کوبنده تر خواهد شد

    سوژه روز

دیروز مسعود پزشــکیان برای دو نفر 
حکمی صادر کرد. یکی برای همســر 
محمدباقر قالیباف و دیگری برای معاون 
حقوقی قدیمی محمــود احمدی نژاد.  
اگرچه همه این دو نفر را به خاطر انتساب 
به مردان قدرت می شناسند اما رشته 
تحصیلی شان هم بی ارتباط به حکمی که 
برای آنها به عنوان عضو صاحب نظر در 
امور زنان و خانواده نوشته شده نیست. 
 چراکه مشــیر فارغ التحصیل رشته 
جامعــه شناســی اســت و بداغی 
دانش آموخته رشــته حقوق. در این 
حکم و این نام ها چند نکته جالب وجود 

داشت:

   زهرا مشیر: تصویر زهرا مشیر آخرین 
بار وقتی در رســانه  ها مخابره شــد که در 
جلســه تنفیــذ رئیس جمهور کنــار زهرا 
پزشکیان نشســته بود. پیش از این آخرین 
باری که نام همسر باقر قالیباف به رسانه ها 
رسید به ماجرای سیسمونی گیت معروف 
شــد. یعنی زمانی که یک فعال سیاســی 
خبر داد که خانم مشــیر بــه همراه دختر 
و دامادش با حجم زیادی بار سیســمونی 
وارد فــرودگاه امام خمینی شــدند. یکی 
دیگر از حواشــی حول اســم او مربوط به 
انتخابات ریاســت جمهوری سال 1396 
بود که قالیباف آن زمان بــه عنوان یکی از 
کاندیدا ها لیست اموال خود و خانواده اش را 
اعلام کرد و مشخص شد که خانم مشیر یک 
خانه 330 متری در منطقه 4 تهران و یک 
خانه 180 متری در مشهد دارد. همچنین 
یک دســتگاه خودروی مزدا به نام اوست 
و مجموع موجودی او در ســه بانک برابر 9 
میلیون تومان بوده. زهرا مشیرالاســتخاره 
متولد ســال 1340 در طرقبه است و زمان 
شــهردار بودن محمد باقر قالیباف، سمت 
مدیریت اداره امور بانوان شهرداری تهران 
و مشاور شهردار را داشته . به غیر از این در 
سابقه مشــیر مانند دیگر همسران مردان 
سیاســی فعالیت در کانون ها و موسسات 
خیریه هم دیده می شود. برای مثال مشیر 
از مدیران موسسه خیریه متوسلین به امام 
رضا بوده. جایی که در مورد زمین آن حرف 

و حدیث های زیادی وجود داشــت. پیروز 
حناچی، شــهردار ســابق تهران در  سال 
1399 گفته بود کــه در روند بازپس گیری 
املاک نجومی، ملکی به مساحت 5 یا 6هزار 
مترمربع از خانم مشــیر پس گرفته شــده 
اســت. ملکی که به همین موسسه خیریه 

تعلق داشته. 

   فاطمه بداغی: ســال 1388 او اولین 
زنی بود که به عنوان معاون حقوقی دولت 
منصوب می شــد و نمی شــود انکار کنیم 
که بعد راه را به روی الهــام امین زاده و لعیا 
جنیدی در دو دولت بعد باز کرد. حساسیت 
موقعیت سیاســی بداغی این بــود که بعد 
از یک چهره پرحاشــیه یعنــی محمدرضا 
رحیمی روی صندلی معاون حقوقی نشست. 
برخلاف نام زهرا مشــیر که بارها در اخبار 
بالا آمده، فاطمه بداغــی خیلی در معرض 
رسانه ها نبوده.  آخرین فعالیت سیاسی این 
زن حقوقدان این است که به نمایندگی از 
طیــف نزدیک به محمــود احمدی نژاد در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس از حوزه 
تهران نامزد شــد و البتــه رای کافی برای 
رسیدن به بهارستان را نیاورد. بداغی قبل 
از سمت خود در دولت بهار، عنوان مستشار 
قضایی معاونت حقوقی قوه قضائیه و دادیار 
تحقیق و قاضی اجــرای احکام کیفری هم 
داشته است.  پیش از آن در معاونت آموزش 
و پژوهش مرکز امور مشاوران و وکلای قوه 
قضائیه و شــورای فرهنگی اجتماعی زنان 
دســتگاه قضایی فعال بــوده. مدتی هم به 
عنوان یکی از مشاوران حقوقی صدا و سیما 

در جام جم رفت و آمد داشــته. بداغی در 
دانشگاه تهران تحصیل در رشته حقوق را 
شروع و دکتری اش را از دانشگاه آزاد دریافت 

کرده است. 

   فاطمه قاسم پور: در بین نام های این 
حکم، فاطمه قاسم پور هم حضور داشت. او 
از نظر سیاســی نزدیک به طیف محمدباقر 
قالیباف است. دکترای فلسفه دارد و دوره 
قبل نماینده مجلــس بوده. قاســم پور از 
فهرست شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب  
برای شرکت در انتخابات مجلس کنونی هم 
نامزد شده بود و اگرچه به دور دوم رسید اما 

نتوانست وارد مجلس شود. 
دو چهــره دیگر ایــن حکم، یعنــی لیلا 
ســادات زعفرانچی و فــرج الله هدایت نیا 
شخصیت های سیاسی نیســتند ولی آنها 
هم به عنــوان صاحبنظــران در امور زنان 
و خانواده برای ســتاد ملــی زن و خانواده 
انتخاب شــده اند. جهت گیری سیاسی این 
چهره ها نشــان می داد که احتمالا انتخاب 
آنها بی ارتباط به انگیزه ایجاد وفاق در دولت 
پزشکیان نبوده. به غیر از این نکته دیگری 
هم در این حکم وجود داشت. آن هم اینکه 
اگر نگاهی بــه آیین نامه ســتاد ملی زن و 
خانواده بیاندازیم می بینیم که در لیســت 
اعضای آن باید دو نفر صاحب نظر از سمت 
معاونت زنان معرفی شوند و به تایید شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی برســند. در دولت 
مرحوم رئیســی هم دو نفر برای این سمت 
معرفی شده بودند که در اقدام عجیبی این 
تعداد در دولت کنونی به 5 نفر رسیده است.

زنان برای وفاق انتخاب شدند؟
حکم جدید رئیس جمهور برای زنان نزدیک به طیف احمدی نژاد و قالیباف

 شهید عباس نیلفروشان
 که بود؟

روز شنبه خبر شهادت سرتیپ 
عباس نیلفروشان در کنار 

سیدحسن نصرالله در انفجار 
ضاحیه بیروت منتشر شد. او در 
سال 1345 به دنیا آمده و کمتر 

از 60سال سن داشت. عباس 
نیلفروشان، معاون عملیات سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی است. 
کیهان در خبر ابتدایی خود، سِمت 

او را معاون عملیات نیروی قدس 
سپاه ذکر کرد. آنطور که سایت های 
خبری نوشته اند براساس مصاحبه 

منتشرشده در ۲3 اردیبهشت 
1403 در خبرگزاری تسنیم، سردار 

محسن چیذری در حال حاضر 
معاونت عملیات نیروی قدس را 

برعهده دارد.
عباس نیلفروشان متولد اصفهان، 

از نیرو های شهیدان حسین 
خرازی، احمد کاظمی و عضو 

هیات علمی دانشگاه امام حسین 
بوده است. او سابقه خدمت 

در مسئولیت های مختلف در 
لشکر های 14 امام حسین و 

۸ زرهی نجف اشرف، معاونت 
عملیات نیروی زمینی سپاه، 

فرماندهی دافوس سپاه در کنار 
جایگاه های دیگر را نیز در سوابق 

خود دارد. نیلفروشان سال ها از 
مدیران سردار زاهدی در نیروی 

زمینی و معاون عملیات سپاه بود 
که گفته می شود جایگزین او شده 

است. سردار نیلفروشان از سال 
13۹۸ معاونت عملیات سپاه را بر 

عهده گرفت.
نیلفروشان فعالیت نظامی را از 
سال 135۹ در بسیج آغاز کرد، 

سپس به سپاه پاسداران پیوست 
و در طول جنگ ایران و عراق از 

اعضای این نهاد بود. نیلفروشان از 
13۸4 تا 13۸6، معاونت عملیات 
نیروی زمینی سپاه پاسداران را 

برعهده داشت، در فاصله سال های 
13۸۹ تا 13۹3 به عنوان فرمانده 

دانشکده فرماندهی و ستاد سپاه 
پاسداران فعالیت می کرد و از 

13۹۸ تا زمان شهادت، معاون 
 عملیات سپاه پاسداران بود. 

۲6 اکتبر ۲0۲۲، وزارت خزانه داری 
و وزارت خارجه آمریکا در اقدامی 

مشترک، نیلفروشان را تحریم 
کردند. 

سپهبد شهید نیلفروشان بعد از 
اتمام جنگ، تحصیل خود را ادامه 

داد و با مدرک دکترای مدیریت 
استراتژیک از دانشگاه امام 

حسین در همین دانشگاه با رتبه 
دانشیاری از اعضای هیات علمی 

بود و در دانشگاه عالی دفاع ملی و 
دانشگاه امام حسین هم تدریس 

می کرد. او همچنین نویسنده 
کتاب های بالامبو، دکترین 

جنگ های نوظهور، دکترین نظامی 
با رویکرد جنگ ناهمگون و دفاع 

در اندیشه امام خمینی بود.
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سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
کروبی/ یک ســایت اصولگرا این خبر را این گونه مخابره 
کرده است: » انصاف نیوز به تازگی متن یک گفت وگو از حسین 
کروبــی، فرزند مهدی کروبــی )از محصــوران فتنه 88( در 
مصاحبه با الجزیره را منتشر کرد که حسین کروبی طی آن به 
نقل روایتــی از دیدار خــود و مادرش با رئیــس قوه قضائیه 
می پردازد. او می گوید: »با مادرم رفتیم و دو ســاعت و نیم با 
رئیس قوه قضائیه ملاقات کردیــم و مفصل صحبت کردیم.« 
کروبی همچنین از این گفته است که پدرش شرط کرده، رفع 
حبس خانگی با رفع حصر موسوی و همسرش همراه باشد، زیرا 
هر دو به یک دلیل در حصر خانگی هستند و پایان آن باید برای 
همه آنها باشــد. بنا به ادعای حســین کروبی، آنها )کروبی و 
مادرش( به رئیــس قوه قضائیه گفته اند پدرشــان نزدیک به 
15سال اســت که به اعتقاد خانواده کروبی برخلاف قانون و 
اخلاق و بدون دادگاه، در حصر بــوده و حکومت نباید انتظار 
داشته باشــد که پس از حصر خانگی ســکوت کند؛ بنابراین 
حکومت باید برای آن آماده باشد و بتواند نظرات مهدی کروبی 

را تحمل کند.«

آدرس های غلط/ تحلیل مشــرق نیوز درباره نشانی های 
اشتباه و خرابکارانه در حادثه ترور سیدحسن نصرالله: »حمله 
به ضاحیه و ترورهای پس  از آن، تنها لبنان را درگیر نکرده و تا 

تهران امتداد یافته و شعاع پیوست رسانه ای آن باز شده است. 
از جمله آن که، پس از اعلام خبر احتمال ترور، رهبران ارشد 
مقاومت برخی اکانت ها و رسانه های خاص که خود را منتسب 
به جریان انقلابی نیز می دانند، پشــت دست صهیونیست ها 
بازی کرده و فضا را به  شدت آلوده کردند. این جریان آشکار اما 
مرموز تلاش کرد با تکیه زدن بر فضای احساسی شکل گرفته، 
بار دیگر جهــت اصلی را تغییر داده و بــرای ترورهای لبنان، 
»عامل داخلی« پیدا کند. در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی 
به  صورت علنی پشت ترورها ایستاده و نتانیاهو از نیویورک، 
اتاق عملیات را هدایت کرده؛ برخی در داخل کشور با گرفتن 
ژست رادیکال در تلاش هســتند تا آدرس غلط بدهند. پاک 
کردن رد عامل اصلی جنایت، پیش  از این نیز در ســابقه این 
جریان وجود دارد تا جایی که بعد از ماجرای انفجار پیجرها در 
بیروت این شبکه اعلام کرده بود که داماد یکی از روسای سابق 
جمهور بانفوذ در ســاختار حزب الله توانسته است آن را آلوده 
ســازد. این خبر آن چنان ضعیف تنظیم  شده بود که حتی در 
رسانه های عبری نیز بازتاب نیافت اما به اهداف خود در داخل 
کشور رسیده و در یک پیام رســان داخلی با شدت بالا وایرال 
شــد. در ماجرای جنایت ضاحیه نیز مدل و رفتار این جریان 
قابل توجه است. حمله به دولت مستقر در پاستور و دادن گرا 
برای تلاش جهت ســرنگون کردن آن به  عنوان عامل ترور از 

جمله این موارد است. این شبکه با پخش گسترده شایعه پالس 
پزشکیان به صهیونیست ها در آمریکا، تلاش کرد فرضیه سازی 
کرده و با ایجاد انشقاق در صف واحد علیه دشمن فضا را آلوده 
کند. عجیب تر آن است که این شبکه نیمه محرمانه این بار پای 
فرماندهان نظامی را نیز وســط کشــیده و آن ها را متهم به 
کم کاری دربــاره عمل در مقاومــت کرده اســت. حمله به 
فرماندهان نظامی عالی رتبه و موثــر در جبهه مقاومت برای 
اولین بار در میانه انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفته و پس  
از آن، تداوم یافت. سطح اتهام زنی به فرماندهان ارشد نظامی 
تا جایی پیش رفت که وب سایت صدای آمریکا درباره آن، یک 

گزارش اختصاصی نوشت!«.

روزگار تلخ/ احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »نخستین بار و آخرین بار 
سیدحسن نصرالله را در سال 1371 در سفرش به تهران دیدم. 
به تازگی به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان، انتخاب شده بود. در 
سفرش به تهران یک کنفرانس خبری در هتل بزرگ آزادی 
گذاشت که من از طرف روزنامه اطلاعات در آن شرکت کردم. 
با انرژی و شور و نشاط فراوان سخن می گفت. پرسش من از او، 
سخت چالشی بود. رو در هم نکشید و با حوصله پاسخ داد. بعد 
از آن هم سخنرانی ها و اخبار مربوط به او را دنبال می کردم. در 

هر بحران و جنگی در شــبکه المنار لبنان حاضر می شد و با 
حرارت تمام، مخاطبانش به خصوص نیروها و حامیان خود را 
در جنوب لبنــان به هیجــان مــی آورد. تصــور آن که آن 
سخنرانی ها دیگر انجام نخواهد شد، سخت است. روزگار تلخی 

است، خدا خودش آن را شیرین کند.«

آژانس آدمکشــی/ بخش هایی از پیام علی لاریجانی: 
» شهادت و عروج ملکوتی مرد بزرگ مقاومت در منطقه، حسن 
نصرالله قهرمان به دســت نامردان کثیف صهیونیست، گرچه 
برای مجاهدان مسلمان به خصوص سلحشوران حزب الله لبنان 
و ملت لبنان بسیار تاثر برانگیز است، فقدان او نظیر شهادت 
سردار سلیمانی دردی است که هرگز از دل ها محو نمی شود. 
این رژیم جعلی که به صورت آژانس آدم کشی درآمده است، در 
بحران مشروعیت داخلی و بین المللی تصمیم گرفته خود را به 
بی کلگی سیاسی و امنیتی بزند تا دستاوردی ناچیز به دست 
آورد و بتواند رژیم را ســرپا نگــه دارد. در این روش دیوانگی 
ســاختگی، آمریکا و غرب زمان را با الفاظ ظاهری ســپری 
می کنند، اما در عمل با ارسال سلاح و تجهیزات وسیع مسیر 
این جنایات را مهیا می نمایند، لذا واقعا شریک جرم این رژیم 
سفاک هستند و این امر در محاسبات مقاومت منطقه مدنظر 
قرار خواهد گرفت. ان شاءالله با جهاد فراگیر نیروهای مقاومت 

در منطقه و هدایت های رهبری معظم، همگان در مقابله با این 
جانیان به پا خواهند خاســت تا دیگر کسی در منطقه اجازه 

چنین گستاخی به ساحت مسلمانان پیدا نکند.«

برپایی چادر/ قاســم روانبخش، نماینده قم در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگویی، ضمن عرض تسلیت شهادت 
سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، با اشاره به پیام 
رهبر انقلاب درباره جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: 
»شهید سیدحســن نصرالله یکی از پشــتیبانان اصلی محور 
مقاومت بود. او 30سال در این راه مجاهدت کرد و در نهایت هم 
هدیه ای بالاتر از شهادت نبود تا نصیب او شود. ارزش این شهید 
والا مقام تا جایی بــود که مرحوم آیــت الله مصباح یزدی به 
کسانی که با شــهید نصرالله دیدار می کردند، توصیه می کرد 
دســت و پــای او را ببوســند و او را یــار واقعی امــام زمان 
می دانســت.« وی ادامه داد: »اما پیام رهبــر انقلاب درباره 
قضایای لبنان بر این موضوع تاکید کرد که همه مســلمانان 
جهان باید در کنار جبهه مقاومت و حزب الله لبنان قرار بگیرند. 
کمک هــای مالی، نظامــی، فرهنگــی و امنیتــی از جمله 
کمک هایی است که مسلمان وظیفه دارند به حزب الله لبنان و 
محور مقاومت انجــام دهند. اگر مســلمانان در مقابل رژیم 
صهیونیستی، این سگ هار و این مار افعی، ایستادگی نکنند 

قطعا جنایات وحشتناکتری از سوی این رژیم منحوس شاهد 
خواهیم بود.« روانبخش تاکید کرد: »بنابراین لازم اســت تا 
چادرهایی در شهرهای ایران و اول از همه، در قم برپا شود تا 
ضمن جمــع آوری کمک های مالی برای رزمنــدگان لبنان، 
امکان ثبت نام برای مجاهدان و داوطلبان ایرانی برای اعزام به 
لبنان و مقابله با رژیم صهیونیستی فراهم شود. حتی بهتر است 
داوطلبان اعزام بــه جبهه های حق علیه باطــل در لبنان به 
فرودگاه های کشور بروند و خواستار اعزام به جبهه های حق 

علیه باطل در لبنان شوند.«

خاطره/ مهرداد خدیر نوشت: »انکار نمی کنم که شاید اگر 
18سال پیش و در بهار 1385 -اندکی پیش از جنگ 33روزه- 
به لبنان نرفته و از نزدیک با مردم بیروت صحبت نکرده بودم، 
حس هم دلی شاید کمتر بود. احتمال دارد در این 18سال نظر 
خیلی ها در لبنان تغییر کرده باشد اما آنچه در بهار 85 دیدم، 
بی هیچ مجامله محبوبیت سیدحســن نصــرالله بود و جالب 
اینکه، گاه نزد شــهروندان مسیحی حتی بیشــتر به چشم 
می آمد. ممکن بود در میان شیعیان به خاطر انشعاب حزب الله 
از امل انتقاداتی بشنویم یا شــیوه نبیه بری، رئیس مجلس را 
بیشتر بپسندند اما نزد مسیحیانی که دیدم چنین نبود. این 
خاطره را قبل تر نوشته بودم که در عبور سریع ما از کنار دریا و 

چون نماینده ای از حزب الله در آن روز همراه ما بود، خبرنگار 
روزنامه اصولگرا از او پرسید آیا حزب الله با دختران و زنانی که 
در حال وهوای کنار آب لباس پوشیده بودند )که البته ساحلی 
هم نبود( برخورد می کند و او شگفت زده پرسید: »با هموطنان 
خودمان؟ با دختران و زنان لبنانی؟« از مترجم خواستیم ادامه 
ندهد؛ چون بنده خدا تلقی دیگری از حزب الله داشــت. از او 
خواستم خاطره ای را که شخصا از سیدحسن نصرالله شنیده 
تعریف کند. طبعا هم ملاحظات امنیتی داشت و هم سال 85 
قبل از اتفاقات و برخوردهای بعدی بود و سید هم جوان تر. با 
این حال گفت سیدحسن نصرالله، دو سه بار این خاطره را گفته 
که پدرش فروشگاه کوچک سبزی فروشی داشت )احتمالا در 
شــرق بیروت( و در نوجوانی که گاهی به پدر کمک می کرده 
یک روز مدتی به تصویر امام موســی صدر، رهبر ناپدیدشده 
شیعیان لبنان خیره شده و تصمیم خود را می گیرد تا مانند او 
روحانی شود و چون او در خدمت شیعیان لبنان باشد. چندی 
بعد در جوانی به ایران می آید و طلبه حوزۀ علمیه قم می شود؛ 
منتها به دلایلی اقامت او در ایران بیش از یک سال نمی انجامد. 
او اصرار داشت که سیدحسن نصر الله به لحاظ مشرب، شبیه 
امام موسی صدر است و رادیکال نیست و راز محبوبیت او نزد 
مسیحیان نیز همین است و تصویر غربی ها در ترسیم چهره 

تروریست درست نیست.

از سلاح های استفاده شده در ترور سیدحسن نصرالله چه می دانیم؟

پیام رئیس جمهور در پی شهادت رهبر حزب الله
پزشکیان، ایالات متحده را مقصر دانست

جانشین احتمالی سیدحسن نصرالله کیست؟

غروب جمعه ششــم مهرمــاه صــدای حداقل 
10انفجار بیروت را لرزاند. خیلی زود مشــخص 
شد که این انفجارهای بسیارشــدید در ضاحیه، 
در جنوب پایتخــت لبنان رخ داده اســت. کمی 
بعد کارشناســان نظامی مدعی شــدند اسرائیل 
در تجاوز خود بــه ضاحیه بیــروت، از بمب های 
سنگرشکن اســتفاده کرده اســت. برخی تعداد 
ســاختمان هایی که کاملا ویران شده اند را شش 
و برخی 10ســاختمان اعلام کردند. اینجا برخی 
از نکات درمورد سلاح های استفاده شده از سوی 
رژیم صهیونیســتی در عملیات ترور سید حسن 

نصرالله را بخوانید:

1    طبق گزارش نیویورک تایمز، پیکر شــهید 
سیدحســن نصرالله، صبح شــنبه شناسایی شد. 
اعضای حزب الله پیکر علی کرکی، فرمانده نظامی 

را در کنار پیکر سیدحسن نصرالله پیدا کردند.
2   مقامات اسرائیلی مدعی شــدند که بیش 
از 80بمب در عرض چند دقیقــه بر محل حضور 
سیدحسن نصرالله پرتاب شده است. صهیونیست  ها  
ادعا می کنند که ماه ها بود از محل حضور نصرالله 
خبر داشــتند و روز جمعه تصمیــم گرفتند به او 
حمله کند؛ زیرا معتقد بودند کــه قبل از اینکه از 

رادار ناپدید شود، فرصتی وجود دارد.
3     نــام بمب هــای سنگرشــکن در همان 

ســاعت های ابتدایی مطرح شــد. ایــن بمب ها، 
برای اهداف، تونل ها و تجهیزات زیرزمینی مورد 
اســتفاده قرار می گیرند. آنها ابتدا به عمق زمین 
نفوذ کرده و بعد از مدت کوتاهی منفجر می شوند. 
مدل جی یو 28 می تواند تا عمق 30متری زمین و 
شش متری بتن نفوذ کند و البته مدل های جدیدتر 
تا عمق 60متری بتن را می کاونــد. تولیدکننده 
اولیه چنین بمب هایی، ایالات متحده آمریکا است. 
4     جنگنده های F35 از دیگر مواردی بودند که 
ظاهرا اسرائیلی ها در حمله روز جمعه به ضاحیه از 
آنها استفاده کردند؛ این جنگنده ها، فوق پیشرفته  

به حساب می آیند.

مســعود پزشــکیان در پیام تســلیت شهادت 
سیدحسن نصرالله به رهبر انقلاب اسلامی و جمیع 
مستضعفین و آزادگان جهان تصریح کرد: »جامعه 
جهانی فراموش نخواهد کرد که فرمان این حمله 
تروریســتی از نیویورک صادر شد و آمریکایی ها 
نمی توانند خود را از هم دســتی با صهیونیست ها 
تبرئه کنند.« رئیس جمهور با بیان اینکه فقدان 
شخصیت های برجســته مقاومت و در راس آنها 
رهبر جاویدالاثر حزب الله، شــهید سیدحســن 
نصرالله، شــجره طیبه مقاومــت را بیش از پیش 
مستحکم تر می کند، گفت: »ما اینگونه آموخته ایم 
که فرماندهی از آنِ خداست. مسیر الهی هیچ گاه 
بدون فرمانده و رهبر باقی نمی ماند و این زمین به 

بندگان صالح خدا به ارث خواهد رسید.«
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

سُــلُ وَظَنُّوا أَنَّهُمْ قَدْ کُذِبُوا  »حَتَّی إِذَا اسْتَیْأَسَ الرُّ
یَ مَن نَّشَــاءُ وَلَا یُرَدُّ بأَْسُنَا عَنِ  جَاءَهُمْ نَصْرُناَ فَنُجِّ
الْقَــوْمِ الْمُجْرِمِیــنَ« دبیرکل حــزب الله لبنان، 
فخر مسلمانان و اســوه جهاد و مقاومت، شهید 
سیدحســن نصرالله به آرزوی دیرینه خود، یعنی 
نائل آمدن به درجه رفیع شــهادت، دست یافت. 
کلمــات در وصف رشــادت ها، سلحشــوری ها، 
دلاوری هــا و مجاهدت های مــداوم او، حقیر و 
ناچیزند. داغــی بزرگ بر دل همــه مظلومین و 
مستضعفین عالم نشسته است. حمله تروریستی 
شامگاه ششم مهرماه صهیونیست ها به ضاحیه و 
فقدان شخصیت های برجسته  مقاومت و در راس 
آنها، رهبر جاویدالاثر حزب الله شهید سیدحسن 
نصرالله، شــجره طیبه مقاومــت را بیش از پیش 
مســتحکم تر می کند و نام »سیدحسن نصرالله« 

تا ابد در تاریخ اسلام خواهد درخشید. ما اینگونه 
آموخته ایم که فرماندهی از آن خداســت. مسیر 
الهی هیچ گاه بدون فرمانده و رهبر باقی نمی ماند 
و این زمین به بندگان صالــح خدا به ارث خواهد 
رســید. جامعه جهانی فراموش نخواهد کرد که 
فرمان این حمله تروریســتی از نیویورک صادر 
شد و آمریکایی ها نمی توانند خود را از هم دستی 
با صهیونیســت ها تبرئه کنند. اینجانب شهادت 
مجاهد عالی مقام، شهید سیدحسن نصرالله را به 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمیع مستضعفین 
و آزادگان جهان تبریک و تسلیت عرض می کنم. 
حزب الله لبنان بیش از پیش، چونان خورشــید 
خواهد درخشید و بی شک عَلَم مبارزه با ظالم بر 

زمین نخواهد ماند که »إِنَّ اللهََّ عَزِیزٌ ذُو انْتِقَامٍ.«
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران

»سیدهاشــم صفی الدین« نام فردی اســت که 
برخی از رسانه ها از او به عنوان جانشین احتمالی 
شهید سید حسن نصرالله نام می برند. او را می توان 

نفر دوم حزب الله در سال های گذشته دانست.
صفی الدین متولد سال 1964 بوده و 60ساله و 
چهار سال کوچک تر از سید حسن نصرالله است. 
برخی از رســانه ها، جمعه شــب خبر از شهادت 
سیدهاشــم صفی الدین می دادند که البته بعدا 
این خبر تکذیب شــد. او از سال 2001، ریاست 
شــورای اجرایی حزب الله لبنان را برعهده دارد. 
هاشم صفی الدین پســرعموی مادر سیدحسن 

نصرالله است و شــباهت های ظاهری هم نسبت 
به او دارد. برادرش عبدالله صفی الدین، به عنوان 
نماینده حزب الله شناخته می شــود. او از زمان 
تاسیس گروه حزب الله لبنان در سال 1982 عضو 
این گروه است. سیدهاشــم صفی الدین از زمان 
تاسیس گروه حزب الله لبنان در سال 1982 عضو 
این گروه اســت. صفی الدین یكي از هفت عضو 
شورای مشورتی تصمیم گیرنده حزب الله لبنان 
است و در شورای اجرایی نیز بخش های مهمی 
از فعالیت های این گــروه را اداره می کند. گفته 
می شود هاشم صفی الدین همراه با سید حسن 

نصرالله در نجف و قم سابقه تحصیل دارند. پسر 
سید هاشــمی صفی الدین در سال های گذشته 
با دختر ســردار شهید ســلیمانی، یعنی زینب 
سلیمانی ازدواج کرده است. صفی الدین در سال 
2017 در فهرســت تحریم های ایالات متحده 

قرار گرفت.

گزارش    

    پیام

    گمانه زنی

آگهی های بازار خراب کن
دلال های ماشین های خارجی با 

ترفندی جدید نمی خواهند کاهش 
نسبی قیمت را قبول کنند

ادامه ازصفحه   اول  
 با اینکه چند نفر که کبریت ندارن 

جمع بشن برای یک کارخونه کبریت 
سازی به طور دسته جمعی قیمت سازی 

کنند و 3 نفر 30 تا آگهی کبریت 15 
میلیاردی هماهنگ بزنن هرکی هم 

کمتر می فروشه زنگ بزنن تهدید کنند 
و قیمت کبریت رو برسونن به 15 مشکل 

دارم. این بازار آزاد اسمش نیست. این 
یک جور سازماندهی و اخلال در کار 

بازاره. وگرنه شما یک کبریت بخر 1 ریال 
مال خودته بذار 15 میلیارد. اگر واقعا 
خریدی بفروش مالیاتش رو هم بده.«

در نهایت تعداد کاربرانی که از این 
آگهی ها عصبانی به نظر می رسیدند 

بیشتر بود. یکی از آنها به روشنی 
خواسته بود که ضوابط احراز هویت 

سختگیرانه تر باشد:»باید مجوز صادر 
کنن و دیوار و پلتفرم های مشابه ملزم 
بشن شماره شاسی بگیرن و از طریق 
استعلام برخط سامانه ای آگهی های 
کاذب حذف بشن. این مصداق بارز 

تنظیم گری و از وظایف دولت به عنوان 
ناظر و تنظیم گر بازاره.«

 خسروانی هم در جواب او نوشت که گویا 
مراحل احراز مالکیت خودرو در حال طی 

شدن است: »پلتفرم ها اعلام می کردند 
به اطلاعات مالکین خودرو دسترسی 

ندارند و پلیس هم به خاطر مسایل 
امنیتی نمی تونه همچین API ای بهشون 

بده.جلسه گذاشتیم، سردار دکتر 
حسینی ریاست کل راهور فراجا شخصا 

دستور دادند که اطلاعات داده نشه 
اما یک )بله/خیر ( در خصوص مالکیت 

شخص آگهی دهنده داده بشه. موضوع 
در دست اجراست. کند پیش میره همه 

امور.«
کاربران دیگری تجربیات شخصی شان 
را اینطور نوشتند: »من  ماه پیش آگهی 
موتورسیکلت داشتم تو سایت دیوار و 

چک کردن که مالک هستم و حتی مبلغ 
خلافی رو هم نوشتن خلافی ندارد، آقا 

بخوان میشه ظاهرا فعلا نمیخوان.«
بعضی ها به سوژه آگهی ها دقیق تر شدند 

و اعلام کردند که اصلا این مدل هنوز 
وارد ایران نشده است. بعدتر معلوم شد 

عکس هایی که برای این آگهی ها استفاده 
شده عکس های گوگلی هستند، پلاک ها 

پوشانده شده و خبری از ماشین واقعی 
در آگهی ها نیست.

کم کم پای کانال های تلگرامی که همین 
دست فرمان را در مورد ماشین های 

خارجی در پیش گرفته اند هم به میان 
آمد. کانال هایی همین میتسوبیشی 
اوتلندر را بیشتر از 5 میلیارد تومان 

آگهی کرده اند و با کسانی که یادآوری 
می کنند واسطه رسمی آن را زیر 3 

میلیارد قیمت گذاری کرده دعوا راه 
می اندازند و در ضمن بر کسانی که 

پشت سر راکد شدن بازار و پایین آمدن 
قیمت ها هستند لعنت می فرستند.

کمی پیش هم آگهی هایی مورد توجه 
قرار گرفتند که خودروهای مدل 

پایین تر را با قیمتی بیشتر از مدل های 
جدید برای فروش گذاشته بودند مثلا 
آگهی هایی که اپتیما ۲01۷ کارکرده را 

چهار تا پنج و نیم میلیارد تومان قیمت 
گذاشته بودند در حالی که اپتیمای صفر 
کیلومتر ۲0۲3 به صورت رسمی چیزی 

حدود 3 میلیارد و ۹00 میلیارد تومان 
قیمت گذاری شده. همین وضعیت در 
مورد آگهی های تویوتا کرولا هم دیده 

می شود که فروشنده ها می گویند مدل 
۲0۲4 آن در بازار به قیمت ۲میلیارد و 

۷00 میلیون تومان به سختی فروش 
می رود اما آگهی ها می گویند که مدل 

۲015 کارکرده آن 3 میلیارد تومان 
قیمت دارد.

خسروانی به این آگهی ها هم اشاره کرده 
و نوشته: »اینایی که هنوز تو باد گرونی 
خوابیدن و میگن این جدیدا بی کیفیته 

و این صحبت ها همونایی هستن که 
میگفتن اگه یدونه ماشین وارد شد 

سرمون رو می تراشیم ماست میمالیم! 
بیشتر روی حماقت مخاطب حساب 

کردن تا زحمت خودشون.«
خیلی هاي دیگر هم به این آگهی ها 

اشاره کرده بودند و می گفتند که اینها 
تلاش هایی است برای کسانی که 

می خواهند تا جایی که می توانند حباب 
قیمتی ماشین های خارجی را نگه دارند 
و آنچه قوت قلب آنها محسوب می شود 

واردات قطره چکانی است. در واقع 
این گروه از دلال ها با محاسبه اینکه 
میزان واردات پاسخگوی رفع حباب 

و تغییر محسوس وضعیت بازار نیست 
می خواهند قیمت ها را تا شکست کامل 

تاثیر این سبک واردات بر قیمت، در 
محدوده های بالاتر نگه دارند.

 دو
یتر

ت

نگین باقری

 گالری   

    
 عکسی از دوران کودکی  و نوجوانی سید حسن نصرالله. او در سال 1۹60 در شمال بیروت متولد شد

    
 سید حسن 

نصرالله با 
سلاحی در 
دست و در 

سال هایی که 
عضوی مهم از 

حزب الله بود 
و عزم خود را 
برای مقابله با 
اسرائیل جزم 

کرده بود

    
 سید حسن 
نصرالله به 
روایت تصویر

    
عکسی از 
دبیرکل 
حزب الله در 
کنار رهبر 
انقلاب که 
در سفر او 
به تهران 
گرفته شده 
است

   
 تصویری مشهور و قدیمی از شهید سید حسن نصرالله در کنار شهید سردار سلیمانی

    
تصویری از سید حسن نصرالله در کنار شهید اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس. در تصویر برخی از مهم ترین 

چهره های حماس حضور دارند

رضوانی، خودروساز ایرانی-آمریکایی 
امکان ســفارش اتاق لوکــس را به 
گران تریــن شاســی بلندش به نام 
»ونجنس« اضافه کرده اســت. این 
ماشین دو سال پیش به بازار عرضه 
شــد اما حالا با قابلیت هایی جدید 
قابل سفارش اســت. این ماشین با 
موتور و شاســی کادیلاک اسکالید 
ساخته شــده، اما بدنه اش با الهام از 
بازی های ویدئویی طراحی شــده و 
شبیه  ماشین های زرهی در فیلم های 
علمی و تخیلی است. این شاسی بلند 
را می توان به صــورت ضد گلوله هم 
ســفارش داد که امکاناتی از جمله 

سیســتم پخش دود بــرای محدود 
کردن دید ماشــین های پشت سر، 
لاســتیک های نظامــی، دوربیــن 
حرارتی، دستگاه تشــخیص بمب، 
نورافکن، دســتگاه پخش گاز فلفل 
و جلیقه ضدگلوله هــم به آن اضافه 
می شــود.  رضوانی موتورز در سال 
2013 به دست فردیس رضوانی در 
ایالت کالیفرنیا تاسیس شد.  فردیس 
رضوانی یکــی از برتریــن طراحان 
ماشین و هواپیما در جهان است که 
کار او مشخصا طراحی ماشین های 
سوپر اســپرت چند میلیون دلاری 
اســت. او تا امــروز با شــرکت های 

معتبری مثل فراری، استون مارتین، 
و دی بی سی همکاری های متقابل 
داشــته اســت. فردیس رضوانی در 
ایران متولد شــده و امروزه به عنوان 
یکی از برتریــن طراحان خودرویی 
در دنیا شــناخته می شــود. یکی از 
دلایل موفقیت او، تمرکز بر ساخت 
خودروهایی با وزن ســبک است که 
به کنترل و بهره وری بهتر در مصرف 
سوخت کمک می کند. این تمرکز بر 
وزن سبک به عنوان یک نقطه قوت 
در کارهای او به شــمار می آید و به 
پیشــرفت در صنعت خودروسازی 

کمک کرده است.

 گزارش روز

چه می کنه این شاسی بلند تقریبا ایرانی
خودروی لوکس و ضدگلوله شرکت فردیس رضوانی 800هزار دلار قیمت دارد

  ماجرای ساخت اولین هیولا
این شــرکت کارش را با ساخت یک 
ماشین اســپرت آغاز کرد و در حال 
حاضر ســه شاســی بلند و یک مدل 
اســپرت در محصولاتش دارد. این 
طراح موتور مشــهور 52 ســاله، در 
تهران به دنیا آمــد و پدر و عمویش 
خلبان جنگنده اف 4 در ارتش ایران 
و دایی اش هــم در زمان جنگ ایران 
و عراق خلبــان بودند. وقتی فردیس 
9 ســاله بود خانوادگی بــه آمریکا 
مهاجرت کردنــد. اولیــن طراحی 
خودروی رضوانی در ســال 1385 
بود که موفق شد آن را به یک کمپانی 
هلندی بفروشد و پول خوبی از آن به 
دست آورد. او با استفاده از این پول و 
سرمایه ای که داشت رضوانی موتورز 
را تاسیس کرد و اولین خودروی خود 

را به نام »هیولا« ساخت. 

  اتوموبیل اختصاصی کریس 
براون

او خودروهــای اختصاصی هم برای 
افراد مشــهور و مــردم موفق تولید 
می کنــد. کریــس بــراون خواننده 
آمریکایــی اولیــن مشــتری این 
ماشین بود و برای آن 200هزار دلار 
پرداخت کرد. او از این ماشــین در 

یکی از موزیک ویدئوهای خود به نام 
Zero هم استفاده کرده است. حالا 
خودروهای رضوانی بسیار گران تر از 
آن زمان ارزش دارنــد و گران ترین 
نســخه خودروی ونجنــس که هم 
لوکس و هم ضدگلوله اســت حدود 
800هزار دلار برای خریدارانش آب 

می خورد. 
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از ما نیست آن که دنیای خود را برای دینش و دین خود را برای دنیایش ترک گوید. 

 واگویه های انتظار
عشق/ یعنی حتی وقتی تو دور باشی/ من دلم هوای دم کردن چای
بعدازظهر کند/ عشق یعنی / همین که دوری و من عصرهای جمعه

به اندازه / دو فنجان چای بیشتر/ عاشقت می شوم...

 دستور زبان عشق
گاهی/ آدم دلش فقط

یک »دوستت دارم« می خواهد
امیرمحمدمصطفی زادهکه نمیرد !   بحارالانوار، ج75، ص34۶افشین صالحی

این تنهایی عظیم
درباره آنچه در ضاحیه گذشت و حرف های دیگر

1    این یک تنهایی عظيم اســت. سکوت بخش 
مهمی از ملت عــرب در مقابل حملات اســرائيل به 
جنوب لبنان نشان از یک سنت بدوی دارد. نشان از 
نگاه قومی و قبيله ای و احســاس رقابت . سکوت اروپا 
در مقابل این بمباران ها نشان از حساب و کتاب های 
پشت پرده دارد. تلا ش برای برگرداندن شرایط منطقه 
به نقطه صفر. به زمانی که حرف حــرف آنها بود. در 
طول تاریخ شيعه این تنهایی عظيم بارها و بارها تکرار 

شده است .
2    لطمات ســنگينی که حزب الله و حماس در 
طول کمتر از دو ماه دریافت کردند نشان از یک نفوذ 
امنيتی گسترده در لایه های مختلف جبهه مقاومت 
دارد.  نبرد نابرابری است . می دانم. آن سو  مهم ترین 
ابزارهای تکنولوژیک را در اختيار دارد  و این شــکل 
حوادث غيرقابل اجتناب است. از طرفی  نمی خواهم 
کســی را و یا نهادی را متهم کنم. چه بسا این نفوذ از 

شيوه هایی انجام شده باشد که از دسترس تحليل ما 
به دور باشد اما  به نظرم آن همه انرژی که  در ردیابی 
پروژه نفوذ در ناآرامی های اجتماعی ایران به کار رفت 
حالا در مقياس عظيم حــوادث و اتفاقات منطقه ،  به 
هدر رفته به نظر می رسند. این که بگردیم و هر ناآرامی 
را به منشا خارجی نسبت بدهيم و بعد برای این فرمول 
بگردیم و انرژی بگذاریم و  شواهد پيدا کنيم. راستش 
شــهامت آنکه بگویم این دغدغه  اشتباه بوده است را 
ندارم .آن تحليل قدیمی در مورد توطئه های خارجی 
و انقلاب های رنگی  خيلی انرژی گرفت و نتيجه اش ؟ 
 یادم اســت آن ضيافــت افطاری مدیران مســئول 
مطبوعــات و هيجانی که یک مقام مســئول درباره 
ردیابی پروژه  های مشکوک فعالان مدنی خارجی در 
ایران به خرج می داد.  همان موقــع هم به نظرم غلو 

شده آمد اما نگفتم. 
3    حمله به دولت پزشکيان هم عجيب ترین اتفاق 

ممکن است . پزشکيان چه نقشی در این اتفاقات شوم 
می تواند ایفا کند؟ اصلا چه تسلطی بر نيروهای اصلی 
و کنشگر سياســی و نظامی ما و منطقه  دارد که او را 
مســئول بدانيم؟  این چه نقشه راه اشتباهی است که 
ارائه می دهيد؟ دولت بداقبالی کــه روز تحليفش با 
ترور اسماعيل هنيه همراه شد و سفرش به نيویورک 
بعد از فاجعــه پيجرها بود و بازگشــتش از نيویورک 
تحت الشعاع شهادت سيد حسن نصرالله قرار گرفت. 

4    بازارتحليل و آناليز این روزها داغ داغ است. فقط 
می خواهم یک نکته را خدمتتان عرض کنم. هروقت  در 
یک معمای سياسی پر از حفره و جای خالی،  تحليلی 
ارائه شد که مثل  قطعات پازل،  حفره های  احتمالی را به 
خوبی پر کرد به آن مشکوک شوید. واقعيت و آن چيزی 
که معمولا رخ داده یک موجود پر از زواید و بریدگی ها 
و گوشه های  به ظاهر غيرلازم است که شاید حتی در 

تحليل و تفسير هم نگنجد. 

رفقا... باید خدمتتون عرض کنــم که بنده به غير 
از شــما عزیزان که خيلی هم درجه یک هستين، 
با انســان های دیگه ای هم مناسبات دوستی دارم 
که بعضی هاشون رو نميدونم چرا... یعنی ميخوام 
بگم خودم هم گاهی تعجب می کنم که چه جوری 
ممکنه این همه آدم عجيب و غریب دور و برم باشه. 
البته که صددرصد ایراد از خودمه و یه جای کار من 
ميلنگه وگرنه مگه ممکنه؟ برای نمونه بخوام عرض 
کنم همين چند روز پيش، کله صبح که یک نفر از 
کلکســيونی که خدمتتون گفتم، زنگ زد و گفت: 
»شرمنده صبح زود مزاحمت شدم... صد ميليون 

دستی داری؟«
خب، این جمله از چند جهت بهش ایراد وارد بود که 
عرض می کنم. این رفيق ما یا نميدونه صد ميليون 
چقدره، یا نمی دونه پولِ دستی یعنی چی، یا شماره 
منو اشتباه گرفته، یا فکر کرده من درست و حسابی 
نمی شناسمش، یا من کلا داشتم خواب می دیدم... 
به این دلایل و یک سری دليل دیگه از جمله حالات 
غير عادی بدنم در اون وقت صبح، یک کلمه بيشتر 

نتونستم بگم: »هان؟...«
جمله اش رو دوباره تکرار کرد و بر تمام فرضيه های 
بالا خط بطلانی کشــيد. یه خورده سعی کردم به 
خودم مسلط بشم. بنابراین سرفه ای کردم و سعی 
کردم حداقل مطمئن شوم که حالش خوبه و دچار 

روان پریشی نشده باشه:
- »این وقت صبح، چی از ســرت گذشت که فکر 
کردی به مــن زنگ بزنــی و همچيــن جمله ای 
بگی؟« / »یعنــی می خوای بگی نــه؟« / »تو چی 
فکر می کنی؟... بعد هم می تونم بپرسم صد تومن 

می خوای چيکار؟« / »چک دارم...« / »تو مگه دسته 
چک داری؟« / »ببين... تو به هيچ جا نميرســی... 

یعنی هيچ جاها...«
باز هم به جمله آخر، چند ایراد وارد بود. اول این که 
به جملات قبلی نمی خورد. بعد هم این که من ازش 
درخواستی نکرده بودم که در مورد من پيش بينی 
خاصی بکنه. بعد هم از کجا معلوم... شاید رسيدم. 
کی به کيه؟... پس مجددا بــه خودم حق دادم که 

بگم: »هان؟...«
در ادامه جملاتی گفت که مقداری در ابتدا فهمش 

برایم مشکل بود:
- »ببين... اگه یه کسی، بهت زنگ زد و گفت فلان 
قدر دســتی داری، نباید اصلا شوک شی... خيلی 
راحت بگو خودم امروز بيســار قدر چک دارم، ولی 
سعی می کنم برات جور کنم... مبلغی نيست که ... 
جور ميشه.« / »مگه خلم؟« / »نه... ولی به طبيعت 
پيغام ميدی که اوضاعت رو بــه راهه.« / »خب؟« 
/ »هيچی دیگــه... اونوقت یواش یــواش رو به راه 

ميشی. این یه قانونه.«
همين که گفت این یه قانونه، فهميدم داستان از چه 
قراره... یه کتاب روانشناسی ای، فيلم انگيزشی ای، 
چيزی دیده یا خونده یا سميناری رفته و وسطش 
داد و هوار کرده که »من ميتونم... من ميتونم...« و 
شروع کرده بود به ساختن آینده خود و دیگران و به 
زور می خواست همه رو خوشبخت کنه. حالا این که 
تو عالم پریشان خودش هم، چرا بدهکار بود و دنبال 
صد ميليون تومن، چيزی بود کــه هنوز نفهميده 
بودم. حداقل در ذهن و خيال که ميشه بدهکار نبود 

و چک بلامحل نداشت. 

- »خب بی نوا... لااقل به طبيعت، پيغام درســت و 
حسابی بده. شنيده بودم بعضی ها صبح که از خواب 
پاميشن، قيمت مازراتی و پورشــه رو می گيرن و 
خودشــونو اونجوری تصور می کنــن، ولی این که 
کله سحر دنبال صدميليون باشی رو دیگه سخت 
بتونم هضم کنم.« / »خب چه ایــرادی داره... من 
اینجوری دوست دارم... هميشه عاشق این بودم که 
صبح ها چک داشته باشم و لنگ پول باشم و از یه 
کسی دستی بگيرم. اصلا با این کلمه دستی حال 
می کنم... خيلی کلاس داره... حالا ایرادی داره؟ هر 

کی یه جوره دیگه...«
به دليل نبــود اعصاب، بحث رو بــی فایده دیدم و 

سعی بر قيچی کردن مکالمه کردم:
- »باشــه... موفق باشــی.« / »فقط یه زحمت...« 
/ »جان؟« / »من هر دفعه بهت زنــگ زدم و پول 
دستی خواستم، جدی بگير و یه جوری بپيچون.« 

.»...« /
خب... عرضم خدمتتون که به تازگی یه مشــکل 
جدید به وجود اومده. این که دو ســه روزه زنگ 
ميزنه و هــر دفعه چند ميليون دســتی می خواد 
و من هم یه جوری دســت به ســرش می کنم و 
کِيف می کنه یه ورِ قضيــه اس... بدبختی مضاعف 
اینجاست که دیگه کم کم خودم هم  داره خوشم 
مياد. امروز هم برای این که تنوعی بشه، من زنگ 
زدم و دستی خواستم که متاسفانه خودش گير بود 
و نتونست کارم رو راه بياندازه، ولی قول داد سعی 

خودش رو بکنه...  
یه احساسی شبيه به بستری بودن در تيمارستان 

دارم... ولی خوش می گذره.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

اشک های طیبی، سوگنامه ابراهیم، خاطره منزوی، گم شدن فاطمه
   شرق نوشت: فدراسيون وزنه برداری ایران روز های عجيبی را سپری می کند. 
درحالی که این فدراسيون همين چند روز قبل به دليل فهرست عجيب اعزامی برای 
دریافت ویزای سفارت اسپانيا زیر ذره بين رفته و مورد انتقاد قرار گرفته بود، به تازگی 
با پدیده نوظهور، اما تکراری گم شدن ورزشکارش در کشور اسپانيا مواجه شده است. 
ماجرا مربوط به فاطمه کشاورز، یکی از دختران اعزامی تيم ملی وزنه برداری ایران 
به اسپانيا در این کشور است. مسئولان فدراسيون وزنه برداری خبر داده اند کشاورز 
هتل محل اقامت تيم ملی در این کشــور را ترک کرده و بعد از آن تلفن همراهش 
را هم خاموش کرده اســت. اگرچه در خبر های اوليه داستان عجيب و باورنکردنی 
دزدیده شــدن او به گوش رســيده، ولی به نظر می رسد فاطمه کشــاورز یکی از 

جدید ترین پناهنده های ایرانی بين ورزشکاران باشد.
او به قول مسئولان، به بهانه اینکه سردرد دارد، سالن مســابقات را ترک کرده و یا 
اینکه به آنجا نرفته تا به هتل برگشته و استراحت کند. با وجود این، در بازگشت دیگر 
اعضای تيم ملی به هتل، مشخص می شود که فاطمه پاسپورتش را از کيف سرمربی 

که در اتاق بوده، برداشته و محل را ترک کرده است. 
با همين روایت، کاملا مشــخص اســت که اتفاقی دیگر برای این دختر ورزنه بردار 
ایرانی که در مســابقات اســپانيا به عنوان هشتمی رســيده بود، نيفتاده و او قصد 
مهاجرت داشته اســت. البته در این بين و با توجه به تجربيات قبلی، یکی دو مورد 
مبهم هم وجود دارد که محل سؤال اســت: اینکه چطور پاسپورت او دم دست بوده 
و یا اینکه نقش مأمور حراست چه می شود؟ در این زمينه، یکی دو روز گذشته دبير 
فدراسيون وزنه برداری توضيحاتی داده که تلاش داشته به این ابهامات پاسخ دهد.

   بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و نماینده 
شهرستان های غرب خراسان رضوی گفته است: مجلس دوازدهم یک تحقيق و 

تفحص کامل و نتيجه دار از وضعيت شرکت ایران خودرو انجام خواهد داد.
فراکسيون مبارزه با فساد برای این تحقيق و تفحص مامور شده و رایزنی هایی شده 
تا نمایندگانی برای این موضوع انتخاب شوند که پایشان نلرزد زیرا در گذشته شاهد 

بودیم که همه تحقيق و تفحص ها در این حوزه ناکام بود.
محبی با اشاره به قرعه کشی های ایران خودرو و پول های کلانی که از این مسير وارد 
حساب این مجموعه شده است، گفت: ایران خودرو باید سود روزانه این مبالغ را به 

مردم بازگرداند.
شــرکت ایران خودرو باید در خصوص مشــکلات مربوط به خودروهای فرسوده، 
تاکسی ها و مشکلات موتورهایی که روی خودروهای  سورن پلاس  گذاشته و مسئله 

ایجاد کرده است،  پاسخگو باشد.
این نماینده مجلس به پيگيری های انجام شده و مکاتبه با ریاست جمهوری در این 
خصوص اشــاره و بيان کرد: من معتقدم که این نقص مجلســی ها بوده است و اگر 
مجلس های گذشته به وظيفه خود در تحقيق و تفحص عمل می کردند،  امروز این 

وضعيت را در ایران خودرو شاهد نبودیم.

   حمیدرضا رســتگار، رئیس اتاق اصناف تهران در مصاحبه با خبرگزاری 
صداوســیما پیرامون گرانی نان و انتقاد برخی نانوایان از کم بودن نرخ های 
جدید نان گفته است: نرخ های جدید با شرایط بازار همخوانی دارند و به همراه وزن 
مصوب نان می بایست رعایت شوند.اگر واحد صنفی هم برایش صرفه ندارد؛ بياید و 

جوازش را ابطال کند. ما جایگزین داریم.

   مرکز پژوهش های مجلس شورای اســامی که یک نهاد علمی با اسناد 
و آمار مورد وثوق در ایران اســت؛ به تازگی آمار جالبی را پیرامون شاخص 
محرومیت در کشــورمان ارائه کرد. دکتر بابک نگاهداری، رئيس این مرکز به 
تازگی با اعلام خروج ۹.۳ ميليون نفر جمعيت کشــور از محروميت طی سال های 
۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ گفته اســت:  بررسی روند شــاخص های محروميت در چهار دهه 
گذشته نشــان می دهد که محروميت در هر یک از شــاخص های موردنظر شامل 
دسترسی به آب لوله کشی، شــبکه برق، گاز لوله کشــی، امکانات ضروری زندگی 
مثل آشپزخانه و حمام، مسکن ایمن و حتی در سال های اخير اینترنت به طور قابل 

توجهی کاهش یافته است.

   حسن روشن پیشکسوت استقال درباره عملکرد سمیعی در این باشگاه 
افزود: چيزی از او ندیدم. این تيم به نظر امســال تاوان رفتارش با یامگا را می دهد. 
او شاید خيلی بازیکن تکنيکی نبود اما گل های حساســی را می زد. یامگا اگر کور 
هم می شد استقلالی ها نباید می گذاشــتند او برود. اصالت باشگاه استقلال در این 
باره حفظ نشد. خدا پدر حدادیان نساجی را بيامرزد که یامگا را به این باشگاه برد و 
حتی او را کاپيتان کرد. یک مسئله دیگر را باید بگویم و آن هم این است که طرفدار 
استقلال به خاطر باخت دربی سکته کرد و فوت شــد. آیا بازیکنان و کادر فنی این 

موضوع را می دانند؟

   سوگنامه ابراهیم حاتمی کیا در رثای سید حسن نصرالله :  سيد این احوال دو 
گانه را چه کنم؟! مگر جامه ای جز رخت شهادت بر تو زیبنده بود.

کاش سيد، مقابلت نشســته بودم و متن ســوگنامه را با خودت تمرین می کردم. 
مطمئن هستم هر بار جمله ای در وصفت می نوشتم با آن گونه های سرخ و محجوب، 
می خندیدی و مرا خجالت زده می کردی. سيد ، جگرم سوخت. باورش سخت است که 
لبنان بدون تو را تصور کنم. سيد، بارها در لبنان به عشق دیدارت به انتظار نشستم و 
سهم دیدارت نصيبم نشد. سيد، ارابه فرعون را به بازی گرفته ام و فریاد می کشم صدا، 
دوربين، حرکت ولی عالم مَجاز من کجا، عالم حقيقی تو و یارانت کجا. من مشغول 

قهرمان بازی مجاز بودم که خبر آمد سيدحسن نصرالله رفت.
صدا و دوربين خاموش ولی حرکت تو تا بيت المقدس ادامه خواهد داشــت. اکنون 
من مانده ام و چشمان گریان آسيه ســلام الله که مقابل شکنجه فرعون برای دست 
کشيدن از حق منتظر است و او جز هم نشينی خدا چيزی نمی بيند. سيد، این قوم 
فرعونی به گواه تاریخ رفتنی اند ولی راه تو و مــرام و نگاه مقاومت همچنان ماندنی 
خواهد بود. من که حاضر نيستم تصویر انگشت اشاره ات که به سمت اسرائيل نشانه 

می رفتی را، لحظه ای از نظرم پاک کنم و بر پيکر پاره پاره ات نظر کنم.

   ورزش سه نوشت: حسين طيبی در ســاليان اخير قهرمانی، نایب قهرمانی، 
دو مقام ســومی و یک چهارمی در ليــگ قهرمانان اروپا را همراه بــا پالما مایورکا 
اسپانيا، غيرت قزاقستان و بنفيکا پرتغال به دست آورده که هيچ بازیکنی در تاریخ 
ایران نتوانسته آن را کسب کند و علاوه بر آن هفت جام قهرمانی در ليگ حرفه ای 
قزاقستان را بالای سر برده و همراه با تيم ملی ایران نيز به سومی جام جهانی رسيده، 
اما او در حالی که اميد داشــت به فينال ازبکستان برســند، پایان کار زودهنگامی 
داشتند. طيبی که یکی از بهترین های تيم ملی فوتسال ایران در ساليان گذشته بوده، 
در مسابقه مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی فوتسال هم توانست دروازه مراکش 
را باز کرده و زمينه کامبک شاگردان وحيد شمسایی را فراهم کند ولی یک پنالتی 
به تيرک و بدشانسی در آخرین ثانيه، کاری کرد تا ستاره های تيم ملی با ناراحتی از 

زمين بيرون بيایند که شماره ۱۰ ایران هم بيشتر از همه ناراحت بود.
این ستاره فوتســال ایران اميد داشــت پس از تجربه قهرمانی های متعدد در جام 

ملت های آسيا و سومی جهان، حضور در فينال جام جهانی را هم در کارنامه اش ثبت 
کند و جاودانه تر از قبل شــود ولی این اتفاق برای او رقم نخورد تا حالا اگر آمادگی 
بدنی اش را نگه دارد و مثل حالا ســرحال بماند، در جام جهانی بعدی به این مهم 

برسد.
طيبی که آخرین بار در دیدارهای رده بندی و فينال ليــگ قهرمانان اروپا به دليل 
مصدوميت شدید و شکستگی از ناحيه دست و بازی مقابل بارسلونا با چشمانی گریان 
دیده شده بود، این بار پس از حذف ایران مقابل مراکش در مرحله یک هشتم نهایی 

جام جهانی با این حالت دیده شد.
حرف های ستاره تيم ملی با هق هق کردن و صورتی که خيس اشک شده بود، ادامه 
پيدا کرد: »فکر می کنم لياقت باخت را نداشتيم و باید این بازی را می بردیم. هدفمان 

بازی در فينال بود. معذرت خواهی می کنم از تمام مردم ایران. ما را ببخشيد.«

   بخشی از یادداشت ایلیا محمدی نیا در خبرآناین : هنگامی که فروغ فرخزاد 
درپی یک سانحه رانندگی چشم از جهان فرو بست. شاعران نامی آن روزگار در سوک 
او اشعاری را قلمی کردند که تمامی آن ها یک وجه مشترک داشت.و البته طبيعی 
هم بود که نگاهشان به مرگ فروغ بر آمده از نگاه و زبان شاعرانه آنها باشد.چه آنکه 
نه شاملو و نه سهراب سپهری در توصيف آن واقعه هولناک که روی داد هيچ یک از 
واژه »مرگ«،»زنده یاد«، »درگذشته«، »شادروان« و...که کلماتی مرسوم در بيان 

مرگ کسی اعم از مرد یا زن است استفاده نکردند.

   سرهنگ سعید راستی در گفت وگو با ایسنا درباره تاثیر انواع ساح سرد در 
وقوع جرائم گفت: یکی از موضوعاتی که در جلسه اخير پليس و دادستانی مطرح 

شد؛ مسئله توليد و توزیع انواح سلاح سرد مانند قمه، چاقو و... است.
 این مسئله که چاقو وســيله ای اســت که در هر خانه یا مغازه ای مورد نياز و قابل 
استفاده است، قابل انکار نيست اما ما شاهد هستيم که در کشور ما علاوه بر چاقو که 
نياز آشپزخانه ای است؛ شمشير، چاقوهای بسيار بزرگ، قمه، پنجه بوکس، نيمچه 
و ... که برای هيچکاری به جز درگيری و نزاع به درد نمی خورند؛ به راحتی توليد و 
توزیع می شود.   ما شاهد هستيم که این وسایل خطرناک تنها در درگيری های اراذل 
و اوباش استفاده می شوند و هيچ فایده دیگری ندارند. قمه ها و چاقوهایی که به اندازه 
یک شمشير هستند؛ نه در آشپزخانه ها و نه در هيچ کشــتارگاه و قصابی استفاده 

نمی شود؛ پس چرا این وسایل در کشور توليد می شوند؟
 من معتقدم باید روی روند توليد و توزیع این وســایل نظارت دقيق صورت گيرد و 
مشخص باشد مبدا و مقصد این سلاح های سرد کجاست و چه کسانی این وسایل 

را خریداری می کنند.
 رئيس مرکز عمليات پليس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: در 
شهر تهران ما چندین مرحله طرح اجرا کردیم و هزاران قبضه چاقو و قمه جمع آوری 
کردیم و نظارت روی آنها به صورت مســتمر انجام می شود.ما می توانيم در صورت 
نداشتن مجوز توســط این اماکن، با آنها برخورد کرده و حتی واحد صنفی متخلف 
را پلمب کنيم.  راستی گفت: در بررسی های ما مشخص شد در محل هایی خارج از 
استان تهران و به خصوص در چند استان دیگر، این چاقوها و قمه ها توليد می شوند و 

سپس به سراسر کشور ارسال می شوند که این روند باید قانون مند شود.
 وی با اشاره به اینکه اراذل و اوباش هميشه همراه خود چاقو و قمه دارند؛ گفت: ما 
وقتی این افراد را دستگير می کنيم در بررسی از خانه یا خودروی آنها چند چاقو و 
قمه کشف می کنيم. یعنی این افراد به راحتی این وسایل را تهيه می کنند و ممکن 
است در هرجایی استفاده کنند. این افراد دارای سوابق متعدد هستند اما متاسفانه از 
اشتباهات خود درس نمی گيرند و هر لحظه ممکن است دوباره تخلفی انجام دهند.

    خاطره ای که تابناک از مرحوم حســین منزوی سلطان غزل فارسی نقل 
کرده و شــیرین و خواندنی اســت . البته اینجا بخش هایی از این خاطره را 
آورده ایم:   حسين منزوی سال اول دبستانش را در مدرسه فردوسی درس خوانده 
بود و ســال دوم را در مدرسه ای با نام علميه. در ســال ۳۴-۱۳۳۳. معلم ها هم که 
آن زمان آداب خودشان را داشــتند. ماجرای عجيب از یکی از معلم ها و رفتار پدر و 
مادرش  را از زبان خودش بخوانيم: »کلاس اول را که ما تمام کردیم و شاگرد اول هم 
شدم، یادم هست که آن سال، سال بعد از کودتای مرداد ۲۸ مرداد بود؛ سال ۳۳ بود. 
»اصل چهار« ریخته بود اینجا با تمام ابــزار رنگارنگ و پرزرق و برق تبليغ خودش. 
یادم هست که اولين بار مثلا شير در مدرســه توزیع می کردند، شير خشک. شير 
خشک های با کيفيت بسيار بالا. یادم نمی رود که من گاهی یک کاسه شير درست 
می کردم می خوردم. خيلی به نظر من خوش طعم تر از شير های خودمان بود... من 
یک بسته مداد شمعی توی کيفم بود؛ حالا کجا می رفتم؟ مدرسه ای بود به نام علميه. 
زنجان آن موقع که ما ابتدایی درس می خواندیم، سه تا مدرسه ملی داشت. توفيق، 
علميه بود و ســعادت... پدرم من را برد و گفت پسرم را آورده ام اینجا که پيش شما 
درس بخواند. یک معلمی نشسته بود آنجا؛ اشتباه نکنم، فاميلی اش آقای شهيدی 
بود. من نمی دانم این معلم دید که پدرم من را آورد آنجا برای ثبت نام و فهميد که 
من پسر محمد منزوی هستم؛ حالا سابقه ای داشت با پدر من یا مریض بود؛ نمی دانم؛ 
یا در من چيزی بود که او را به یک چنين اعمالی برمی انگيخت؛ از همان ساعت اول 
که این آمد توی کلاس و من هم توی کلاس نشســته بودم بدون هيچ تحاشی ای و 
پرده پوشی ای نشــان داد که من روزگار خوبی با او نخواهم داشت... آقا این از همان 
جلســه که آمد توی کلاس، همين جوری بی دليل _از در که می آمد تو، مثلا_ یک 
چوب می زد توی سر من. اصلا از من درس نمی پرسيد. بچه خوبی بودم، شاگرد خوبی 
بودم، من اصلا شاگرد اول بودم، در تمام دوران تحصيلم، توی دبستان حداقل. ولی 
دیگری شــلوغ می کرد مثلا، من کتک می خوردم! یک ده روزی من رفتم و نرفتم 

دیگر. دیدم نمی توانم تحمل کنم.
صبح هم یادم هست که یک کيف داشتم، وســایلم توی کيف بود؛ کتاب و دفتر و... 
مداد های شــمعی ای هم که گرفته بودم توی کيف بود. برای خيلی ها وسوسه انگيز 
بود مداد شمعی، چون چيزی بود که دست همه نمی رسيد... منتها ما به هر حال هم 
بچه زرنگ بودیم، شاگرد اول بودیم، به مان داده بودند... سفره ای هم توی کيف من 
بود که می رفتم نان می خریدم ظهر ها می آوردم خانه. خلاصه آقای شهيدی ما را از 
مدرسه فراری داد. نرفتيم ما مدرسه و... ولی خب هر روز صبح پا می شدم وسایلم را 
برمی داشتم، یعنی آقای شهيدی ضمنا به طور غيرمستقيم اولين روش دروغ گفتن 
و شيره به ســر پدر و مادر ماليدن را به بنده یاد داد در حقيقت. من می رفتم و ظهر 
می رفتم نان می خریدم و می آوردم خانه و اینها فکر می کردند که من می روم مدرسه.

یک هفته ای گذشــت... یک علی ســلمانی بود، ایــن پدرش ســلمانی بود توی 
سبزه ميدان. همکلاس بودیم کلاس اول. این هم همانجا دور و بر مغازه پدرش ولو 
بود. می رفتم آنجا، همانجا توی سبزه ميدان بازی می کردیم با هم. بغل مغازه اینها 
یک فرورفتگی بود... توی آن درگاهی که رفته بود تو، بازی می کردیم. این کيف هم 
همين جوری با من بود و می گذاشتم گاهی آنجا مثلا، دور و برش بازی می کردیم. 
یک روزی یادم هست که دیدم مادر من با عمه ام آمدند دوتایی. مادر من جا خورد. 
گفت اینجا چه کار می کنی؟ گفتم آره، امروز معلم مان نيامده بود. گفتند بروید بازی 
کنيد. ظاهرا پذیرفت. ولی عملا معلوم شد که نپذیرفته. شک کرده و آمده بود به پدرم 
گفته بود قضيه را. ظهر می خواستيم بيایيم دیدم کيف نيست؛ این ور، کيف... آن ور، 

کيف... دیدیم نيست. بلند کردند. حالا خدا می داند کی بلند کرده و چه جوری و....

 خبرآنلایــن برگ برنده ای رو کــرده از اطلاعات 
هفتگی شهریور۱۳۳۶. درســت ۶۱ سال پس از 
کشته شدن ناصرالدین شاه قاجار به دست ميرزا 
رضا کرمانــی، خبرنگاری توانســت یکی از زنان 
صيغه ای ناصرالدین شاه قاجار را پيدا کند. »زیور 
حاج صالح« را »خانم بالا« صدا می زدند. او که یکی 
از ۶۴ بانوی حرمسرای ناصری و به مدت ۱۰ سال 
زوجه  شرعی شاه شهيد بود، حالا در آن تابستان 
۱۳۳۶ که ۹۵ سال از عمرش می گذشت در یکی از 
اتاق های کوچک چهار در دو متر خانه ای دورافتاده 
در گلوبندک زندگی می کرد.بخشی از خاطرات او 

را می خوانيد: 
بالاخره دوران یيلاق به سر رسيد و پس از چهار روز 
اقامت در عمامه ]امامه[ شاه عزم پایتخت کرد و با 
حرمسرا به دربار شهری بازگشتيم و من یک راست 
به خانــه  امين اقدس رفتــم. در خانه  امين اقدس 
مدتی تحت تعليم بودم؛ طرز غذا خوردن، لباس 
پوشيدن، حرف زدن و حتی رسوم برخورد با شاه از 
لحاظ عشق و محبت زناشویی همه را یادم دادند. 
امين اقــدس بانویی مهربــان و باجذبه و باهوش 
بود. شــاه او را امانت دار حرمسرای خود کرده بود 
و کارهای مهم را به دســت او می سپرد. پس از دو 
ســه هفته ای که با امين اقدس گذراندم یک روز 
امين خاقان که مردی قدکوتاه و برادر امين اقدس 
بود و در دستگاه خواهرش کارچاق کن محسوب 
می شد به دســتور امينه خانم رفت و حاجی ملا 
علی اکبر، آخوند مخصوص دربار را که صيغه ها را 
جاری می کرد، با خود بــه دربار آورد. امين خاقان 
شد وکيل من و سرغلام باشی وکيل شاه و دفتر و 

کتاب عقد حاضر شد.
من پشت پرده نشستم و آن ها در طرف دیگر پرده، 
امين اقدس هم حضور داشت و حاجی ملا علی اکبر 
صيغه  عقد موقت را جاری کرد و من هم »بله« را 

گفتم و حضار گفتند: »مبارک است.«
از همان دم شدم زن شاه . همان روز مشاطه خانم 
دستی به سر و صورت من کشــيد تا طرز آرایش 
را یاد بگيرم و سه تا اتاق و سه تا غلام و دو کلفت 
هم به من داده شد تا خانه و زندگی خود را مرتب 

کنم و بدین ترتيب یک زن صيغه به حرمســرای 
ناصرالدین شاه قاجار اضافه گردید.

به طور سربســته می گویم که تا مدت یک ماه از 
حجله رفتن خبری نبود تا این که به قم رفتيم و در 
یکی از باغ های بين راه که به باغچه  حوض سلطان 
معروف بــود برای اولين بار زیــر یک آلاچيق که 
مخصوص شاه زده بودند شرفياب شدم و از آن پس 

تا ده سال زن صيغه ای شاه بودم.
همان طور که گفتم از اکثر قصبات و شــهرهای 
ایران زنان و دخترانی در حرمسرای ناصرالدین شاه 
بودند. لهجــه  آن ها فرق و تفاوت زیادی داشــت 
ولی دخترانی که قرار بود بعدا صيغه  شــاه شوند 
می بایستی تحت تعليم قرار بگيرند. در مدت نسبتا 
کوتاهی اصول معاشــرت با شــاه را می آموختند 
و لهجه  آن ها را تغييــر می دادند تا مثل دهاتی ها 
صحبت نکنند. از اصفهانی و شــيرازی و تبریزی 
و کاشــی گرفته حتی از دهات دوردست کشور 
دختران ماه رو را به حرمســرا آورده بودند. البته 

این ها به تفریح و گردش احتياج داشتند.
هر چند روز عــده ای »حقه باز« ]شــعبده باز[ به 
حرمسرا می آمدند، ما در ســراپرده می نشستيم 
تا نمایشــات و شــيرین کاری های آن ها را تماشا 
کنيم. قبلا یک شيشه عطر توی اتاق می پاشيدند 
تا بوی پا و بــدن حقه بازهــا و مرتاض ها که غالبا 
ژنده و کثيف بودند، مشــام زنان ناصرالدین شاه 

را آزار ندهد. 
ما خانم های حرم تفریحات گوناگونی داشــتيم، 
گاهی الک دولک بازی می کردیم که بعضی اوقات 
نيز خود شاه در این بازی ها شرکت می جست، شاه 
ميل داشت که »الک« بزند یعنی یار بالا باشد و زور 
و بازوی خود را با عمود کردن الک ها با ضربه های 

شدید به خانم ها نشان بدهد.
تفریح دیگر ما که هر شــب مرتب ادامه می یافت 
رقص و آواز بود. عصر که شــاه به اندرون می آمد 
زن هــا دورش جمع شــده قربــان و صدقه اش 
می رفتند. هرکس چيزی می گفت و بعد اسپند دود 
می کردند تا چشــم بد کار خود را نکند و به وجود 
شاه صدمه و آزاری نرسد. پس از آن ناصرالدین شاه 

به بالاخانه می رفت. در این وقت مطرب ها که همه  
آن ها زن بودند وارد می شدند و شروع به نوازندگی 
و دلبری می کردند. وقتی شــاه شام می خورد جز 
آغا محمد و یک نفر کتاب خوان کس دیگری حق 
حضور نداشــت، به غير از موقعی که شاه شخصا 
تصميم می گرفت با یکی از خانم ها صرف شــام 
کند. در این صورت خانم مزبور گرســنه از ســر 
سفره پا می شد زیرا در آن ایام رسم بود که خانم ها 
خود را »شکم کوچک« نشان بدهند یعنی وانمود 
کنند که کم غذا می خورند و این کم خوردن جزو 
امتيازات بود. شاه هم که به این رمز پی برده بود اگر 
خانم را خيلی دوست داشت با دست خودش چند 
لقمه  مخصوصا »خورش و ته دیگ« می گرفت و به 
دهان خانم می گذاشت. پس از صرف شام دوباره 
خانم ها به اتاق شاه هجوم می بردند و نوای ساز و 

آواز برمی خاست.
در ميان زنان حرمســرا زنی بود که خيلی خوب 
پيانو می زد. نمی دانم کجا یاد گرفته بود. اسمش 
را هم پس از هفتاد سال فراموش کرده ام. یکی هم 
دایره می زد، دیگــری آواز می خواند و تقریبا همه 
رقص بلد بودند. خيلی اوقات به مطرب ها احتياجی 
نبود و خود زن ها برای شاه نوازندگی می کردند و 

می رقصيدند تا او را شاد و خرسند سازند.
بعضی وقت ها هم ما را به کاخ موزه می بردند، هم 
جواهرات و برليان های گران بها و اشيای عتيقه را 
تماشا می کردیم و هم نمایشات مختلف می دیدیم. 
در موزه یک صندوق جواهرنشان داشتند که توی 
آن یک خروس طلایی بود وقتــی این خروس را 
کوک می کردند بال و پر زده می خواند و به قدری 
عجيب و تماشــایی بود که ما مدت ها از پشــت 

شيشه محو تماشای او می شدیم. 
تفریحات شبانه  در ماه محرم موقوف می شد و در 
این ماه خانم ها در صحن حرمســرا عزاداری برپا 
کرده و گاهی دسته ســينه زن تشکيل می دادند. 
ناصرالدین شاه علم به دست جلو می افتاد و خانم ها 
نيز از پشت سر او صف به صف دور باغ گردش کرده 
و نوحه می خواندند. عزاداری ما در ماه محرم خيلی 

جالب و تماشایی بود.
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اگرچه   هنوز وضعیت اختصاص خودروهای وارداتی به 
نام جانبازان نامشخص است و اصلا معلوم نیست ارز این 
خودروها تامین شده است یا خیر؟ اما نمی توان از انصاف 
گذشت که ماشــین های خوبی به اسم سامانه جانبازان 
توسط شرکت ها به ایران آمده است. هایلندر یکی از این 
خودروها است. شرکت ماهان صنعت پارس به عنوان یکی 
از واردکنندگان محصولات تویوتا به کشــور، کاتالوگ 
مشــخصات فنی و امکانات تویوتا هایلندر وارداتی را نیز 
منتشر کرده است. کراس اوور تویوتا هایلندر در دو تیپ 

Delux و Elite مخصوص جانبازان عرضه خواهد شد.

   مشخصات فنی تویوتا هایلندر هیبریدی
تویوتــا هایلنــدر هیبریدی نیــز یکــی از جدیدترین 
محصولات این شرکت است که همزمان با آغاز فعالیت 
ســامانه یکپارچه خودروی جانبازان، برای جانبازان ۷۰ 
درصد ویژه و در دو تیپ متفاوت با سیســتم چهارچرخ 
محرک )4WD( عرضه شده اســت. این خودرو ۷ نفره 
4۹۶۵ میلی متر طول، ۱۹۳۰ میلی متر عرض و ۱۷۵۰ 
میلی متر ارتفاع دارد. همچنین فاصله بین دو محور آن 
به ۲۸۵۰ میلی متر می رســد. در بخش فنی هر دو مدل 

این خودرو از یک پیشــرانه ۲/۵ لیتری چهار سیلندر و 
دو موتور الکتریکی سنکرون آهنربایی دائمی مستقر در 
محور جلو و عقب بهره مند شده اند. پیشرانه بنزینی قادر 
به تولید ۱۳۹ اسب بخار و ۲۳۶ نیوتن متر گشتاور است. 
توان موتور الکتریکی جلو و عقب نیز به ترتیب ۱۳4 و 4۰ 
اسب بخار و گشتاور آنها ۲۷۰ و ۱۲۱ نیوتن متر است.در 
نتیجه توان ماکزیمم سیستم هیبریدی این خودرو ۱۸۱ 
کیلووات معادل ۲4۳ اسب بخار است. حداکثر سرعت هر 
دو نسخه Delux و Elite این خودرو نیز ۱۸۰ کیلومتر 
بر ساعت اعلام شده اســت. هر دو خودرو دارای باک ۶۵ 
لیتری بوده و مصرف سوخت آنها در سیکل ترکیبی ۵/۹۷ 
لیتر به ازای ۱۰۰ کیلومتر است. همچنین سیستم تعلیق 
این کراس اوور ژاپنی در محور جلو مک فرسون و در محور 

عقب تعلیق مستقل دو جناقی است.

   امکانات رفاهی و ایمنی کراس اوور هایلندر
 Delux از مجموع آپشن های مشترک در هر دو نسخه
و Elite این خودرو برای بازار ایران می توان به نمایشگر 
مرکزی ۱۰/۲۵ اینچی، کلاســتر تمام دیجیتال ۱۲/۳ 
اینچی راننده، آینه های جانبی برقی به همراه گرم کن، 

چراغ های تمام LED، سنسور نور، فرمان برقی حساس 
به ســرعت، صندلی ردیف دوم و ســوم با تقسیم ۶/4، 
شش  کیسه هوای ایمنی، ایزوفیکس صندلی، سنسور 
پایش فشــار باد تایرها، سیستم مدیریت یکپارچه پویا 
خودرو )VDIM(، سیســتم کنترل کشش، سیستم 
کنترل پایداری الکترونیکی، سیســتم کمکی شروع 
به حرکت، سیستم ورود بدون کلید به همراه استارت 
دکمه ای، تهویه مطبوع خودکار ســه منطقه ای، ترمز 
پارک برقی به همراه اتوهلد، رادار جلوگیری از برخورد 
با جلو، سنسور تشخیص عابر پیاده، کروز کنترل راداری 
دینامیک )DRCC(، سیستم هشدار خروج از لاین و 
سیستم صوتی پریمیوم با ۶ بلندگو اشاره کرد. همچنین 
نسخه فول آپشن )Deluxe( از امکانات بیشتری مانند 
سانروف پانوراما، باربند، روکش چرمی فرمان، آینه عقب 
اتوماتیک ضد تابش نور، زیردستی درب داخلی، روکش 
چرم ناپا صندلی ها، تنظیم برقی ۸ جهته برای صندلی 
راننده و 4 جهته برای صندلی شاگرد راننده، تکیه گاه 
برقی کمر برای صندلی راننــده، قابلیت تنظیم برقی 
صندلی های ردیف عقب و گرم کــن صندلی های جلو 

بهره مند شده است.

گاراژ

سامورایی با پیشرانه ۳۲۱ سی سی!
قدرتمندترین موتورسیکلت سال ۲۰۲۴ با قیمت زیر ۵ هزار دلار

موتورســیکلت یاماها MT-۰۳ با قدرت حدود 4۱ اسب 
بخار قوی ترین موتورســیکلت دنیا با قیمــت زیر ۵ هزار 
دلار محسوب می شــود. در بازه قیمتی کمتر از ۵ هزار دلار 
گزینه های مختلفی وجود دارد اما باید انتظارات خریداران نیز 
معقول باشد. در واقع انتظار تولید موتورسیکلتی قدرتمند با 
چنین قیمتی بسیار جاه طلبانه و دور از انتظار به نظر می رسد 
 QJ اما شرکت هایی همچون هوندا، یاماها، تریومف و حتی
موتور ســورپرایزهایی را به همراه دارند. تمامی محصولات 
ارزان قیمت این شرکت ها جزو گزینه های عالی برای افراد 
تازه کار به شمار می روند اما ما می خواهیم جذاب ترین رقیب 
این کلاس را کــه ترکیبی مناســب از پرفورمنس، قابلیت 
اطمینان و استایل برجسته را ارائه کرده است معرفی کنیم. 
این موتورسیکلت که یاماها MT-۰۳ نام دارد از یک پیشرانه 
دو سیلندر با قدرت بیش از 4۰ اسب بخار در دور فراتر از ۱۰ 
هزار استفاده می کند و ســواری آن در سرعت های بالا نیز 
پایدار است. واقعاً باید به یاماها در تولید چنین محصولی با 
قیمت کمتر از ۵ هزار دلار آفرین گفت چراکه ترکیب همه 

فاکتورها در یک پکیج کار بسیار سختی خواهد بود.

   یک پیشرانه قوی با قلب آهنی
در دل این موتورسیکلت ژاپنی یک پیشرانه ۳۲۱ سی سی 
قرار دارد. یاماها همیشه در بحث قوای محرکه درخشیده 
و پرفورمنس و نرمــی جزو کلیدی تریــن ویژگی های 
موتورهای این برنــد بوده اند. MT-۰۳ نیــز از همین 
قاعده مستثنا نیست و پیشــرانه دو سیلندر آن بسیار به 
دورگیری مشتاق است. پیستون های آلومینیومی فورج 
کاری شده به همراه آلیاژ آلومینیوم مخصوص در بخش 
سیلندر و قطعات داخلی تضمین کننده عملکرد نرم این 
قلب آهنین خواهند بود. به گزارش پدال، حداکثر قدرت 
موتورسیکلت مورد بحث که حدود 4۱ اسب بخار است 

در دور ۱۰۷۵۰ به دست می آید.

0۳-MT وزن یاماها   
یاماهــا تمهیــدات ویژه ای بــرای کاهــش حداکثری 
لرزش های پیشرانه در نظر گرفته است. همچنین نیروی 
تولیدی نیز از طریق یک گیربکس ۶ سرعته با نسبت های 
نزدیک به هم راهی چرخ عقب می شــود. تنها نکته این 

است که موتورســیکلت نیکد یاماها یا صفر است یا صد 
یعنی چیزی ما بین آن ها وجود نــدارد؛ به عبارت دیگر 
شما رانندگی کم سرعت با آن را دوست خواهید داشت 
یا اینکه بــه دنبال تخت گاز کردن با آن در مســیرهای 
 ۰۳-MT مســتقیم خواهید بود. حداکثر سرعت یاماها
به ۱۷4 کیلومتر در ساعت می رســد که بهترین رکورد 
در کلاس موتورســیکلت های زیر ۵ هزار دلار است. این 
پرفورمنس به لطف ترکیب پیشرانه ای پرقدرت و بدنه ای 
سبک وزن به دست می آید. همچنین باید گفت محصول 
موردبحث بهترین نسبت قدرت به وزن را در بازه قیمتی 
کمتر از ۵ هــزار دلار دارد. به این موارد باید فریم لوله ای 
سبک وزن و الماس مانند را افزود که نه تنها باعث کاهش 
وزن شده بلکه روی استحکام، پایداری و دوام شاسی نیز 
تأثیر مثبت دارد. همچنین اگزوز کوتاه و حذف پانل های 
بدنه به کاهش حداکثری وزن MT-۰۳ کمک کرده اند. 

موتورسیکلت یاماها تنها ۱۶۹ کیلوگرم وزن دارد.

   رقبای یاماها جدید
نزدیک ترین رقیب MT-۰۳ را شــرکت چینی نسبتاً 
 SRK موتور می سازد. محصول این شرکت QJ ناشناخته
4۰۰ نام دارد که ۳۰۰ دلار ارزان تر از یاماها بوده و اندکی 
کم توان تر است. البته وزن محصول چینی ها بیشتر است 
و ســابقه آن اصلًا به پای یاماها نمی رســد. رقیب دیگر 
تریومف اسپید 4۰۰ است که آن هم قدرت مناسبی در 
مقایسه با قیمت خود داشــته و البته بیشترین گشتاور 
را بین موتورســیکلت هایی با قیمت کمتر از ۵ هزار دلار 
دارد. استایل کلاسیک و رترو، تجهیزات نسبتاً مناسب 
و تولید توسط برندی مشهور و باسابقه جزو ویژگی های 
اسپید 4۰۰ هستند؛ اما باید دانست که محصول تریومف 
از پیشرانه تک سیلندر استفاده می کند و از این نظر یاماها 
یک سر و گردن بالاتر است. موتورسیکلتی که در سطح 
یاماها MT-۰۳ قرار می گیرد کی تی ام دوک اســت که 
پیشرانه آن حجم کمتر از ۲۵۰ سی سی دارد اما قدرتی 
فراتر از ۳۰ اســب بخار را تولید کرده و همه را سورپرایز 
می کند؛ اما متأسفانه از نظر قیمت کمی ناامید کننده ظاهر 

می شود چراکه رقبا قیمت ارزان تری دارند.

تکان سنگین قیمت ها در بازار خودرو

در حالی در حدود ۷ ماه از ابتدای سال می گذرد که در این بازه زمانی بازار خودرو 
دستخوش تحولات قیمتی بوده اســت. تغییر قیمت ها در بازار خودرو به گونه ای 
بوده که در خودروهای تولید داخلی، صعود قیمت ها اتفاق افتاده اســت. در بازار 
خودروهای خارجی نیز نوسان قیمت ها را شاهد بودیم.در این میان، خودروهای 
چینی در برخــی مدل ها کاهش تــا ۳۵ میلیون تومانــی و در برخی مدل ها هم 
تا افزایش ۲۰ میلیــون تومانی قیمت را تجربه کرده است.بررســی های میدانی 
خبرآنلاین نشــان می دهد که در بازار خودرو،  ام وی ام PRO X۲۲ دنده ای مدل 
۱4۰۳ از ابتدای مهرماه تاکنون در حدود ۱۰ میلیون تومان گران شده و به ۸۹۵ 
میلیون تومان رسیده است. مدل ۱4۰۲ این خودرو هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، 
۸۷۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. اما ام وی ام PRO IE X۵۵ مدل ۱4۰۳ 
در بازار خودرو ۲۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشته و یک میلیارد و 4۵۵ میلیون 
تومان شده است. مدل ۱4۰۲ این خودرو اما ۱۵ میلیون تومان ارزان شده و یک 
میلیارد و ۳۹۵ میلیون تومان به فروش می رود.در این میان،  چری آریزو ۵T اسپرت 
FL IE مدل ۱4۰۳ در حدود ۳۰ میلیون تومان ارزان شــده و یک میلیارد و ۲۹۰ 
میلیون تومان پیدا کرده است. مدل ۱4۰۲ این خودرو اما ۳۵ میلیون تومان کاهش 
قیمت داشته و یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان شده است.گزارش های میدانی 
خبرآنلاین نشان می دهد   در بازار خودروهای چینی، چانگان CS ۳۵ پلاس تیپ 
۲ مدل ۲۰۲۳ با افزایش ۲۰ میلیون تومانی از ابتدای مهرماه، یک میلیارد و ۵4۰ 
میلیون تومان شده است. جک S۳ اتوماتیک مدل ۱4۰۳ هم در حدود ۱۰ میلیون 
تومان کاهش قیمت داشته و یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده 
است.دانگ فنگ شاین مکس ۱/۵لیتر توربو مدل ۲۰۲۳ هم ۱۰ میلیون تومان گران 

شده و یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان شده است.

مورگان پلاس 4 پس از پنج سال بالاخره به 
آمریکا می آید  

مورگان پلاس فور که در سال ۲۰۲۰ معرفی شــد، از نظر ظاهری تفاوت زیادی با 
مدل اصلی که در سال ۱۹۵۰ عرضه شده بود، ندارد.   این خودرو برای علاقه مندان به 
خودروهای اسپرت در ایالات متحده ممنوع بود  اما این وضعیت به زودی تغییر خواهد 
کرد. بر اساس گزارشی از Hagerty، فروش مورگان پلاس فور بالاخره از اوایل سال 
آینده در آمریکا آغاز خواهد شد، با قیمتی که حدود ۷4۵۰۰دلار خواهد بود. با این 
قیمت، شما یک خودروی اسپرت نادر با طراحی خاص و قدرت ۲۵۵ اسب بخار را در 
اختیار خواهید داشت که وزنی معادل ۲۲۰۰ پوند دارد و دو نفره است. طبق اعلام 
مورگان، این خودرو قادر است در۵/۲ثانیه از صفر به ۱۰۰ کیلومتر در ساعت برسد و 
حداکثر سرعت آن ۲4۰ کیلومتر در ساعت )۱4۹ مایل بر ساعت( است. مورگان پلاس 
فور به عنوان یک خودروی رپلیکا )تکراری یا بازسازی شده( در ایالات متحده فروخته 
خواهد شد  که طبق قوانین فدرال فروش سالانه آن به ۳۲۵ دستگاه محدود می شود. 
هرچند هنوز سفارش گیری آغاز نشده اما به نظر می رسد مورگان بیشتر تولید سال 
اول را پیش فروش کرده است.پیشــرانه   مورگان پلاس فور از شرکت ب. ام. و تأمین 
می شود. این موتور ۲ لیتری توربوشارژ چهار سیلندر است که به یک گیربکس شش 
سرعته دستی یا هشت سرعته اتوماتیک متصل می شود. هنوز مشخص نیست که آیا 
نسخه  شش سرعته دستی هم به بازار آمریکا خواهد آمد یا خیر، اما با توجه به ماهیت 
این خودرو، امیدواریم که این گزینه وجود داشته باشد. با وجود طراحی کلاسیک، 
 LCD پلاس فور به سیستم های مدرن مانند کنترل پایداری و یک صفحه نمایش
برای راننده مجهز است. نگران نباشــید، چرا که هنوز هم ابزارهای آنالوگ در کنار 
نمایشگر کوچک دیده می شوند و همه در یک داشــبورد آلومینیومی شیک قرار 
گرفته اند که می تواند به رنگ بدنه هم رنگ آمیزی شود. به روزرسانی های مدل ۲۰۲۵ 
شامل بهبود در سیستم تعلیق، تغییراتی در اسپلیتر جلو و دیفیوزر عقب، تغییرات 

جزئی در چراغ ها و یک سیستم صوتی بهتر است. همین موارد کوچک اما مهم.

تویوتا کرولا کراس هیبریدی 
وارد بازار ایران شد

تویوتا کراس هیبرید با مدل سال ۲۰۲۳ و به صورت قانونی و پلاک شده تحویل 
مشــتریان این محصول در ایران شــد.این خودرو هم اکنون در نمایشگاه های 
اتومبیل شهر تهران در محدوده 4/۵ میلیارد تومان قیمتگذاری می شود.کرولا 
کراس هیبرید مجهز به یک موتور ۲ لیتری تنفــس طبیعی و یک موتور برقی 
است. پیشــرانه بنزینی این خودرو قادر اســت حداکثر توان ۱۵۰ اسب بخار و 
حداکثر گشتاور ۱۸۸ نیوتن متر را تولید کند. موتور برقی کرولا کراس نیز ۱۱۳ 
اسب بخار و ۲۰۶ نیوتن متر گشتاور را برای خودرو فراهم می کند. در مجموع 
این دو موتور می توانند ۱۹۶ اســب بخار توان را به گیربکس CVT مخصوص 

خودروهای هیبریدی با فناوری بازیابی انرژی تحویل دهند.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

بررسی کراس اوور هایلندر وارداتی که برای جانبازان به ایران آمده است

تحقیق و تفحص از ایران خودرو تویوتاهایلندر؛غولقویهیکل
در مجلس کلید خورد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شــورای اسلامی اعلام کرد   
مجلس به زودی تحقیق و تفحص کاملی از ایران خودرو انجام خواهد داد. به گزارش 
تسنیم، بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اســلامی اعلام کرد که مجلس به زودی تحقیق و تفحص کاملی از ایران 
خودرو انجام خواهد داد.وی ابراز تأسف کرد که در گذشته، تحقیق و تفحص های 
انجام شده در این حوزه ناموفق بوده اند. محبی نجم آبادی گفت: فراکسیون مبارزه 
با فساد در مجلس مأمور شده است و رایزنی هایی برای انتخاب نمایندگانی که در 
این مسیر پایشان نلرزد، انجام شده است.وی همچنین بر ضرورت پاسخگویی ایران 
خودرو در خصوص مشکلات خودروهای فرسوده و تاکسی ها تأکید کرد. وی با اعلام 
اینکه افرادی را داریم که معتقدند ایران خودرو هزینه ها را بسیار افزایش می دهد، 
گفت: هیات مدیره شرکت های زیر مجموعه ایران خودرو مسائلی را انجام می دهند 
که باید پیگیری شود. این نماینده مجلس به انتقاد از عدم حمایت ایران خودرو از 
تیم هندبال سبزوار پرداخت و گفت: با وجود مصوبه تداوم حمایت از تیم هندبال 

سبزوار، این شرکت به وظیفه خود به درستی عمل نکرد.
   مشکلات ایران خودرو از زبان مدیرعامل این مجموعه

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ضمن تشــریح وضعیــت صنعت خودرو و 
چالش هایی که در پی برخی سیاست گذاری های اشتباه و تحمیلی به این صنعت، 
تاکید کرد: نگاه به این صنعت باید واقع بینانه  باشــد؛ خودروسازی دیگر توان این 
حجم از زیان انباشته را ندارد. علیمردان عظیمی با حضور در خبرگزاری دانشجویان 
ایران، با بیان اینکه در موضوع صنعت خودرو و اینکه چه کســی را مقصر مشکلات 
موجود بدانیم، گفت: به اعتقاد من، اصلی ترین اشکال در صنعت خودرو در گذشته 
این بوده که ما یک سیاست استراتژیک واحدی در این صنعت نداشته ایم. قوانین و 
مقررات متعددی برای صنعت خودرو وضع شده که برخی بخش های این قوانین و 
مقررات در تعارض با یکدیگرند.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، ضمن تاکید بر 
اینکه سیاست گذاری اشتباه در صنعت خودرو، موجب این شده که امروز بیشترین 
مشکلات را در این صنعت شاهد باشیم، گفت: به عنوان مثال در بحث قیمت گذاری 
به سمتی رفته ایم که خودرو از کالای مصرفی به کالای سرمایه ای تبدیل شده است. 
هیچ کالای دیگری در کشور نداریم که به عنوان نمونه ۲۸۰ میلیون تومان با بازار آزاد 
اختلاف قیمت داشته باشد و بعد به مردم بگوییم برایش صف نکشید و نخرید. یک 
کالای ساده همچون آب معدنی را اگر در روز مردم سه تا چهار لیتر مصرف داشته 
باشند، به یک فرد به میزان ۲۰ لیتر توزیع کنیم، اما بگوییم امروز که به بهای ۱۰۰ 
تومان خریداری می کند، می تواند ۱۵۰ تومان بفروشد، همه برایش صف می کشند؛ 
چراکه یک سود در آن نهفته است.نیاز خودروی سواری در کشور ما، بین یک میلیون 
تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه در سال است. امسال و سال گذشته بیش از نیاز، 
خودرو تولید شده است، اما در پاسخ به اینکه پس چگونه مردم این میزان تقاضا دارند، 
باید گفت: تعدادی از متقاضیان مصرف کننده واقعی هستند، ولی بخش قابل توجهی 
از این تقاضاها، تقاضای کسب سود ناشی از اختلاف قیمت است؛ بسیاری از این افراد 
که ثبت نام می کنند، به دنبال این هستند که این خودرو را تحویل گرفته و در بازار آزاد 
۳۰۰-۲۰۰ میلیون تومان بالاتر یا بعضا به دو برابر قیمت، بفروشند. این مدیرعامل 
خودروساز تصریح کرد: همانطور که اشاره شد، نیاز جامعه بین یک میلیون تا یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه است؛ این درحالی است که سال گذشته قریب به یک 
میلیون و 4۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید شده است؛ لذا اگر واقعا این اختلاف قیمت 
را حل نکنیم، امکان پاسخگویی به این  تقاضاهای کاذب وجود ندارد؛ کما اینکه امروز 
در بازار بعضی از خودروها هستند که اختلاف قیمتی با کارخانه ندارند، اما متقاضی 
چندانی هم برای آنها وجود ندارد و فروشندگان آنها به فروش قسطی روی آورده اند و 
در سراسر شهر تبلیغ هم می کنند اما مشتری نیست، چرا؟ چون سود ناشی از اختلاف 
قیمت وجود ندارد.اگر به دنبال خودرو برای مصرف شخصی هستیم، چرا تنها تقاضا 
برای محصولات ایران خودرو بیش از همه است؟ دلیل این است که اختلاف قیمت 
ما با بازار بیشتر از همه است. آمار و نموداری که از مقایسه اختلاف قیمت محصولات 
ایران خودرو با بازار در مقایسه با دیگر خودروســازان تهیه شده، نشان می دهد که 
محصولات ایران خودرو به طور میانگین ۳۶ درصد اختلاف قیمت با بازار دارد )این 
درحالی  است که این فاصله، در سال گذشــته ۶٠ درصد بوده است(. در سایپا نیز 
این اختلاف ۲۵ درصد اســت. اختلاف قیمت در گروه بهمن موتور ۱۷ درصد، در 
محصولات کرمان موتور حدود ۱4 درصد، در مدیران خودرو تنها هفت درصد و در 
سایرین هم یک درصد اختلاف قیمت محصولات در کارخانه با بازار آزاد وجود دارد؛ 
این یک درصد هم به این دلیل است که قیمت  محصول را براساس قیمت مواد اولیه 
و قطعات برایشــان تعیین کرده اند.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، تشریح 
کرد: دقیقا در همین بخشی که بیش ترین اختلاف قیمت با بازار مشاهده می شود، 
بیشترین تقاضا هم وجود دارد. ما برای ۱۱۵ هزار دستگاه خودرو که ظرفیت ثبت نام 
داشتیم، حدود۳/۵ میلیون نفر ثبت نام کردند! چطور است که برخی خودروسازان 
قسطی هم می فروشند و مشــتری نیست، اما این طرف ســه میلیون نفر ثبت نام 
می کنند، برای ۱۱۵ هزار دستگاه! اگر بخش قابل توجهی از این ها به دنبال کسب 
سود از این اختلاف قیمت نیستند، پس موضوع چیست؟ ضمن این که در این شرایط، 
دسترسی مصرف کننده واقعی به محصول شرکت  محدود شده و این موضوع سبب 

بروز نارضایتی  در قشر مصرف کننده واقعی می شود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

    وب گردی

مدیرعامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســی شهر 
تهران از افزایش تعداد ایستگاه های شارژ خودروی برقی 
در پایتخت خبر داد. شــادی مالکی مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر سازمان تاکسیرانی شهر تهران ضمن 
تأکید بر توجه ویژه به ایستگاه های تاکسی برقی، گفت: 
با توجه به ورود تاکسی های برقی به ناوگان حمل و نقل 
عمومی شهر تهران و لزوم ایجاد زیرساخت های لازم جهت 
شــارژ این خودروها،ایجاد و توسعه ایستگاه های شارژ به 
سرعت در حال انجام اســت و با توجه به اهمیت موضوع 
و تأکید شــهردار تهران و معاون حمــل و نقل و ترافیک 
شــهرداری تهران، کمیته ای جهت پیگیری موضوعات 
مربوط به توسعه ایستگاه های شارژ ایجاد شده و با جدیت 
در حال انجام است.وی افزود: با پیگیری های انجام شده 
در طول چند هفته اخیر تعداد ایستگاه های شارژ در سطح 
شهر تهران به ۱۲ ایستگاه افزایش یافته است به نحوی که 
در برخی از این ایستگاه ها بیش از یک دستگاه شارژ سریع 
DC  با توان ۶۰KW  نصب شده است.مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسی شــهر تهران تأکید کرد: بر 
اساس برآوردهای انجام شده هر دیستپنسر دستگاه شارژ 

سریع در روز قابلیت شارژ ۱۲ خودرو را دارا ست. همچنین 
در هفته آینده نیز از چند ایســتگاه شارژ خودروی برقی 
بهره برداری می شود.مالکی گفت: تعدادی ایستگاه شارژ 
نیز توسط بخش خصوصی مورد بهره برداری قرار گرفته 
است که تاکسیرانان می توانند از این ایستگاه های شارژ 
اســتفاده کنند. با تدابیر اتخاذ شده مقرر شد تا مدیریت 
ایستگاه های شــارژ از طریق اپلیکیشن مربوطه صورت 
گرفته و امکان رزرو ایستگاه شارژ فراهم شود.مدیرعامل 
ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی شهر تهران 
ضمن تأکید بر اینکه باید ایســتگاه های شارژ مخصوص 

تاکســی در اختیار فقط رانندگان تاکســی باشد، گفت: 
همچنین سازمان تاکسیرانی پیشنهاد داده که تعدادی از 
ایستگاه های شارژ به صورت اختصاصی برای تاکسی ها در 
نظر گرفته شوند.بنابر اعلام روابط عمومی سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران وی تصریح کرد: در حال 
حاضر با توجه به فعالیت تاکسی های برقی در سطح شهر 
تهران ایستگاه های محل شارژ خودروهای برقی تاکسی 
به ۱۲ ایستگاه افزایش یافته است و امیدواریم با همکاری 
دولت تعداد ایستگاه های شارژ خودروهای برقی در شهر 

تهران طی آینده نزدیک افزایش داشته باشد.

افزایش ایستگاه های شارژ خودروهای برقی تاکسی در تهران

۳00SL تفسیری مدرن از مرسدس بنز

Saoutchik، یک شرکت فرانسوی در حوزه تولید خودروست که در سال ۱۹۵۵ 
ورشکست شد. این شرکت اکنون تفسیری مدرن از مرسدس بنز ۳۰۰SL افسانه ای 
را ارائه داده اســت.محصول تولید شده GTC ۳۰۰ رودســتر نام دارد  که تنها ۱۵ 
دستگاه از آن تولید می شود. این شرکت فرانسوی، اطلاعت و جزئیات مختصری را 
درباره محصولش منتشر کرده  اما احتمالا براساس مرسدس بنز اس ال ساخته شده 
و در عین حال نمای بیرونی جدید و فضای داخلی اصلاح شده دارد. بنابراین هنوز 
نمی توان گفت که آیا این خودرو تفســیر جدید مناسبی از اس ال هست یا خیر. اما 
قطعا در جاده توجه  را جلب خواهد کرد. در نمای جلویی این رودســتر، چراغ های 
گرد و جلوپنجره رترو دیده می شود که طبق استانداردهای مدرن امروزی، متوسط 
محسوب می شود. نشان Saoutchik نیز با اندازه ای قابل توجه در بخش مرکزی 
جلوپنجره تعبیه شده است. دو ورودی هوا مشکی نیز در این بخش دیده می شود.

بسیاری از ویژگی های ظاهری جانبی مرسدس اس ال در این خودروی فرانسوی دیده 
می شود. برای مثال، دریچه های هوای بزرگی در کنار چرخ های جلو تعبیه شده  که 
رنگ کرومی دارد و کاملا یادآور اس ال است. نمای جانبی این خودرو با رینگ های 
بزرگ ۲۲ اینچی کرومی کامل می شود.نمای عقب آن نیز با قوسی جذاب، صندوق 
سفارشی، دیفیوزر نقره ای منحصربه فرد و چراغ های عقب باریک LED همراه است. 
تصویر دقیقی از فضای کابیــن وجود ندارد؛ اما ترکیبــی از قطعات و طراحی های 
مدل های اخیر مرسدس بنز است. بنابراین مشخص است که کابین آن کاملا با اس ال 
افسانه ای تفاوت دارد. اطلاعاتی درباره پیشرانه و قدرت آن در دسترس نیست اما اگر 
موتور آن کمتر از یک موتور V۸ توئین توربوشارژ با حجم 4 لیتر باشد، نامیدکننده 
است.همانطور که اشاره شد، تنها ۱۵ دستگاه از GTC ۳۰۰ تولید می شود و قیمت 

آن نیز هنوز رسانه ای نشده است.

دندهمعکوس 
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پرداخت آورده نهضت ملی مسکن ماهيانه شد
قرار بود آورده متقاضيان نهضت ملی مسکن هر سه تا چهارماه یکبار واریز 
شود،  اما اداره کل راه وشهرسازی استان تهران با ارسال پيامک، زمان واریز 

آورده را به ماهيانه تغيير داده است. این هشدار پيامکی درحالی به متقاضيان 
ارسال شده است که اوایل شهریورماه امسال اداره کل راه وشهرسازی 

استان با ارسال پيامک به شرح زیر به متقاضيان نهضت ملی مسکن به آنها 
هشدار داد، نسبت به تکميل آورده تا سقف 230ميليون تومان اقدام کنند. 

در بخشی از این پيامک آمده: »عدم واریز وجه در موعد مقرر موجب توقف 
پروژه، افزایش قيمت تمام شده و متضرر شدن متقاضيان خواهد شد. با توجه 
به امتيازبندی بر مبنای هر یک ميليون تومان در هر روز یک امتياز در صورت 

تاخير در پرداخت موارد در امتيازبندی و رتبه متقاضی لحاظ می شود.«

 نوزدهمين جلسه حراج سکه طلا، فردا برگزار می شود
نوزدهمين جلسه حراج سکه طلا فردا، دوشنبه 9 مهرماه 1403، 

از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله طلا و ارز ایران و به آدرس 
اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود و دارایی موضوع حراج، 

تمام سکه، نيم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 1386 بانک 
مرکزی و بدون بسته بندی است. از 13اسفندماه 1402 تاکنون، 

18حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار شده است که طی این حراج ها، در مجموع 323هزار و 

440قطعه انواع سکه طلا به متقاضيان تخصيص داده شده است. 
سهم ربع سکه از این حجم تخصيص، 176هزار و 946قطعه، 

نيم سکه 53هزار و 910قطعه و تمام سکه 92هزار و 584قطعه است

 حراج شمش طلا امروز برگزار می شود
چهارمين حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران امروز از 

ساعت 12 الی 16 در تالار معاملات طلای این مرکز برگزار 
خواهد شد. متقاضيان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران 

می توانند با واریز مبلغ سه ميليارد و پانصد ميليون ریال 
)350ميليون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه 

شمش طلا در پنجاه و چهارمين حراج این مرکز شرکت 
کنند. در 53 حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 10هزار 

و 289کيلوگرم شمش مورد دادو ستد قرار گرفت که در 
نتيجه آن نزدیک به 46هزار ميليارد تومان ارز حاصل از 

صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شد.

حد
 وا

زار
ه ثبت نام 24 ساعته وام ازدواج8

مدیر اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: »ضمن به روزرسانی سامانه ثبت نام وام 
ازدواج، زمينه برای ثبت نام شبانه روزی و رزرو بانک موردنظر توسط متقاضيان 
فراهم شد.« مهدی صحابی اعلام کرد: »با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام 

قرض الحسنه ازدواج صورت گرفته، متقاضيان می توانند در تمام ساعات شبانه روز، 
ثبت نام اوليه را انجام دهند و اگر بانک عامل موردنظر آنها دارای سهميه نبود، آن 
بانک را رزرو کنند. بر اساس به روزرسانی های جدید، متقاضيان می توانند در هر 

ساعت از شبانه روز وارد سامانه بانک مرکزی شوند و پس از احراز هویت از طریق 
کد ملی و شماره همراه خود، ثبت نام اوليه را انجام دهند. در ثبت نام اوليه، اطلاعات 

موردنياز از جمله اطلاعات هویتی، سکونتی و سایر اطلاعاتی که برای استعلام 
توسط سامانه بانک مرکزی موردنياز است، وارد می شود.«

ریزش شاخص کل بورس در اولين روز هفته
معاملات دیروز بورس تهران با کاهش هشت هزار و 100واحدي 
مواجه شد و شاخص کل بورس در سطح دو ميليون و 146هزار و 

848واحد آرام گرفت. شاخص هم وزن نيز مانند شاخص کل، 
نزولی بود و 0/22درصد از ارتفاع خود کم کرد تا سطح 705هزار و 

424واحدی را تجربه کند. ارزش معاملات امروز بورس هم پنج هزار و 
215ميليارد تومان بود که در کنار ارزش 9هزار و 700ميليارد تومانی 

فرابورس رقم خورد. ارزش معاملات خرد دیروز هم معادل دو هزار 
و 246ميليارد تومان بود که فقط 18درصد از کل ارزش معاملات را 
به خود اختصاص داد. معاملات دیروز بورس تهران در حالی به پایان 

رسيد که شاهد خروج 928ميليارد تومان پول حقيقی از بازار بود

  دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
وزارت راه  و شهرســازی، اعلام کرد: »در حال حاضر، برای 
پاسخ به نیاز و تقاضای بازار مسکن به ساخت سالیانه یک  
میلیون واحد نیاز داریم که بخشی از آن برای پاسخ دادن 

به تقاضای دهه شصتی ها است.«
 یاسر دستمالچیان با اشاره به اثرگذاری جمعیت دهه ۶0 
در بازار مسکن توضیح داد: »آمار رسمی کشور می گوید 
میزان موالید در دهه ۶0 بالا بــوده و نرخ جمعیت را بالا 
برده است. در دهه ۹0، متولد ین دهه۶0، افراد 30ساله و 
قاعدتا متقاضی مسکن بودند كه وارد این بازار می شدند. 
بنابراین چون طی دهه گذشته، نرخ رشد جمعیت کاهش 
پیدا کرده، باید این انتظار را داشــت کــه دو دهه آینده، 
عرضه در بازار مسکن بیشتر از تقاضا باشد و در حالی که 
مســکن برای عرضه وجود خواهد داشت، متقاضی برای 

واحد ها نداشته باشیم!«.
 ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس 
و اوراق بهادار درباره جزئیات واریز ســود ســهام عدالت 
توضیح داد: »درمجموع تاکنون برای واریز مرحله ســوم 
و تسویه سود سهام عدالت 24/5هزار میلیارد تومان پول 
واریز شده اســت که اگر مبلغ باقی مانده هم به آن اضافه 
شــود، حدود 25هزار میلیارد تومان سود مرحله سوم و 
تسویه ســهام عدالت خواهد بود. بقیه سود سهام عدالت 
از سوی شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس تسویه 
شده است و تنها شرکت مپنا، برای عملکرد سال 1401، 
حدود 500میلیارد تومان بدهی دارد که تاکنون پرداخت 

نشده است.«
 واردات برنج به کشــور از 31تیرماه به مدت چهارماه 
ممنوع بوده و به اعتقاد مســئولان و کارشناســان، این 
ممنوعیت باعث افزایش قیمت برنج در بازار شــده است. 
رضا کنگری، رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی 
با تاکید بر اینکه به دلیل ممنوعیت واردات برنج در فصل 
برداشت برنج ایرانی، قیمت ها افزایشی شده است، اعلام 
کرد: »قیمت عمده فروشی برنج پاکســتانی از 37هزار 
تومان به 57هزار تومان افزایش یافته است.« به گفته او به 
دلیل اینکه در فصل برداشت برنج ایرانی قرار داریم، طبق 

سیاست های دولت، واردات برنج ممنوع است. 
در حالی که بار توزیع نمی شــود، کمبود در بازار هر روز 
بیشتر احساس می شــود و این کمبود می تواند موجب 
نوســانات قیمت شــود. طبق پیگیری های انجام شده، 
حدود 120هزار تُن برنج خارجی در گمرک داریم كه به 

دلیل برداشت برنج ایرانی، از گمرک ترخیص نمی شوند و 
به دلیل اینکه عرضه نسبت به تقاضای برنج خارجی کمتر 

است، افزایش قیمت رخ داده است.«
 مدیرعامل شرکت توانیر از مشترکان خانگی مناطق 
غیرگرمسیر خواست با کاهش مصرف برق خود متناسب 
با الگوی مصرف ماه های غیرگرم، علاوه بر کمک به شبکه 

برق از قبوض برق ارزان تر برخوردار شوند. 
مصطفی رجبی مشهدی اعلام کرد: »الگوی مصرف برق 
ماهیانه تابســتانی در مناطق غیرگرمسیر 300کیلووات 
ساعت در ماه است که با شروع فصل پاییز به 200کیلووات 
ساعت در ماه کاهش می یابد.« او توضیح داد: »براساس 
قانون، تعرفه برق مشترکانی که مصرف برق آنها به بیش 
از الگو برســد، به صورت پلکانی افزایش می یابد؛ مطابق 
ماده ۶ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق مصوبه سال 
1401 مجلس شورای اســلامی، مصارف مازاد بر الگو در 
تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- افزایشی 

تعیین می شود.« 
مدیرعامل توانیر در تشریح چگونگی پلکانی شدن تعرفه 
برق مشــترکان پرمصرف نیز اعلام کرد: »قانون ضرایبی 
از نرخ تامین بــرق را برای پله هــای مختلف مصرف در 
نظر  گرفته شده اســت؛ به این صورت که برای مشترکان 
پرمصرف تا میزان الگوی مصــرف نیم برابر هزینه تامین 
تا 1/5برابر الگو، 1/5برابر هزینه تامین تا 2/5برابر الگوی 
مصرف و بیشتر از 2/5برابر الگوی مصرف پنج برابر هزینه 
تامین بــرق در تعرفه بــرق مشــترکان پرمصرف لحاظ 

می شود و دریافت آن الزام قانونی است.«
  مدیرعامل اتحادیه تعاونی هــای لبنی اعلام کرد: »با 
توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، بازار لبنیات کشش 
تغییر قیمت را ندارد.« علی احسان ظفری توضیح داد: »با 
ابلاغ افزایش 20درصدی قیمت شیرخام، نرخ محصولات 
لبنی بالطبع مشمول این تغییر می شوند؛ در حالی که این 
موضوع به کاهش سرانه مصرف لبنیات دامن می زند.« او 
ضمن اشاره به اینکه 70درصد قیمت محصولات لبنی را 
شیرخام  تشکیل می دهد، گفت: »افزایش قیمت شیرخام 
از 15 به 18هزار تومان موجب شده که قیمت محصولات 
لبنی حداقل 20 تا 25درصد افزایش یابند؛ افزایش قیمت 
شیرخام مشــکلات متعددی همچون تعطیلی برخی از 
کارخانه های لبنی، کاهش سرانه مصرف و کسادی بازار 
لبنیات را به دنبال خواهد داشت.« او سرانه کنونی مصرف 

لبنیات را 55کیلو اعلام کرد.

  نبض بازار

از نیاز به ساخت یک میلیون واحد مسکونی تا افزایش قیمت برنج

پرفروش ترین کنسروماهی تون با قیمت 87هزار و 500تومان 
به فروش می رســد؛ یک قوطــی 180گرمــی از برند لادن. 
بررسی بازار نشــان می دهد، بیشتر کنســروهای معمولی و 
ســاده در همین وزن با قیمت بین 87هــزار و 500تومان تا 
۹3هزار تومان فروخته می شوند. اگر دنبال کنسروماهی تون 
ارزان قیمت می گردید باید قوطی 120گرمی را انتخاب کنید، 
چون در حال حاضر، کنســروماهی تون 120گرمی در روغن 
طبیعت با قیمت ۶7هزار و 500 تومان، ارزان ترین کنســرو 
بازار است. کنسروهای 150گرمی نیز بین 77هزار تومان تا 
80هزار تومان قیمت دارند. مثلا کنسرو ماهی تون در روغن 
گیاهی گلکســی با قیمت 78هزار تومان فروخته می شود، 
کنسرو ماهی تون طبیعت حدود 80هزار تومان قیمت دارد 
و برای خرید کنســرو ماهی تون مکنزی نیز باید بین 80 تا 
81هزار تومان هزینه کنید. حالا در بین کنســروهای ماهی 
تون، محصولاتی که طعم دار هســتند، قیمت بالاتری دارند. 
مثلا کنسروماهی تون با فلفل قرمز هایلی 180گرمی با قیمت 
۹3هزار تومان فروخته می شــود و برای خرید یک کنسرو از 
برند طبیعت با همین طعم باید ۹4هزار تومان هزینه کنید. 
کنسرو ماهی تون در روغن زیتون 180گرمی از برند زیتون 
با قیمت 105هــزار تومان به فروش می رســد و برای خرید 
کنسرو ماهی تون با شِوید 180گرمی طبیعت نیز باید ۹4هزار 
تومان بپردازید. اگر طرفدار طعم دودی ماهی هستید، برند 
طبیعت کنسرو 180گرمی تولید کرده که با قیمت ۹4هزار 
تومان فروخته می شود. کسانی که عاشق طعم ماهی تون در 

کنار سبزیجات معطر هستند، می توانند محصول 180گرمی 
شیلتون را انتخاب کنند که با قیمت ۹4 تا ۹۶هزار تومان به 
فروش می رسد. کنسرو ماهی تون به همراه سیر و فلفل قرمز 
هم تولید شده که یک قوطی 180گرمی آن از برند طبیعت با 

قیمت ۹4هزار تومان فروخته می شود. 
کنســرو ماهی تون با لوبیاچیتی هم داریم، یعنی در واقع 
مخلوطی از کنسرو ماهی و کنسرو لوبیاست که اتفاقا ترکیب 
خوشمزه ای از آب درآمده و جزو کنسروهای پرفروش بازار 
است. یک قوطی از این مدل کنسرو از برند طبیعت با وزن 
180گرم با قیمت 70هزار تومان فروخته می شود. کنسرو 
ماهی تون در آب نمک هم داریم که برای خرید یک قوطی 
180گرمی آن از برند شــیلتون باید ۹0هزار تومان هزینه 
کنید. به غیر از ماهی تون که کنسرو آن در بازار موجود است؛  
کنســروماهی قزل آلا هم تولید شــده که جزو کنسروهای 
گران قیمت به حســاب می آید. مثلا برای خرید یک قوطی 
کنسروماهی قزل آلای 240گرمی در شفاف با طعم زعفران 
از برند تاپســی باید 1۶3هزار تومان هزینــه کنید. قیمت 
کنســرو ماهی قزل آلای ســاده در روغن از همین برند نیز 
حدود 153هزار تومان است. کنسروماهی تون 240گرمی در 
روغن گیاهی تاپسی هم با قیمت 145هزار تومان به فروش 
می رسد. کنســرو ماهی تون و لوبیاچیتی از همین برند با 
وزن 210گرم نیز حدود ۹7هزار تومان قیمت دارد و برای 
خرید کنسرو قزل آلای 180گرمی از برند تحفه باید 88هزار 

تومان هزینه کنید.

  اقتصاد خانواد ه

در بازار کنسرو ماهی تون چه می گذرد؟

گوشــی های میان رده حالا دیگر چیــزی از پرچمداران کم 
ندارند. این گوشی ها از نظر دوربین و پردازنده طوری طراحی 
می شــوند که هم تصاویر با کیفیتی ثبت کنند و هم از پس 

اجرای برنامه های سنگین و بازی های محبوب بربیایند. 
یکی از انواع این گوشی ها، موتورولا مدل Moto G24 است 
که با دو ســیم  کارت و ظرفیت 128گیگابایت و رم هشــت 
گیگابایت با قیمت هشت میلیون و ۶00هزار تومان فروخته 
می شود. این گوشی کیفیت ســاخت خوبی دارد و نمایشگر 
IPS با رزولوشنHD+  کیفیت استاندارد و مناسبی برای این 
محصول ایجاد کرده است. این گوشی دارای سیستم دوربین 
اصلی دوگانه است. دوربین اصلی رزولوشن 50مگاپیکسلی 
با دریچه دیافراگم f/1.8 دارد و دوربین دوم هم یک دوربین 
ماکرو با رزولوشن دو مگاپیکسل است، با این اوصاف عملکرد 
دوریبــن اصلی در نــور روز قابل قبول اســت و دقت رنگی 
عکس ها و جزئیات به اندازه کافی قابل مشاهده هستند. در 
جلوی گوشی، دوربین سلفی هشــت مگاپیکسلی طراحی 
شده که کیفیت قابل قبولی دارد و رنگ و تناژ پوستی را در 

حالت طبیعی نگه می دارد. 
قابلیت فیلم بــرداری در هر دو دوربین پشــت و جلو دارای 
کیفیت 1080 پیكســل و نرخ 30فریم بر ثانیه اســت. این 
گوشــی از پردازنده MediaTek Helio G85 استفاده 
کرده که یک تراشــه اقتصادی محسوب می شــود، اما این 
پردازنده هشــت هسته ای عملکرد مناســبی برای کارهای 
روزمره دارد. سیســتم عامل این گوشی اندروید 14 است و 

کمپانی موتورولا، قول سه ســال آپدیت امنیتی داده است. 
باتری این گوشی نیز، ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعتی دارد 
و با این باتري، می توانید دوام بیش از یک روز را داشته باشید 
و برای شارژ آن هم می توانید از یک شــارژر سریع 15وات 

استفاده کنید. 
یکی دیگر از گوشــی هایی که با بودجه بیشــتر از هشــت 
میلیون تومــان می توانید خریداری کنیــد، موبایل ریلمی 
C53 است که با دو سیم کارت و ظرفیت 128گیگابایت و رم 
شش گیگابایت با قیمت هشت میلیون و 800هزار تومان به 

فروش می رسد.
 این گوشــی به صفحه نمایش با ابعاد ۶/74اینچ و رزولوشن 
1080×2400 پیکســل با توانایی نمایش 3۹0پیکسل در 
هر اینچ مجهز شــده که وضوح تصویر قابل قبولی دارد. این 
گوشی دارای دو حســگر دوربین، دوربین هایی با رزولوشن 
50مگاپیکسل، گشــودگی دریچه f8/1، مجهز به فناوری 
فوکوس اتوماتیــک و قابلیت عکاســی پانوراما و همچنین 
عکاســی HDR به صورت خودکار اســت. برای این گوشی 
پردازنده Unisoc Tiger T۶12 در نظر گرفته شده که در 
اجرای برنامه های کاربردی و بازی های نه چندان ســنگین، 
سربلند است. باتری این گوشی نیز با میزان ظرفیت پنج هزار 
میلی آمپر ســاعت هم امکان زمان آماده به کار نزدیک به دو 
روز را به ازای هر بار شــارژ 100درصدی در حالت استفاده 
معمولی فراهم می کند. این گوشی در 31دقیقه، حدود 50 

درصد شارژ می شود.

 دیجیتال

با بودجه هشت میلیون تومانی چه گوشی هایی بخریم؟
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سه میلیون

سه میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 150 هزار

سه میلیون و 900 هزار

دو میلیون و 880 هزار

چهار میلیو و 25 هزار

سه میلیون و 200 هزار

سه میلیون و 480 هزار

قیمت پرفروش ترین هاردهای اکسترنال یک ترابایت

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

توشیبا

ای دیتا

سیگیت

ای دیتا

 My Passport

HD710 Pro

Canvio Basics

Canvio Ready 

 Elements

 HD680

Canvio Advance

HD710M Pro

 STEA1000400

 HV620S

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 61 هزار و 530

68 هزار و 750

16 هزار و 839

هزار و 800

49 میلیون و 630 هزار

42 میلیون و 730 هزار

26 میلیون و 760 هزار

18 میلیون و 140 هزار

هشت میلیون و 20 هزار

چهار میلیون و 62 هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 780

67 هزار و 400

16 هزار و 437

هزار و 770

46 میلیون و 70 هزار

41 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 960 هزار

17 میلیون و 290 هزار

-

سه میلیون و 905 هزار و 600

  اقتصاد به زبان ساده

قیمت مرغ و گوشت در جاده سربالایی
میانگین قیمت مرغ و گوشت قرمز نسبت به ماه گذشته با رشد قیمت همراه بود

بررسی بازار نشان می دهد، حداقل قیمت گوشت مرغ 75هزار 
تومان و حداکثر قیمت آن حدود ۹۶هزار تومان اســت. با این 
اوصاف، میانگین قیمت گوشــت مرغ در کل کشــور حدود 
8۶هزار و 500تومان است که نسبت به ماه گذشته حدود سه 
هزار تومان افزایش قیمت داشته است. میانگین قیمت گوشت 
قرمز نیز نســبت به ماه گذشــته با افزایش همراه بوده است. 
حداقل قیمت گوشت قرمز در کل کشــور 340هزار تومان و 
حداکثر آن ۶20هزار تومان اعلام شده است. این اعداد میانگین 
قیمت گوشــت قرمز را به رقم 480هزار تومان می رساند. این 
در حالی است که میانگین قیمت گوشت قرمز در ماه گذشته، 
حدود 4۶0هزار تومان بود. با این تفاســیر، تهرانی ها هر کیلو 

گوشت گوسفند را با قیمت ۶15هزار تومان تا ۶20هزار تومان 
خریداری می کنند. متوسط قیمت گوشت گوساله در پایتخت 
نیز بین ۶00هزار تومان تا ۶17هزار تومان اعلام شــده است. 
همچنین حداقل قیمت مرغ در تهران 78هزار تومان و حداکثر 
قیمتی که تهرانی ها برای خرید مرغ درسته می پردازند، حدود 

۹۶هزار تومان است. 
  قيمت مرغ و جوجه

قیمت مرغ پاک شــده در فروشــگاه های بزرگ و پروتئینی 
تفاوت زیادی با بازار تره بار دارد. مثلا برای خرید هر کیلو مرغ 
سبز بدون آنتی بیوتیک باید بین 105هزار تومان تا 110هزار 
تومــان هزینه کنید. یک کیلــو ران مرغ با پوســت با قیمت 

85هزار تومان تا ۹0هزار تومان فروخته می شود و برای خرید 
یک کیلو ران مرغ بدون پوســت هم باید 120هزار تومان تا 
125هزار تومــان بپردازید. یک کیلو مغــز ران مرغ با قیمت 
152هزار تومان تا 1۶0هزار تومان فروخته می شــود و برای 
خرید یک کیلو فیله مرغ باید بین 220هزار تومان تا 240هزار 
تومان هزینه کنید. یک کیلو ســاق مرغ بدون پوســت بین 
170هزار تومان تا 175هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو سینه 
مرغ بدون کتف و بدون استخوان با قیمت 1۹8هزار تومان تا 
205هزار تومان به فروش می رســد. سینه مرغ بدون پوست 
اما با کتف و اســتخوان هم بین 155هزار تومان تا 1۶0هزار 
تومان قیمت دارد. یک کیلو گردن مرغ بدون پوست 45هزار 

تومان فروخته می شود و برای خرید یک کیلو کتف باید بین 
85هزار تومان تا ۹0هزار تومان هزینه کنید. یک کیلو بال نیز 
با قیمت ۹5هزار تومان تا 105هزار تومان به فروش می رسد. 
بعضی ها از گوشــت چرخ کرده مخلوط سینه و ران مرغ برای 
انواع غذا استفاده می کنند، قیمت یک کیلو گوشت چرخ کرده 
ترکیبی حدود 330هزار تومان تا 340هزار تومان است. یک 
کیلو جوجه کباب ران و سینه زعفرانی بین 245هزار تومان تا 
250هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک کیلو جوجه کباب 
ران و ســینه مکزیكی و ترش باید بین 252هــزار تومان تا 

2۶0هزار تومان هزینه کنید.
  قيمت گوشت گوسفندی و گوساله 

اگر ســری به قصابی یا فروشــگاه های بزرگ بزنید، متوجه 
اختلاف قیمت گوشت قرمز در این فروشگاه ها با میادین میوه 
و تره بار می شــوید. مثلا یک کیلو گوشــت ران گوسفندی با 
قیمت 840هزار تومان تا 8۶0هزار تومان فروخته می شــود. 
برای خرید یک کیلو سردست گوسفندی باید بین ۶30هزار 

تومان تا ۶80هزار تومــان هزینه کنید. یک کیلو راســته با 
استخوان گوســفندی با قیمت ۶۹0هزار تومان تا 730هزار 
تومان به فروش می رســد. گردن گوســفندی بین ۶20هزار 
تومان تا ۶40هزار تومان قیمــت دارد و برای خرید یک کیلو 
گوشت خورشــتی گوســفندی بدون چربی و استخوان باید 
بین ۹50هزار تومان تا یک میلیون تومان بپردازید. یک کیلو 
گوشت گوسفندی با قیمت 500هزار تومان تا 550هزار تومان 
فروخته می شــود و قیمت یک کیلو ماهیچه گوسفندی بین 
۹۹0هزار تومان تا یک میلیون و 20هزار تومان است. راسته 
مغز گوســفندی کیلویی یک میلیون و 200هــزار تومان تا 
یک میلیون و 250هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو گوشت 
چرخ کرده گوسفندی بدون چربی نیز با قیمت ۹50هزار تومان 
تا یک میلیون تومان به فروش می رسد. برای خرید یک کیلو 
دنبه نیز باید بین 2۶0هزار تومان تــا 300هزار تومان هزینه 
کنید. اما یک کیلو گوشت چرخ کرده گوساله با قیمت 750هزار 
توما تا 800هزار تومان فروخته می شــود. بــرای خرید یک 

کیلو ران گوساله باید بین 850هزار تومان تا ۹00هزار تومان 
بپردازید. یک کیلو گوشت خورشــتی گوساله بین ۶80هزار 
تومان تا 700هزار تومان قیمت دارد و یک کیلو گردن گوساله 
بدون اســتخوان با قیمت ۶40هزار تومان تا ۶80هزار تومان 
به فروش می رسد. قلوه گاه گوســاله کیلویی ۶00هزار تومان 
تا ۶50هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک کیلو ماهیچه 
گوســاله باید بین ۶۹0هزار تومان تا 730هزار تومان هزینه 
کنید. قیمت مغز راسته گوساله از ۹30هزار تومان تا ۹50 هزار 
تومان اســت و برای خرید یک کیلو فیله گوساله باید حداقل 
بین یک میلیــون و 50هزار تومان تا یــک میلیون و 80هزار 
تومان بپردازید. یک کیلو کوهان گوساله حدود یک میلیون 
و 200هزار تومان قیمت دارد و خرید یک کیلو اســتیک آن 
بین 750هزار تومان تا 820هزار تومان خرج روی دســتتان 
می گذارد. کسانی که برای سوپ و آش از قلم گوساله استفاده 
می کنند برای خرید یک کیلو از آن باید بین ۶5هزار تومان تا 

110هزار تومان هزینه کنند.

  بازارگردي 

پرتوان و پرطرفدار
مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که قیمت متوسطی دارند

گروه بازار |ارزان ترین جاروبرقی موجود در بازار از برند اسنوا با قیمت سه میلیون و 665هزار تومان است و گران ترین گزینه را برند آلمانی میله با قیمت بیش از 62میلیون تومان تولید 
کرده است. در بین پرفروش های بازار برندهای پارس خزر، سایا و دِوو دیده می شــود. اغلب خریداران این کالا، دنبال جاروبرقی هایی با قیمت بین سه تا هشت میلیون تومان هستند. 
قدرت بالای دو هزار وات برای خریداران جذاب است و صدای کم می تواند یک آپشن مهم برایشان باشد. همگی این جاروبرقی ها سه سره دارند که آشغال و گردوخاک را از زمین و مبل 

و ... جمع می کند.

Turbo 2500WB 1   پارس خزر مدل

جاروبرقــی پارس خزر مــدل Turbo 2500WB از نوع 
جاروبرقی های کیســه دار اســت و با برخورداری از موتور 
قدرتمنــد 2500وات، مکــش بالایــی دارد کــه می تواند 
کوچک ترین قسمت های خرد شده را هم از زمین جمع کند 
و به آسانی سطوح مختلف را جارو کند. سَری های متنوع این 
جاروبرقی باعث شده، کارایی جارو افزایش پیدا کند و بتوانید 
از آن برای تمیز کردن و جمع آوری خاک به هرجایی از خانه 
دسترسی داشته باشید. از ویژگی های جاروبرقی پارس خزر 
مدل Turbo 2500WB می توان به بهره مندی از فناوری

Quattro Power ، فیلتــر ضد آلرژی HEPA، کیســه 
قابل شست وشــو با گیره پلاســتیکی و مجهز به اسفنج در 
دهانه ورودی پاکت، لوله خرطومی با روکش کنفی، قابلیت 
Double Filtration که با قرارگیری فیلتر در ورودی و 
خروجی موتور، باعث جذب گرد و غبار می شــود و نشانگر 
الکترونیکی جهت نمایش پر شدن کیسه آشغال اشاره کرد. 
سیســتم ایمنی این جارو با از داغ  شدن بیش ازحد و آسیب  

دیدن موتور دستگاه جلوگیری می کند.
قيمت: هشت ميليون و 960هزار تومان

جاروبرقی دوو مدل DVC-LH22R دارای ظرفیت پنج 
لیتری برای جمع آوری گرد و غبار اســت و این امکان را به 
کاربر می دهــد تا بدون نیاز به تخلیه مکرر آن را اســتفاده 
کند. همچنین، این جاروبرقی دارای سیم برق هشت متری 
است که به کاربر اجازه می دهد تا به راحتی در محیط های 
مختلف از آن اســتفاده کند. موتور ایــن جاروبرقی دارای 
قدرت 2100وات اســت که به جاروبرقی امکان می دهد تا 
به صورت مداوم و بدون وقفه کار کنــد و از کارایی بالایی 
برخوردار باشد. این جاروبرقی دارای ویژگی هایی از قبیل 
جابه جایی آسان و کم صدا بودن است. صدای آن در حدود 
70دسی بل اعلام شده که اســتفاده از آن را در زمان های 
حساس راحت تر می کند. این دستگاه دارای سه سری است 
که باعث می شود بتوانید روی سرامیک، فرش و مبلمان را 
به راحتی تمیز کنید. جاروبرقی دِوو دارای فیلتر هپا است 
که باعث می شود کســانی که آلرژی دارند بدون نگرانی از 

آن استفاده کنند.
قيمت: شش ميليون و 800هزار تومان

جاروبرقی جدید ســایا مدل Fotun از نوع جاروهای کیسه دار 
است و با برخورداری از موتور دو هزار وات، آشغال ها را از سطوح 
مختلف جمــع آوری می کند. ســیم بلند جاروبرقی و شــعاع 
عملکردی هشت متری آن به کاربر اجازه می دهد بدون نیاز به 
 Fotun عوض کردن پریز برق، جاروکشی کند. جاروبرقی مدل
قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش را از طریق دکمه ولومی روی 
بدنه دارد و همچنین مانند اکثــر جاروبرقی های امروزی دارای 
ویژگی سیم جمع کن خودکار است. چراغ نشانگر روی بدنه شما 
را از پر شــدن مخزن مطلع می کند. همراه جاروبرقی یک سری 
مخصوص گوشــه پاک کن و یک ســری گردگیر مبل نیز ارائه 
می گردد که باعث  شده انواع سطوح با این جارو، قابل تمیزشدن 
باشند. لازم به ذکر است ســایا در جاروبرقی Fotun از فناوری 
فیلتراسیون دو مرحله ای استفاده کرده است تا هوای خروجی 
از دســتگاه عاری از گرد و خاک باشد. لوله تلسکوپی جاروبرقی 
Fotun از جنس فلزی با آبکاری کروم بوده که ضمن استحکام 

مناسب از زیبایی چشم نوازی نیز برخوردار است.
قيمت: چهار ميليون و 244هزار تومان

FOTUN  2     سایا مدلDVC-LH22R  3   دوو مدل

  اجاره و خرید خانه در ایران
اجاره یا خرید خانه در کشور ما، این روزها بیشتر از 
طریق مراجعه به سایت هایی که عکس و مشخصات 
خانه ها را ارائه می کنند، انجام می شود. البته هنوز 
املاکی ها سرجای خودشان هستند و خیلی هایشان 
در این ســایت ها، خانه  آگهی می کننــد؛ بنابراین 
احتمالا، حتی اگر از سایت های واسطه دنبال خرید 
و اجاره باشید، باز هم سروکارتان با بنگاهی ها خواهد 
بود. این وضعیت برای خانه های معمولی است. اگر 
قصد داشته باشــید که یک خانه منحصر به فردتر 
پیدا کنید، کارتان پیچیده تر می شود. همین حالا 
برخی از مشاوران املاک هستند که تخصصی کار 
می کنند. مثــلا فقط خانه های قدیمــی لوکس را 
برای فروش و اجاره دارنــد یا تنها خانه های لوکس 
بســیارگران را معرفی می کنند. اینستاگرام، زمین 
بازی چنین مشــاوران املاکی است. تعداد زیادی 
از ساختمان های گران قیمت شمال شهر یا مناطق 

ثروتمندنشین و حتی برخی از ساختمان هایی در 
مرکز شهر، از شما توقع دارند که فیش حقوقی خود 
را نشان دهید و وضعیت حســاب بانکی و گردش 
حســاب خود را به اطلاع مدیرساختمان و صاحب 
ملک برســانید. حتی برخی از آنها نسبت به شغل 
مالک جدید یا مســتاجر تازه هم حساسیت هایی 
دارند. مثــلا در یک آگهی آمده اســت که خانه به 
پزشک یا مهندس اجاره داده می شود. تعداد اعضای 
خانواده و مجرد یا متاهل بودن هم در راحتی پیدا 
کردن خانه به کمکتان می آید. بیشتر صاحبخانه ها 
طرفدار خانواده هــای کوچک و نهایتــا چهارنفره 
هســتند. برخی در آگهی اعلام می کنند که فقط 
خانه را به زوج تازه ازدواج کرده می دهند و بسیاری 
تنها در صورتی به مجردها خانه اجاره می دهند که 

از نظرشان موجه بوده یا کارمند باشد.
 ا جاره و خرید خانه در ترکيه

بیشــتر ایرانی ها مایلند در استانبول، خانه ای برای 

خود دست و پا کنند. تا همین چند سال قبل، اجاره 
یا خرید ملک در این شهر ســاده به نظر می رسید. 
گاهی، برخــی از افراد بدون نیاز بــه املاکی ها، در 
کوچه و خیابان با افرادی برخورد می کردند که قصد 
اجاره دادن خانه شان را داشــتند و فوری کارشان 
جوش می خــورد. اما با افزایش تعــداد مهاجران و 
بدقولی برخی از مســتاجران و فشــارهایی که به 
مالکان وارد شــد، وضعیت دچار تغییراتی شــده. 
یکی از این تغییرات این اســت که تعداد زیادی از 
صاحب خانه ها از افراد انتظار دارند تا اجاره حداقل 
شش ماه را پیش از سکونت به حسابشان واریز کنید. 
تعداد کسانی که از شما اجاره یک سال را در همان 
اول کار طلب می کنند، اصلا کم نیســت. بد نیست 
بدانید در ترکیه، چیزی به عنــوان ودیعه نداریم و 
نیازی نیست برای تهیه پول پیش، خودتان را به آب 
و آتش بزنید. اما حتما باید به  اندازه دو ماه اجاره را 
واریز کنید وگرنه خبری از سکونت در خانه نخواهد 

بود. یکی از قوانین مهم اجــاره خانه در ترکیه این 
است که قبض های انرژی خانه یعنی قبض آب، برق 
و گاز باید به نام مستاجر باشد. بنابراین پس از اجاره 
خانه در ترکیه، مستاجر باید به اداره های آب، برق و 
گاز، مراجعه و نسبت به فعالسازی انشعاب های خانه 
اقدام کند و در صورتی که ایــن کار را انجام ندهد، 
امکان اســتفاده از آب، بــرق و گاز خانه را نخواهد 
داشــت. معمولا در ترکیه، مالک خانه حکم تخلیه 
مستاجر را در همان ابتدای بســتن قرارداد اجاره 
دریافت می کند؛ علت این اســت که بعــدا بتواند 
به صورت قانونی اقدام به بازپس گرفتن ملکش کند. 
مهاجران باید حواسشــان به این موضوع باشد که 
خرید خانه در برخی از مناطق، باعث نمی شود كه 
بتوانند اقامت ترکیه را دریافت کنند؛ مثلا محلاتی 
چون اســنیورت و فاتح جزو چنیــن گزینه هایی 
هســتند. در ترکیه، همانند ایران چند سایت برای 
پیدا کردن واحدهای مسکونی برای خرید و اجاره 

وجــود دارد. البته کلاهبــرداری در این وضعیت، 
ساده است. بنابراین اگر از املاکی های محلی برای 
اجاره یا خرید خانه استفاده کنید، خیالتان جمع تر 

خواهد بود.
 اجاره و خرید خانه در آلمان

در شــهرهای بزرگ آلمان، پیدا کردن خانه برای 
خرید و اجــاره یکی از دشــوارترین کارهاســت. 
جمعیت کسانی که دنبال خانه هســتند با تعداد 
خانه های خالی همخوانی نــدارد. اغلب افراد برای 
سالیان طولانی در یک خانه می مانند و از آنجا بلند 
نمی شوند و صاحب خانه ها هم خیلی تمایلی ندارند 
مشــتری تازه برای ملکشــان پیدا کنند. از طرف 
دیگر، برای اینکه بتوانید خانه ای را در شــهرهایی 
مانند برلین، مونیخ و ... برای اجاره پیدا کنید، باید 
به اصطلاح فیش حقوقی و وضعیت حساب بانکی 
خودتان را اعلام کنید. کســانی که درآمد بالاتری 
دارند، برای مالکان اولویت اول هســتند. نیوشــا، 

زنی که دو ماه است دنبال خانه در مونیخ می گردد 
می گوید دو سال برای گرفتن خوابگاه در صف بودم 
و حالا که نوبتم شده، درسم به پایان رسیده و باید 
خانه ای پیدا کنم. او می گوید هر روز ایمیل دعوت 
برای بازدید از خانه به دستم می رسد اما به محض 
باز کردن ایمیل متوجه می شوم افرادی که سرعت 
اینترنت بالاتری دارند، فوری تر اقدام کرده اند و قبل 
از من، برای خانه درخواســت بازدید فرستاده اند. 
او می گوید همزمان من و همســرم زمان زیادی را 
در روز در جســت وجوی خانه اجاره ای هستیم که 
صاحبخانه اش با دیدن فیش حقوقی ما وحشــت 
نکرده و ما را به عنوان مســتاجر انتخاب کند. برای 
اجاره خانه در آلمان، شــما حتما به فیش حقوقی 
نیاز دارید. اهمیت داشــتن فیــش حقوقی هنگام 
اجاره خانه در آلمان در این اســت کــه مالکان در 
این کشــور به افرادی که فیش حقوقــی ندارند، 
خانه اجاره نمی دهند. در برخــی از مواقع، مالکان 

به غیر از فیش حقوقی، از متقاضیان قرارداد کاری 
نامحدود می خواهند و اگر شــما این قــرارداد را 
در اختیار نداشــته باشــید و به آن ها ارائه ندهید، 
نمی توانید خانه را اجاره کنیــد. در آلمان، مالکان 
می توانند حداکثر تا ســه برابر اجاره یک ماه را به 
عنوان ودیعه یا پول پیش، از مســتاجران دریافت 
کنند. به غیر از روش های حضــوری که کم کم در 
حال منسوخ شدن هستند، استفاده از پلتفرم  های 
دیجیتالی و اپلیکیشــن ها بیشــترین کاربرد را در 

خرید و اجاره خانه در آلمان دارند.
 اجاره و خرید خانه در آمریکا

در ایالات متحده خرید و اجاره خانه کاری بســیار 
دشوار به حساب می آید. بگذارید مراحل خرید خانه 
در ایالت های آمریکا را از ابتدا شــرح دهیم. شــما 
باید در مرحله اول برای خودتان یک مشاور املاك 
انتخاب کنید که بــه محله هایی که می خواهید در 
آنجا خانه بخرید، مسلط باشــد. بعد باید وضعیت 
مالی شما موردتایید قرار بگیرد و در مرحله بعدی، 
به همراه مشاور خود به بازدید از خانه هایی خواهید 
پرداخت که به پولتان می خورند. هم فروشنده و هم 
خریدار، مبلغ موردنظر خود را به مشاور می گویند 
تا در نهایت اگر شانس با آنها همراه باشد، بتوانند به 
یک مبلغ مشترک برسند. برای اجاره، تنها تفاوت 
بین شما و یک شهروند آمریکایی این است که باید 
برای اثبات توان مالی خود برای اجاره خانه مدارک 
بیشتری به صاحبخانه ارائه دهید. شما باید مدارک 
و پاسپورت خود را همراه داشته باشید و نشان دهید 
که شغل دارید و قرارداد داشته باشید. از طرف دیگر 
باید صورتحســاب بانکی ارائه دهید که نشان دهد 
شما برای پرداخت اجاره به مدت چند ماه پس انداز 
کافی دارید. از آنجایی که رقابت بســیار زیاد است، 
بد نیســت که یک معرفی نامه از صاحبخانه قبلی 
خود همراه داشته باشید تا از طریق آن بتوانید قلب 
صاحب خانه فعلی را به دست بیاورید. در سال های 
اخیر سایت های مختلفی برای اجاره خانه در آمریکا 

راه اندازی شده اند.
 برخی از این ســایت ها به شــما اجــازه می دهند 
مســتقیما با صاحبخانه صحبت کنید و با رفتن به 
یک تور مجازی آپارتمان ها را بررسی کنید. علاوه بر 
این، خیلی از این ســایت ها به شما اجازه می دهند 
به صورت آنلاین قرارداد اجاره را امضا کنید. البته 
ریســک این کار بســیار بالا اســت و ممکن است 
خانه اصلی با آنچه در نهایت ســاکنش می شوید، 
180درجه متفاوت باشد. بد نیست بدانید مشاوران 
املاکی که با مهاجران کار می کنند، معمولا در مورد 
اینکه چطور بتوانید در آمریکا خانه ای برای خرید 
یا اجاره پیدا کنید بیشــتر کمکتان خواهند کرد. 
در شــهرهایی مانند نیویورک و واشنگتن و... پیدا 
کردن محلی برای زندگی دشــوار است و شما در 

رقابت با تعداد زیادی از افراد بومی یا غیر بومی قرار 
می گیرید که می خواهند هر طور شده سقفی برای 

خود جور کنند. 
 اجاره و خرید خانه در فرانسه

در فرانســه هم اجاره خانه کار ســاده ای نیست. 
در واقــع خانه های خالی کمی هســتند که انتظار 
مستاجران یا خریداران را می کشــند و با افزایش 
تعداد مهاجران کار سخت تر هم شده است. وضعیت 
در مرکز شــهری مانند پاریس دشوارتر هم هست. 
اگر بخواهید در شــهرهایی مانند نیس و ...، خانه  
اجاره کرده یا بخرید، کار سختی در پیش نخواهید 
داشــت اما وضع در پاریس، کاملا متفاوت خواهد 
بود. بیــش از نیمی از اجاره کنندگان در فرانســه، 
خانه های خود را در بازار توســط بنگاه  های املاک 
اجاره می کنند اما وب سایت ها، آژانس ها و کارگزاران 
زیادی وجود دارند که شما از طریق آن ها، می توانید 
به جســت وجوی محل اقامت بپردازید. اگر هنگام 
اجاره مســکن در فرانســه از طریق آژانس املاک 
اقدام می کنید، معمولا نیاز است که حق کمیسیون 
را پرداخت کنید و اگر قصد خرید خانه دارید، باید 
بدانید که آنها حق کمیســیون نســبتا بالایی )در 
حدود 1۶درصد از ارزش ملــک( دارند؛ این هزینه 
شامل کارهای نمایندگی مانند یافتن و نشان دادن 
املاک، تنظیم قرارداد اجاره و ارائه کلیدها اســت. 
هزینه اجاره مسکن از طریق آژانس، بیشتر از اجاره 
مستقیم از صاحب خانه در فرانســه است. آژانس 
املاکی که شــما از آن ها خانه را اجــاره كرده اید، 
ماهیانه برای رسیدگی به ســلامت خانه، وظایفی 
به عهــده دارد. آن ها ممکن اســت بیایند و به طور 
مستقیم از خانه شــما دیدن کنند یا ممکن است 
از شــما بخواهند که از جاهای مختلف خانه عکس 

بگیرید.
 آژانس هــا معمولا حداقل یک ماه اجاره، ســپرده 
تضمین )ودیعه( و هزینه اداری را از شما می گیرند. 
بیشتر آژانس ها می خواهند برای اطمینان از عدم 
بدهی معوق، به خصوص برای مســتاجرانی که از 
خارج از کشور می آیند، یک چک اعتباری دریافت 
کنند. اجــاره خصوصی به طور مســتقیم از طریق 
موجر در فرانسه به عنوان شخص به شخص شناخته 
می شــود. این روش ارزان تر و راحت تر از اجاره از 
طریق بنگاه معاملاتی است اما اگر به درستی انجام 
نشود، ممکن اســت، خطرناک تر باشــد؛ بنابراین 
اطمینان حاصــل کنید کــه همه چیــز مکتوب 
شــود. ذكر این نكته نیز ضروري اســت كه بیشتر 
صاحب خانه ها در فرانسه، هنگام ورود به خانه های 
اجاره ای، از شــما می خواهند ودیعه ای را پرداخت 
کنید؛ این کار برای تامین هزینه هایی مانند خسارت 
و قبض های پرداخت  نشده است. ودیعه باید حداکثر 

به میزان یک ماه اجاره خانه باشد.

اجاره و خرید خانه
 در کدام شهرهای جهان 

آسان تر است؟
نگاهی به شیوه معامله ملک در ایران، 

فرانسه،  آلمان و ترکیه
گروه بازار| اجاره یا خرید خانه در ایران کار چندان دشواری نیست؛ سخت ترین بخش کار بعد از 
جور کردن پول، سروکله زدن با بنگاهی ها و پیدا کردن واحدی است که تمیز و باسلیقه ساخته 
شده باشد. اگر نخواهید در مناطق لوکس خانه های منحصر به فرد داشته باشید، ماجرا به همین 
سختی ها ختم می شود. البته در برخی از ساختمان ها، از شما انتظار می رود که حساب بانکی و 
فیش حقوقی خود را نشان دهید تا مشخص شود که از نظر مالی هم سطح دیگر ساکنان هستید. 
در کشورهای دیگر اما معمولا پیدا کردن خانه ای برای خرید یا اجاره، مراحل پیچیده تری دارد. 
به شکلی که برخی برای داشتن یک ســقف، مدت ها زمان صرف می کنند. تعداد کسانی که 
خواهان داشتن یک خانه یا اجاره آن هستند، معمولا در مقایسه با واحدهایی که برای خرید 
یا اجاره گذاشته  می شوند، بیشتر است و این ماجرا، باعث رقابت تنگاتنگ و غیرمنصفانه ای 
می شود. وجه مشترک تقریبا تمام کشورهایی که برای مهاجران ایرانی جذابیت دارند، این است 

که باید نشان دهند حتما پول کافی برای پرداخت اجاره یا هزینه خرید ملک را دارند.



استارتاپها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3875  یکشنبه  8 مهر  1403

 استارتاپ های مورد نیاز ایران
امروزه مزیت های داشتن شغل آزاد، خیلی ها 
را وسوسه کرده که کسب وکار خودشان را راه 
بیندازند. علاوه بر آزادی که خواهید داشت، 
داشتن استارت آپ خودتان موجب رضایت 

شغلی بیشتر می شود. اگر شما هم به فکر این 
هستید که استارتاپ خودتان را راه بیندازید، 
باید یک ایده نو و ناب داشته باشید تا خودتان 

را در بازار متمایز نشان دهید. اینجا ما چند ایده 
جذاب برایتان آورده ایم که برای استارتاپ  های 

مورد نیاز ایران می تواند مفید باشد.
  محتوای آموزشی ارائه دهید 

امروزه والدین توجه زیادی به آموزش 
فرزندان شان می کنند و دوست دارند 

بچه هایشان مهارت های مختلفی یاد بگیرند. 
البته این میل به آموزش و یادگیری فقط مختص 
بچه ها نیست؛ افراد در سنین مختلف دنبال یاد 
گرفتن چیزی هستند که برایشان مفید باشد. 

ارائه مطالب آموزشی مفید می تواند ایده خوبی 
برای استارتاپ های ایرانی باشد.

سرمایه گذاری روی غذاهای گیاهی
حتما شما هم در اطراف و نزدیکان خود، خیلی ها 
را می بینید که یا گیاه خوار شده اند و یا رژیم های 

گیاه خواری دارند. پس فکر کردن به راه اندازی 
استارت آپ مواد غذایی بر پایه گیاهی می تواند 

ایده خوبی باشد و به کمک آن به یک استارت 
آپ موفق ایرانی تبدیل می شوید.

  تولید محصولات و لوازم مخصوص حیوانات 
خانگی

امروزه اکثر خانواده ها حیوان خانگی دارند؛ پس 
تامین لوازم و محصولات آنها می تواند ایده خوبی 

برای راه اندازی استارتاپ موفق ایرانی باشد. از 
آنجایی که اکثر آنها از خارج وارد می شود، اگر 

بتوانید محصولات خوبی را در داخل تولید کنید 
و با قیمت مناسب تری بفروشید، حتما استقبال 

می شود.
کتاب های الکترونیکی تولید کنید

قیمت کاغذ و در نتیجه کتاب سرسام آور شده. 
به همین خاطر مردم به استفاده از کتاب های 

الکترونیکی روی آورده اند. حالا اگر شما خودتان 
ناشر و فروشنده این کتاب ها باشید، ببینید چه 

سودی می کنید.
  فضای کاری مشترک ایجاد کنید

دورکاری توجه خیلی از صاحبان کسب وکارها 
را به خود جلب کرده و از آن استقبال خوبی 

کرده اند. روی ایده ایجاد فضای کار مشترک 
مدرن فکر کنید و ببینید چقدر جای پیشرفت 

دارد. کافیست فقط محل مناسبی را انتخاب 
کرده و فضای آرام و امکانات خوبی را برای آن در 

نظر بگیرید. البته کافه هایی هستند که فضای کار 
اشتراکی دارند، اما تخصصی نیست و خیلی ها 

تمایلی به استفاده از آن ندارند. اگر جایی 
مخصوص این کار باشد، حتما موفق تر می شود.

کته
ن

همزمان با هفته دفاع مقدس انجام شد؛
افتتاح یکصد و هشتاد و نهمین جایگاه عرضه سوخت 

مایع در آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
گرامیداشت  با  همزمان 
جایگاه  مقدس،  دفاع  هفته 
فر  منصوری  اختصاصی 
و  هشتاد  و  یکصد  بعنوان 
نهمین جایگاه عرضه سوخت مایع منطقه آذربایجان شرقی با 
حضور مسئولین استانی و صنعت نفت در کلانشهر تبریز مورد 

بهره برداری و در مدار سوخت رسانی قرار گرفت. 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی در مراسم افتتاح جایگاه اختصاصی منصوری فر که با 
حضور مسئولین استانی و صنعت نفت برگزار شد ضمن تبریک 
یاد و خاطره  ایام حماسی هفته دفاع مقدس و گرامیداشت 
شهدای گرانقدر، ایثار و رشادت رزمندگان سرافراز جبهه های 
مقاومت در برابر استکبار گفت: استقلال و امنیت در مرزهای 
میهن اسلامی مدیون جانفشانی شهدای والامقام، جانبازان و 
ایثارگران عزیز است و پاسداشت ارزش های دفاع و مقاومت 

وظیفه ماست. 
ناصر راشدی با تشکر از تلاش پرویز منصوری فر بعنوان سرمایه 
گذار بخش خصوصی و پیگیری مسئولین در احداث جایگاه 
اختصاصی منصوری فر بعنوان یکصد و هشتاد و نهمین جایگاه 
عرضه سوخت مایع منطقه آذربایجان در کلانشهر تبریز افزود: 
به  زمینی  در  فر  منصوری  مایع  سوخت  اختصاصی  جایگاه 
مساحت 2500 مترمربع با هزینه بالغ بر 100 میلیارد تومان 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی در کلانشهر تبریز مورد بهره 

برداری قرار گرفت. 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی در ادامه اظهار داشت: جایگاه مذکور دارای 7 سکوی 
بنزین سوپر و معمولی با چهار دستگاه تلمبه چهار نازله و یازده 
تلمبه دو نازله در مجموع با 38 نازل و سه مخزن بنزین معمولی 
و سوپر به ظرفیت کلی نزدیک به 150 هزار لیتر بوده و با 
اشتغالزایی مستقیم برای 12 نفر، آماده ارائه خدمات سوخت 
رسانی، رفاهی و خدماتی به  شهروندان و مراجعان عزیز می 

باشد. 
لازم به ذکر است خدمات تأمین و توزیع سوخت با مدیریت 
و برنامه ریزی مسئولین منطقه و تلاش شبانه روزی کارکنان 
خدوم منطقه و با همکاری مجموعه تلاشگر 189 باب جایگاه 
سوخت مایع و 172 باب جایگاه سی ان جی استان و بیش از 
500 دستگاه نفتکش و خطوط ریلی و شرکت های حمل و نقل 

فرآورده های نفتی بی وقفه در حال انجام است.

ضبط انواع داروی قاچاق در یزد
افضلیان:   زهرا  یزد-  
حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
داروی  انواع  ضبط  از  یزد 

قاچاق در یزد خبر داد .
مهدی  محمد  سید 
مهاجریان مقدم اظهار داشت: پرونده  ضبط انواع داروی قاچاق 
به ارزش 529 میلیون و 842 هزار ریال در شعبه دوم بدوی و 

تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی یزد رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی  یزد افزود: شعبه با توجه به 
نتیجه استعلامات و ارائه نکردن مدارک قانونی، تخلف را محرز و 
علاوه بر ضبط داروهای کشف شده، متخلف را به پرداخت یک 

میلیارد و 589 میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مهاجریان مقدم گفت: بازرسان معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی با کشف داروهای قاچاق در یک داروخانه، پرونده تخلف 
را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی یزد ارسال کردند

گرمای گاز به آخرین نقطه شهرستان شفت گیلان رسید
زهرا رضازاده:  رشت - 
به مناسبت هفته دفاع مقدس 
عباسی  اسدالله  حضور  با  و 
استاندار گیلان، سردار حمید 
قدس  سپاه  فرمانده  دامغانی 
استان و دیگر مسؤولان استانی 
و شهرستانی، پروژه گازرسانی 
به روستای کوهستانی امام زاده 
بهره برداری  به  شفت  ابراهیم 
رسید. اسدالله عباسی استاندار گیلان در حاشیه بهره برداری از پروژه 
گازرسانی به روستای امام زاده ابراهیم با بیان اینکه یکی از مشکلات 
این منطقه گازرسانی بوده است، اظهار کرد: بعد از ایجاد حریق در 
این روستا سریعا خود را به منطقه رسانده و قول گازرسانی را دادیم 
که خوشبختانه به قول خود وفا کرده و با رفع تمامی موانع، این امر 
محقق شد. وی با تاکید بر لزوم توجه به نصب سریع علمک های گاز 
در منطقه امام زاده ابراهیم شفت، گفت: باید به روند نصب انشعابات 
و علمک باید سرعت بخشید تا مردم این منطقه در فصل زمستان 
دچار مشکل نشوند. همچنین در این مراسم عیسی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز گیلان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، 
اظهار کرد: برای گازرسانی به روستای کوهستانی و صعب العبور 
امام زاده ابراهیم شفت، بیش از 20 میلیارد تومان هزینه شده است. 
جمال نیکویی با بیان اینکه برای گازرسانی به روستای امام زاده 
ابراهیم بالغ بر 3 هزار و 600 متر شبکه گاز اجرا شده است، گفت:  
این روستا دارای 262 خانوار است و با گازرسانی به آن درصد بهره 
مندی گاز روستایی شهرستان شفت به 100 درصد رسیده است. 
وی در خاتمه از همه سازمان های همکار در زمینه گازرسانی به 
مناطق صعب العبور و کوهستانی گیلان تشکر و قدردانی کرد و 
گفت: با گازدار شدن این مناطق، شرایط تشکیل و رونق کسب 
و کارهای محلی و کوچک، تولید و اشتغال در روستاها و مهاجرت 
معکوس از شهر به روستا بیش از گذشته فراهم شده است. در پایان 
این مراسم مشعل گازرسانی به آخرین روستای بدون گاز شهرستان 

شفت توسط استاندار گیلان برافروخته شد.

دیدار صمیمی و همراه با عطوفت مدیرکل و مسئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن گلستان با »آقا مصطفی «
گرگان- مهندس خسروی، مدیرکل بنیاد مسکن استان 
باتفاق حجت الاسلام ولی نژاد، مسئول دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در بنیاد مسکن استان و با همراهی مهندس صابری، مدیر 
بنیاد مسکن شهرستان گنبد، از روند احداث خانه مصطفی در 

روستای بی بی شیروان بازدید کردند.
مهندس خسروی و حاج آقا ولی نژاد در این دیدار که در 
فضایی صمیمی و همراه با عطوفت و مهربانی و تکریم خانواده 
این جوان معلول برگزار شد، از خانواده مصطفی که علارغم 
معلولیت شدید جسمی و حرکتی، قاری و حافظ کل قرآن کریم 
هستند دلجویی کردند.حاج آقا ولی نژاد در این دیدار با اشاره 
به آیات و روایات، معلولیت را محدودیت و پایان راه زندگی 
ندانستند و ابراز داشتند: آقا مصطفی نمونه بارزی از معجزه 
خداوند و یادآور قدرت و عظمت و مهربانی خداوند است چرا 
که ایشان با داشتن معلولیت شدید و نداشتن حتی سواد نوشتن 
و خواندن، قاری و حافظ کل قرآن کریم است.مهندس خسروی 
هم در این دیدار با یادآوری خاطره آشنایی با آقا مصطفی و ابراز 
خرسندی از خانه دار شدن خانواده ایشان گفت: بنده در جریان 
خانه دار شدن این خانواده، حمایت خداوند را مشاهده کردم 
چرا که به محض آشنایی با ایشان، تمام مراحل قانونی جهت 
آغاز ساخت این واحد مسکونی سپری شد و خیّر محترمی هم 
کار ساخت این واحد را بر عهده گرفت که بحمدالله این خانه در 
مدت کوتاهی به مرحله دیوار چینی رسیده و امیدواریم تا 2 ماه 

آینده کار ساخت آن به پایان برسد.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری:
۱۸۰۰۰۰ متر از خطوط لوله در شرکت آغاجاری توپکرانی شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
سلامت  بازرسی  راستای  در 
خطوط لوله عملیات تخصصی 
توپکرانی در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز آغاجاری انجام شد. 
مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری بیان کرد: در راستای بازرسی 
سلامت خطوط لوله جریانی بیش از 180000 متر توپکرانی از ابتدای 
سال جاری تا کنون توسط کارکنان خدمات عملیات  انجام شده است. 
مهندس جواد تقی زاده تشریح کرد : شرکت نفت و گاز آغاجاری با 
وجود بیش از 7000 کیلومتر خطوط لوله جریانی بعنوان گذرگاه 
حیاتی نفت جنوب شناخته شده است که از ابتدای سال 1403 در 
جهت نگهداری و حفاظت از خطوط لوله ، رفع رسوبات ایجاد شده 
، اندازه گیری قطر داخلی و شناسایی میزان خوردگی و.... بیش از 
180000 متر از این خطوط توپکرانی شد. مهندس تقی زاده اجرای 
83000 متر توپکرانی خط لوله 26 اینچ نفتا از تاسیسات گاز و گاز 
مایع 1000 تا پتروشیمی بندر امام )ره(، اجرای 60000 متر خط 
لوله 42 اینچ آغار دالان طی دو مرحله ، اجرای 6000 متر خط لوله 
مایل 40 ماهشهر را بخشی از این توپکرانی بر شمرد. مدیر عامل 
شرکت نفت و گاز آغاجاری با اشاره به اهمیت توپکرانی در بررسی 
داخلی خطوط لوله عنوان کرد : استفاده از توپکرانی یکی از رایج 
ترین و اقتصادی ترین روش های موجود در صنعت نفت است که در 
آن توپک را به وسیله فشار آب، اکسیژن یا گاز درون لوله های انتقال 
سیالات ارسال می کند و اهداف مختلفی از تمیزکاری و رسوب زدایی 
تا جمع آوری داده از وضع جوش ها و ضخامت لوله را برآورده می کند.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:
بهترین فضا و امکانات تحصیلی در حوزه عملیاتی فراهم شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مدیر عامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون در آئین توزیع 
5 هزار بسته نوشت افزاری میان 
برخوردار  کم  آموزان  دانش 
غیزانیه  بخش  بر  افزون  باوی  و  رامشیر  رامهرمز،  های  شهرستان 
اهواز گفت که با توجه به اقدامات صورت گرفته در عرصه عمل به 
مسئولیت های اجتماعی، بهترین فضا و امکانات تحصیلی برای بخش 
قابل توجهی از دانش آموزان شاغل به تحصیل در روستا های همجوار 
تاسیسات فرایندی شرکت فراهم شده است. در این مراسم که با حضور 
فرمانداران رامشیر و رامهرمز و بخشدار غیزانیه برگزار شد، مهندس قباد 
ناصری با بیان اینکه هیچ چیز به اندازه ایجاد بستر و زیرساخت جهت 
تربیت سرمایه های انسانی خردمند برای آتیه ایران اسلامی مهم و 
درعین حال لذت بخش نیست، گفت: در کنار تحقق رسالت تولیدی 
شرکت، دغدغه مهم دیگری داشتیم و آن ارتقاء سطح آموزش)به ویژه 
روستایی( از لحاظ فضای آموزشی و امکانات جانبی آن بود چرا که این 
موضوع ارتباط مستقیمی با ایجاد انگیزش تحصیلی در میان کودکان 
و نوجوانان دارد. وی افزود: به همین منظور احداث یا نوسازی کامل 
مدارس را در دستور کار قرار داده و علاوه بر آن در آغاز سال تحصیلی، 
5 هزار بسته کامل نوشت افزاری شامل کوله پشتی و لوازم تحریر از 
بهترین برندهای داخلی را با صرف 35 میلیارد ریال تهیه و ارسال 
کردیم. مهندس ناصری با بیان اینکه جهت سهولت ایاب و ذهاب دانش 
آموزان 6 سرویس)مینی بوس( به روستاهای دوردست اختصاص داده 
است، یادآور شد: احداث یا بهسازی  مدارس چای ورشام، نور، چمبه، 
طویله کوچک، شهید شجیرات و بیت باوی بخش های غیزانیه اهواز 
و مشراگه رامشیر، تامین و اجرای آسفالت حیاط و محوطه ی مدارس 
تاسیسات  همجوار  مدارس  نویسی  دیوار  و  آمیزی  رنگ  روستایی، 
عملیاتی و تامین و توزیع بیش از 12 هزار بسته نوشت افزاری میان 
همجوار  مدارس  در  تحصیل  به  شاغل  برخوردار  کم  آموزان  دانش 

تاسیسات در 3 سال اخیر به انجام رسیده است.

خبر

دیجیکالا 1
شعار اصلی بنیانگذاران دیجی کالا، »استفاده از فناوری برای خلق 
تجربه  خوشایند خرید برای مشتریان« است. این فروشگاه اینترنتی 
که ســال 1385 شــروع به کار کرده، حالا به یکی از محبوب ترین 
اســتارتاپ های موفق ایرانی تبدیل شده اســت. ایده   اولیه   سایت 
دیجی کالا نقد و بررسی کالاهای دیجیتالی بود که با تصمیم مدیران 
اصلی اش، به فروشگاه اینترنتیِ همان کالاهای دیجیتال تبدیل شد. 
با گذشت زمان، فروش وسایل غیردیجیتالی مثل لوازم بهداشتی و 
دیگر کالاهای موردنیاز مردم به مأموریت استارتاپ دیجی کالا اضافه 
شد. برندی که حالا قصد دارد در صنعت تجارت الکترونیک، بهترین 
پلتفرم در خاورمیانه باشد و یک میلیون کسب وکار ایرانی را به بازار 

۲00 میلیون نفری منطقه وصل کند.
 جالب اســت بدانید که دیجی کالا به عنوان یکی از بزرگترین  های 
ایرانی در بحث انبارداری هم در خاورمیانه مطرح شده است. انبارهای 
دیجی کالا با مساحت ۹5 هزار مترمربع، می توانند ۶ میلیون کالا را 
انبار کرده و روزانه 850 هزار کالا را پردازش کنند. وجود این انبارها 
در همه  جای ایران، خدمات رســانی بی نظیر را برای این برند فراهم 

کرده است.
اسنپ 2

سال ۲010 بود که نام Uber، بزرگ ترین شرکت تاکسیرانی دنیا سر 
زبان ها افتاد  و خب، خیلی هم دور از انتظــار نبود که ایدi راه اندازی 

چنین استارتاپی به ایران هم برسد.
 ســال 13۹3 بود که »شهرام شاهکار« دانشــجوی مهندسی برق 
دانشگاه فردوسی مشهد، اولین استارتاپ حمل ونقل عمومی در ایران 
را تأسیس کرد. »اسنپ« از همان ماه های ابتدایی تولدش توانست با 
ساخت یک اپلیکیشن کارآمد، راننده ها و مسافرهای زیادی را جذب 
کند. از طرف دیگر، ارائه   خدماتی با کیفیت بالا و قیمت پایین و البته 
پشتیبانی قوی، باعث شد این برند در شهرهای ایران جا بیفتد و در 
دل مردم جا باز کند.  از همان سال 13۹3 تا به امروز، اسنپ توانسته 
با میانگین رشــد ماهیانه   100 درصدی، به یکی از نام های اصلی در 
حوزه تجارت الکترونیک و جزء استارتاپ های موفق ایران تبدیل شود.  

آپارات 3
اگر خاطرتان باشد، ســال 1388 یوتیوب به دلیل پخش ویدئوهای 
مربوط به اعتراضات فیلتر شد. دقیقاً از همان زمان، خلأ یک سایت 
اشتراک ویدئوی بومی در کشورمان احســاس شد. این شد که ۲3 
بهمن 138۹ »محمد مهدی شکوری مقدم« سایت آپارات را به عنوان 

جایگزین یوتیوب در ایران تأسیس کرد.
 این سرویس اشــتراک گذاری ویدئو که توســط گروه »صباایده« 
طراحی و اجرا شد، بعد از یک سال نسخه   اندروید خود را عرضه کرد. 
پس از آن در دی  ماه 13۹1، تعداد بازدید روزانه   ویدئوهای آپارات، 

برای اولین بار از مرز یک میلیون گذشت. همین باعث شد شهرت این 
برند خیلی بیشتر از قبل شود.   با گذشــت زمان، آپاراتی ها نوآوریِ 
بیشتری چاشنی کار خود کردند. این سرویس از سال 13۹4 با ارائه   
امکان زیرنویس، پخش زنده و برگزاری مســابقات مختلف، مجدداً 
ســر زبان ها افتاد و تا به امروز، همچنان به فعالیت و رشد در فضای 

دیجیتال ایران ادامه می دهد.
کافهبازار 4

ایده ساخت اپلیکیشن »کافه بازار« یا همان »بازار« خودمان بهمن 
138۹ با تلاش تیمی از فارغ التحصیلان و دانشجویان ایرانی شکل 
گرفت. این ایده ناب و کاربردی همان زمان توســط شرکت »آوای 
همراه هوشمند هزاردســتان« پیاده سازی و اجرا شــد.  استارتاپ 
کافه بازار بســتر کاملی از خدمات، محتوا و محصولات دیجیتال را 
برای کاربران اندرویدی در ایــران ارائه می دهد. مأموریت اصلی این 
اپلیکیشــن، عرضه   برنامه ها و بازی های اندرویدی در ایران اســت. 
الحق و الانصــاف بازار تا این لحظه توانســته میزبــان خوبی برای 

توسعه دهنده های بازی و اپلیکیشن باشد. 
  بر اساس گزارش سالانه   این برند در ســال 13۹۹، بازار 130 هزار 
اپلیکیشــن کاربردی و 31 هزار بازی در اختیار کاربران قرار داده و 
به عنوان یک استارتاپ  موفق ایرانی شناخته شده. جالب اینجاست 
تعداد دانلود و به روزرسانی بازی و اپلیکیشن در همین سال به عدد 

۶/1 میلیارد رسید که واقعاً قابل توجه است.
الوپیک 5 

در ســال های اخیر، کمتر اســتارتاپی   مثل الوپیک اینقدر سریع 
رشد کرده است. این برند که در سال 13۹5 متولد شد، حالا یکی از 
استارتاپ های موفق ایران است و بیش از ۲30 نفر کارمند و حدود 

100هزار سفیر دارد.
»مهدی نائبی« مدیرعامل الوپیک در ابتدا یک ســرویس اینترنتی 
به نام »کوئیک ویک« را در لندن تأسیس کرد. این پلتفرم به مردم 
لندن کمک می کرد رویدادها یا همان ایونت های این شهر را پیدا و 
در آن ثبت نام کنند. نائبی حتی برای خلق برندی جدید به آمریکا هم 
رفت، اما در نهایت تصمیم گرفت به ایران بیاید و سرنوشتش او را به 
الوپیک رساند. الوپیک اپلیکیشن سفارش پیک موتوری است. با ورود 
به این اپلیکیشن می توانید در کمترین زمان برای ارسال بسته   خود 

درخواست پیک موتوری ثبت کنید.
علیبابا 6

»مجید حســینی نژاد« و »نیما قاضی« در ســال 13۹0 با فروش 
حضوری بلیط هواپیما کار خود را شروع کردند. اما این فقط یک شروع 
برای رؤیاپردازی آن ها بود. آن ها می خواستند برای هر ایرانی با هر 
سطح درآمدی یک تجربه  لذت بخش سفر فراهم کنند. این شد که 
اپلیکیشن »علی بابا« در سال 13۹3 با شعار »سفری باکیفیت، آسان 

و مطمئن« تأسیس شد. در حال حاضر این برند زیرمجموعه   هلدینگ 
»توشا« )توسعه تجربه شایسته سفر( است.   این استارتاپ موفق ایرانی 
حالا توانسته رتبه   یک فروش بلیط را در ایران کسب کند. برای سفر با 
هواپیما، قطار، اتوبوس، تور   یا حتی برای اقامت در برخی کشورهای 

خارجی می توانید روی اپلیکیشن علی بابا حساب کنید.
جابینجا 7

اســم »جابینجا« وقتی ســر زبان ها افتاد که »محمدرضا خانی« 
مدیرعامل و مؤسس این استارتاپ ، موفق شد در هشتمین جشنواره 
وب و موبایل ایران، تندیس بهترین سایت اشتغال و کاریابی ایران را 

دریافت کند. 
همان طور که از اسم این استارتاپ مشخص است، جابینجا شروع به 
کار کرد تا بتواند کارجویان را به موقعیت های شغلی مورد علاقه شان 
برساند. با جستجو در آگهی های استخدام جابینجا می توانید رزومه 

خود را برای 3000 شرکت معتبر ایرانی بفرستید.
دیوار 8

استارتاپ »دیوار« از سال 13۹۲ با هدف خریدوفروش بدون واسطه  
آنلاین شروع به کار کرد. امتیاز این اپلیکیشن متعلق به شرکت »آگه 
پردازان هوشمند« اســت.  کاربران دیوار با درج آگهی وسایل نو یا 
دست دوم خود در این اپلیکیشن می فروشند. یا می توانند کالاهای 
موردنیاز خود را با این اپلیکیشن خریداری کنند.  اپلیکیشن اندرویدی 
دیوار در ســال های اخیر با بیش از ۲1 میلیون نصب در موبایل های 
اندرویدی با استقبال خوبی مواجه شده است. حالا خدمات انتشار 

و جست وجوی آگهی دیوار در بیش از ۲00 شهر ایران فعال است.
تپسی 9

یادتان هســت درمورد ریبرندینگ تپســی و لوگوی جنجالی اش 
صحبت کردیم؟ با اینکه تپسی دو سال پس از اسنپ شروع به کار کرد، 
اما توانست با ارائه   سرویس های متنوع و کارآمد، وارد استارتاپ های 
موفق ایرانی شود. داستان تپسی بهمن 13۹4 شروع شد. زمانی که 
»میلاد منشــی پور«، »حمید مهینی« و »هومن دمیرچی« ایده ی 
اولیه ی آن را شــکل دادند.   پس از شــکل گیری ایده   اولیه، یک تیم 
10 نفره از برنامه نویسان متخصص کشور در سال 13۹5 اپلیکیشن 
تپسی را طراحی و پیاده سازی کردند. با گذشت زمان این استارتاپ 

رشد سریعی داشت و حالا در اغلب استان های کشور فعال است. 
برند تپسی در تلاش است سفرهای درون شهری را راحت تر، امن تر 
و ارزان تر کند. پدیدآورندگان این برند معتقدند »هوشمندی« باید 
مهم ترین عامل تمایز تپسی باشد. البته تعریف آن ها از هوشمندی، 
اســتفاده از فناوری نیســت. بلکه این مأموریــت را دارند که همه   
کارهایشــان مثل راه حل یابی، تصمیم گیری، برنامه ریزی و… باید 

هوشمندانه باشد.
10شیپور

سایت »شــیپور« یک ســال قبل از رقیب اصلی اش دیوار، از مرداد 
13۹1 با موضوع نیازمندی های آنلاین شروع به کار کرد. مأموریت 
اصلی این استارتاپ هم مثل دیوار، وصل کردن خریدار و فروشنده به 
صورت مستقیم بود. نام و برند تجاری شیپور متعلق به شرکت »نت 
تجارت اهورا« است.  این اپلیکیشن امکان خریدوفروش انواع کالاها 
از خودرو گرفته تا لوازم  خانگی را در 110 شــهر کشور فراهم کرده 
است. بنابراین اگر به دنبال کالا و خدمات در شهر خودتان هستید، 
می توانید شهرتان را انتخاب کنید. سپس به لیستی از آگهی های آن 

شهر دسترسی پیدا می کنید.
11نماوا

تا همین چند ســال پیش تماشای آنلاین فیلم و ســریال برای ما 

ایرانی ها مثل رؤیای دست نیافتنی بود. اما افزایش سرعت اینترنت 
باعث شد استریم )یا تماشای( آنلاین ویدئو برای ما هم امکان پذیر 
شود. اســتارتاپ »نماوا« یکی از اولین نام هایی اســت که در زمینه   
سرویس آنلاین پخش فیلم و سریال شروع به کار کرد. این سرویس 
در سال 13۹3 توسط شرکت »شــاتل« راه اندازی شد و خیلی زود 
رشد قابل توجهی کرد.  حالا شما با خرید اشتراک این سایت می توانید 
به حجم عظیمــی از ســریال ها، فیلم ها و انیمیشــن های ایرانی و 
خارجی دسترســی پیدا کنید. علاوه بر بخش ویدئویی، بلاگ نماوا 
نیز مقالاتی مثل نقد و بررسی فیلم ها، اخبار روز دنیای سینما و… 

را ارائه می دهد.
12فرادرس

اســتارتاپ های موفق ایرانی آنقدر متنوع هستند که در هر زمینه و 
حوزه ای نام های آشنایی به ذهن ما می رسد. »فرادرس« یکی از این 
نام هاست که با هدف ایجاد دسترســی آسان، همیشگی و همگانی 
به دانش آکادمیک و تخصصی شروع به کار کرد.  این سایت در سال 
1387 با انتشار آموزش هایی با موضوع هوش مصنوعی و برنامه نویسی 
راه اندازی شــد. فرادرس پس از سه سال در چهارمین جشنواره وب 
ایران، به عنوان بهترین پروژه آنلاین آموزشی ایران انتخاب شد. این 
استارتاپ موفق ایرانی در حال حاضر ادعا می کند بزرگ ترین دانشگاه 
آنلاین ایران است. گفتنی اســت که بیش از ۶00 هزار دانشجو در 

سراسر جهان از آموزش های فرادرس استفاده می کنند.
13ترب

استارتاپ »ترب« از سال 13۹3 با هدف شفاف کردن قیمت ها توسط 
چند تن از دانشجویان دانشگاه شریف شروع به کار کرد. در حال حاضر 
این سامانه تحت مالکیت شرکت »فن گســتران پیشرو بازار« قرار 
گرفته است. موتور جستجوی ترب میلیون ها کالا را از بیش از 10 هزار 
فروشگاه معتبر ایرانی جمع کرده تا مردم بتوانند در کمترین زمان، 
بهترین قیمت را پیدا کنند. البته اینجا فروشــگاه های اینترنتی هم 

می توانند به تعداد زیادی خریدار دسترسی پیدا کنند. 
14آچاره

»آچاره« نامی جدید در میان اســتارتاپ های موفق ایرانی اســت 
که توسط شرکت »ساناگسترسبز« در ســال 13۹5 تأسیس شد. 
دلیل رشد سریع آچاره، ایده   جدید و کاربردی آن بود. کاربران این 
اپلیکیشن می توانند در هر ساعتی از شبانه روز، هر خدمتی را که در 

منزل نیاز دارند سفارش دهند. 
از نظافت و پذیرایی گرفته تا بازسازی و دکوراسیون منزل در آچاره 
قابل سفارش است. رفع دغدغه های خدمات منزل، تحول در زمینه   
خدمات منزل و ایجاد اشتغال برای فنی کاران از شعارها و اهداف این 

استارتاپ است.
15فیلیمو

»فیلیمو« یا »آپارات  فیلیمو« تقریباً همزمان با نماوا در بهمن 13۹3 
شروع به کار کرد. به ادعای مؤسســین این استارتاپ ، فیلیمو اولین 
سامانه VOD اشتراکی ایرانی اســت. این سرویس هم مثل آپارات 

محصولی از شرکت »فناوران ایده پرداز صبا« است.
  فیلیمو حالا بیش از 400 هزار کاربر فعال ماهانه دارد و در ماه 450 

میلیون دقیقه محتوای ویدئویی در این پلتفرم تماشا می شود.
  از نوآوری های این اســتارتاپ موفق ایرانی این بــوده که در مرداد 
13۹۹ سخت  افزاری با نام »فیلیمو باکس« معرفی کرد. این محصول 
به کاربران اجازه می دهد فیلم های فیلیمو را در تلویزیون های خود با 
کیفیت 4k تماشا کنند. درست مثل نماوا، کاربران برای دسترسی به 

محتوای فیلیمو باید اشتراک بخرند.

استارتاپ های موفق ایرانی را 
بشناسید!

معرفی ۱۵ استارتاپ کاربردی و دلایل موفقیت آنها

     گزارش

مشکلات ما در روستای طاووســیه فراوانند اما در حال 
حاضر  به طور مشــخص ، اجــرای پروژه آب شــرب  از 
اساسی ترین مشکلات ما است. لازم است شرح مختصری 
از موضوع آب شرب و عدم اجرای این پروژه را خدمتتان 
معروض داریم. روستای طاووسیه دارای  مساحتی حدود 
۲40 هکتار است که بیش از  1۲0 هکتار آن فضای سبز 
)ریه های سبز استان البرز( می باشــد همچنین دارای 
1750 واحد مســکونی  و بیش از 5000 ســکنه دائم 
10000 غیر دائم  و در جوار مرکز اســتان البرز و در 45 
کیلومتری استان تهران، از معضل  نبود آب شرب دائم  

رنج فراوان می برد .
در سال 13۹7 شورای محترم تامین دستور تامین آب 
شرب دائم روستای طاووســیه را صادر کرد ، اما با سوء 
تفسیر از طرف اعضاء شورا و شــرکت آبفا روستایی ، در 
یک قرارداد غیر قانونی و در واقع کاملا اشتباه ،  چاه های 
خصوصی با کاربری کشاورزی و زمین های آن با مالکیت 
خصوصی و تاسیسات مرتبط با آن را ،  بدون طی کردن  
تشریفات قانونی ،  توسط شورا و دهیار وقت طاووسیه و 
حتی مغایر  با قوانین داخلی شرکت آبفا ، به آبفا روستایی 
چهارباغ )البرز( واگذار کردند، لازم به ذکر است مطابق 
قوانین و آیین نامه های شرکت آبفا  قبل از انعقاد قرارداد  
13۹8 بایــد تمامی اموال با مالکیت خصوصی توســط 
کارشناس رسمی دادگستری مورد ارزیابی قرار می گرفت  
و پس از ارزش گذاری نسبت به جلب نظر مالک یا مالکین 
خصوصی اقدامات لازم برای خرید یــا تهاتر یا ... انجام 

می شد که مطلقا انجام نشده است...
ســه  چاه )چاه خیابان 50 چاه خیابان 33 چاه خیابان 
15 ( از 5 حلقه چاه آب روســتای طاووسیه  با مدیریت 
ضعیف شــرکت آبفا خشک شد. شــرکت آبفا هر بار به 
بهانه های مختلف به خصوص نداشتن بودجه،  از اجرای 
پروژه آب شرب،  شانه خالی کرده و با روح و روان مردم 
طاووسیه بازی می کند. جای افســوس فراوان دارد که 
شرکت آبفا نتوانست  از پتانسیل وفاق  و همدلی و اعتماد  
مردم طاووســیه برای اجرای پروژه آب شرب،  استفاده 
کنند. گواه این مدعا اینکه :  پس از مراجعات بیشــمار و 
مکرر  نهایتا با هماهنگی فرماندار محترم  آقای مهندس 
جعفری، به دلیل نداشتن بودجه در شرکت آبفا،  توافق 
نامه جدیدی در راســتای تصحیح و اثر بخشی قرارداد 
اشتباه 13۹8 )فی مابین شورا و دهیار وقت و شرکت آبفا 
روستایی(،  تنظیم گردید با این مضمون که با مشارکت  
50 درصدی مردم  از کل پروژه کــه برابر 4۶/5 میلیارد 
تومان از ۹3 میلیارد تومان می باشــد، آبفا البرز نهایتا تا 
خرداد 1403 کل پروژه را اجرایی و آب شــرب را  برای  

اهالی طاووسیه  تامین کند.  
مردم به عنوان حسن نیت در اسفند 140۲ مبلغی حدود 
۹ میلیارد به حســاب آبفا واریز کردند. متاسفانه پروژه 
در شش ماه اول ســال حتی 5 درصد پیشرفت فیزیکی 
نداشــته و آبفا به جای حل مشــکلات و اجرای صحیح 
پروژه، یا  به صورت یکطرفه در حال حذف تعهدات توافق 
نامه است )مثل حذف چاه آب جدید کنار شرکت ماموت 
که متعهد به اجــرای آن بوده یا حــذف احداث مخزن 

که زمین آن به ارزش 15 میلیارد تومان مجانا، توســط 
دهیاری طاووسیه در اختیار ایشان قرار گرفته و ....  یا به 
هر نحوی از انحاء به جای اجرای پروژه، ترک فعل می کند 
و به عبارت بهتر اصلا کار نمی کند و دائما مردم طاووسیه 
را با اتهام استفاده آب غیر مجاز و ثبت جریمه های بسیار 
بسیار سنگین )شنیده شده 100 تا 150 میلیون تومان( 
به کســانی که از قدیم و حدود 50 سال پیش دفترچه 
امتیاز آب داشــته اند و آن را از مالــک اولیه خریداری 

کرده اند، تحت فشار مضاعف قرار می دهد. 
  به نیکــی می دانید مطابــق قوانین مصــوب و جاری 
کشور به خصوص مصوبه شــماره 4517/518 مورخه 
13۹5/1/30  مجلس شورای اسلامی در خصوص توسعه 
آب شرب روستایی و شهری، روستای طاووسیه جزو آن 
دسته از روستاهایی می باشــد )۹3 %( که باید ظرف 3 
سال یعنی تا پایان سال 13۹8  از محل اعتبارات شرکت 
آبفا یا جهادکشاورزی یا  ســایر اعتبارات دولتی، دارای  
آب شرب دائم می شد. اما  شورای قبلی و فعلی طاووسیه 
به دلایل فراوان که در این مقال نمی گنجد، نتوانســتند 
شرایطی را فراهم کنند که مشکل آب طاووسیه از طریق 
اصولی و به صورت قانونی حل و فصل گردد. ایشــان با 
اتخاذ تصمیمی بسیار اشتباه، خارج از شرح وظایفشان 
در یک اقدام غیر قانونی)تخلف( تجهیزات و اموال منقول 
و غیر منقول خصوصی مردم طاووسیه را در سال 13۹8 
به ثمن بخس به شــرکت آبفا واگــذار نمودند. و باعث 

نارضایتی فراوان شدند .
درخاتمهازشمامدیرجهادی،دلسوزومتخصص،

عاجزانهمواردذیلراتقاضامندیم:
  الزام آبفا بــه ایفای تعهدات منــدرج در قرارداد در 
کوتاه ترین زمان ممکن و اتمام پروژه ترجیحا قبل از دهه 

مبارک فجر 1403 .
  شرکت آبفا مطابق آخرین توافقنامه هر چه سریعتر 
با یک زمانبندی مشخص و انعقاد قرارداد با یک پیمانکار  
متبحر و توانمند  اجرای رینگ اصلــی در بلوار اصلی را 

به اتمام برساند.  
  آبفا اجرای پروژه را منوط به تامین تمام هزینه سهم 
مالکان نکند بلکه به صورت فاز بندی پروژه را اجرایی کند 
همزمان با پایان هر فاز ضمــن هماهنگی با معتمدین 
بلافاصله نســبت به فراخوان مشــارکت مالکین اقدام 

می گردد.  
  منبع آب شرب جدید که در توافق نامه  متعهد شده 

است را هر چه سریعتر احداث نماید. 
  با توجه به نداشــتن اعتماد کافــی از طرف مردم به 
شرکت آبفا،  حسابی خاص در دهیاری طاووسیه افتتاح 
شود و مردم وجوه مشــارکت خود را به آن حساب واریز 

کنند. 
  با توجه به تاخیر زیاد شرکت آبفا در اجرای قرارداد، 
مبلغ توافق شــده  ۲8 میلیون ســهم هر واحد  در سال 
140۲ برای کســانی که تاکنون پرداختی نداشــتند 

افزایش پیدا نکند. 
  تا زمانی که پروژه آب شرب جدید  عملیاتی نشده، 
شــرکت آبفا امتیاز  آب کشــاورزی که رسمی و قانونی 

می باشد و به امانت در اختیار ایشان است  را مجاز تلقی 
کند و صرفا واحدهایی که بیش از یک انشــعاب دارند 
یا انشعاب آنها با قطر غیر اســتاندارد است را غیر مجاز 

تلقی نماید .  
  تعرفه آب سهمیه ای بســیار ناچیز را مطابق تعرفه 
کف روستا محاسبه کرده  و از صدور قبض های نجومی 

خودداری نماید.  
  با توجه به اینکه ســهمیه آب دریافتی در طی هفته 
و ماه بســیار ناچیز می باشــد ) زیر ۲000 لیتر( و اغلب 
ســازندگان آب را به صورت آزاد و تانکری می خرند لذا 
در نحوه محاسبه آب بهای بنایی و کارگاهی تجدید نظر 

به عمل آورند . 
  آبفا نسبت به نیمه دوم سال  13۹8  یعنی زمان عقد 
قرارداد با شورا و دهیاری، نباید هیچ قبضی برای هر نوع 
مصرفی صادر کند و مسئولین وقت آب طاووسیه قبل از 

قرارداد باید رسیدگی کرده و پاسخگو باشند.  
  آنالیز قیمت شرکت آبفا مورد بازبینی و بررسی قرار 
گیرد چرا که عدد برآوردی ۲۶ میلیارد تومان با ضرایبی 
غیرواقعی و مبهم به حدود 7۶ میلیارد رسیده و بررسی 
شــود چرا و مطابق با کدام قانون برای تامین آب شرب،  
مردم طاووسیه باید هزینه 18 میلیارد تومانی  چاه جدید 

را بپردازند؟  
  عملکرد بســیار ضعیف و غیر قانونی شورای قبلی و 
فعلی طاووسیه در این خصوص مورد بازبینی قرار گیرد 
و عاملان  این تخلف آشکار که باعث تحمیل رنج فراوان 
به مردم طاووســیه و طبیعت طاووسیه گردیدند  مورد 
مواخذه و پیگرد قانونی قرار گرفته  و از مســند تصمیم 

گیری خلع ید شوند.  
بهطورخیلیخلاصه:

آبفا در یک قــرارداد غیر قانونی مدعــی مالکیت و 
مدیریت بهره برداری آب و چاه های  کشاورزی روستای 

طاووسیه است . 
آبفا به صــورت غیر قانونــی برای آبی کــه ماهیت 

کشاورزی دارد قبض آب شرب پرداخت می کند.  
آبفا سهمیه آب کشــاورزی را به بهانه خشک شدن 
چاه ها از هر هفته 3 بار و هر بار 1/5 ساعت به هر هفته دو 

بار و هر بار 40 دقیقه کاهش داده است . 
آبفا اقــرار می نماید که فضای ســبز 1۲0 هکتاری 
طاووسیه برای ما فاقد اهمیت است ما فقط متصدی آب 
شرب هســتیم در حالیکه به ناحق بر چاه ها و سیستم 

آبرسانی خصوصی ما سیطره افکنده است.  
 5سال است به تمامی مسئولان شهرستان چهارباغ و 
کرج و البرز مراجعه کرده ایم متاســفانه هیچ نتیجه ای 
نگرفتیم در حالیکه همگی به قرارداد واگذاری اشــتباه 

چاه ها توسط شورا اذعان دارند.  
شورای طاووسیه در یک تخلف آشکار مالکیت و بهره 
برداری زمین و تاسیسات و چاه های آب را واگذار کرده و 
آبفا هم به همان اندازه اشــتباه تخلف کرده و قرارداد را 
پذیرفته ولی هیچ نهاد نظارتی در اســتان و شهرستان 
نامبردگان را مــورد مواخذه و ســوال و جــواب  قرار 

نمی دهد.  

مشکلآبطاووسیه



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

یکشنبه | 8 مهر  1403 | شماره 3875صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
سدی برابر شیوه

کامنت ها

ایسنا نوشت: برنامه تلویزیونی »شیوه« برای پنجمین هفته متوالی 
پخش نشد تا شائبه هایی نســبت به پایان احتمالی فصل چهارم 
این برنامه به وجود بیاید. این در حالی است که فصل چهارم این 
برنامه، از ۳۰ تیرماه به آنتن شبکه چهار سیما رسید و توقف ۴۰ 
روزه کنونی، بعد از پخش تنها پنج قســمت از این فصل رخ داد.
آخرین قسمت »شیوه« که ۲۷ مرداد ماه روی آنتن رفت، با جنجال 
اظهارنظر علی انتظاری، رئیس برکنارشده دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه علامه طباطبایی همراه شد. این قسمت از برنامه، مدتی 
بعد از آرشیو پلتفرم تلوبیون حذف شد و اکنون نیز در دسترس 
قرار ندارد.طی پنج هفته پس از پخش این قسمت، برنامه »شیوه« 
در جدول پخش شبکه چها ر سیما قرار نگرفته و روشن نیست چه 
زمان به آنتن برخواهد گشت.این در حالی است که فصل چهارم 
»شــیوه« با تغییر دکور و پخش یک مناظره پربیننده، از اواخر 
تیرماه آغاز شد و در قسمت سوم این فصل، استودیوی دوم برنامه 
برای مناظره های تولیدی )ضبطی( هم رونمایی شــد تا نشان از 
عزم و طراحی تلویزیون برای تداوم پخش داشته باشد.این برنامه 
در خرداد و تیر ۱۴۰۳ هم در شرایطی که انتظار می رفت همگام 
با فضای انتخاباتی کشور، مناظره های داغ، جنجالی و پرمخاطب 

انتخاباتی برگزار کند، به کلی از آنتن دور بود.

  احمد رنجبر:  بی شک یکی از معدود اتفاقات دوران تحولی 
صدا و سیما، پخش برنامه »شیوه« است که سال ۱۴۰۱ و پس 
از درگذشت مهسا امینی روی آنتن شبکه چهار رفت. این برنامه 
همزمان با آرام شدن اوضاع، تغییر روش داد اما همچنان دنبال 
آسیب شناسی مسائل در قالب مناظره بود. امیدوارم سعه صدر 
مسئولان تلویزیون و نیز ناظران بیرونی، اجازه تداوم آن را بدهد. 

  محمد صابری: مناظره و تن دادن به قواعد گفت وگو، بیش 
از »جو« نیاز به »فرهنگ« دارد. هر چه تا به امروز از این جنس 
تولیدات در قاب تلویزیون به ثبت رســیده، محصول اولی بوده 
و بی بهره از دومی. برنامه هایی همچون  شیوه  سندی است که 
بدانیم مسدود ماندن باب گفت وگو و تضارب آرا در صداوسیما، 
محصول »نتوانستن« نیست، باید ریشه اش را در »نخواستن«ها 

جست وجو کرد.

   آنالیز    رصد خانه

جمعه شب اغلب شبکه های تلویزیونی برای پوشش آخرین تحولات لبنان به خط شدند. شبکه 
یک با حضور محمد علی صمدی )کارشــناس دفاع مقدس( ابعاد ماجرا را   واکاوی کرد و چند 
مصاحبه تلفنی نیز انجام شد. حضور طولانی صمدی روی آنتن یک ضعف بود. شبکه سه با برنامه 
سیاست خارجی، به صورت تصویری با کارشناسان داخلی و خارجی مصاحبه گرفت که این 
اقدام شایسته تحسین است. گفته های مجری مبنی بر لزوم دخالت مستقیم ایران با اسرائیل اما 
واکنش های منفی به خود دید. شبکه دو نیز ویژه برنامه داشت ولی مدت زیادی از آنتن به پخش 
زنده تجمع میدان فلسطین و پخش نماهنگ گذشت. شبکه خبر نیز میزبان چند کارشناس شد. 
همچنین شبکه ها به شکل زیرنویس اخبار را منعکس کردند. در نهایت اما عملکرد تلویزیون 

مورد انتقاد قرار گرفت با این کلیدواژه که در اطلاع رسانی ، برگ برنده رو نکرد.  

 جمعه ۳۰ شهریور فیلم »غریب« از شــبکه یک پخش شد و روز گذشته هم شبکه نمایش 
سراغ آن رفت. طبق خبر منتشر شده در سایت معاونت سیما، این فیلم قرار بود ساعت ۲۱ شب 
گذشته پخش شود. چه این اتفاق رخ داده باشد و چه نه، نتیجه چنین مواجهه ای با »غریب« 
لطمه به فیلم است. تلویزیون مهر ســال پیش برای اول بار فیلم را روانه آنتن کرد و حالا در 
فاصله ای کوتاه آن را در کنداکتور قرار داده. »غریب« به کارگردانی محمد حسین لطیفی بعد 
از رونمایی در جشنواره چهل و یکم فیلم فجر نوروز ۱۴۰۲ اکران عمومی شد و بیش از ۱۰ 
میلیارد تومان فروش داشــت. همچنین اکران آنلاین آن چهارشنبه بیستم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ در فیلیمو آغاز شد و در ۲۴ ساعت نخســت پخش توانست رکورد فروش فیلم های 

غیر کمدی را بشکند. »غریب« روایتی از فرماندهی شهید بروجردی است.

سریال »طوبی« فضایی تلخ دارد که یکی از دلایل آن به قتل های متعدد سریال برمی گردد. 
تاکنون این شخصیت ها در سریال کشته شده اند: فخرالدین میرجهان )امین زندگانی(، شیث 
کمیل )پرویز فلاحی پور(، سیمین ملک  )فریبا متخصص(، ضیا کمیل )محمدرضا هلال زاده(، 
عماد هامون )هومن برق نورد(، سعید میرجهان )محمد شهریار( ، غزاله )نیلوفر شیخ(، حاج ناصر 
ملک ) فرهاد آئیش( و... مادر طوبی با بازی اعظم کبودیان نیز به دلیل بیماری قلبی از دنیا رفت 
و تلخی آن تا چند قسمت سریال ادامه داشت. این اتفاق یادآور سریال خانگی »زخم کاری« 
است که ماجرای قتل و کشتار حتی تا قسمت آخر فصل سوم ادامه داشت. این دو سریال یک 
ویژگی مشترک دیگر دارند و آن سیگار کشیدن فراوان شــخصیت های اصلی است. تازه در 
سریال »طوبی« شاهد سیلی زدن هم بودیم که البته برعکس »زخم کاری« توام با شوک نبود!

واکنش روز      شبکه ها به خط شدند

دست بردارید روز      پخش غریب در فاصله ای کوتاه

برگ ریزان روز      قتل های زیاد طوبی

هلن نقی لو جزو بازیگران 
جوانی است که با سریال های 

تلویزیونی به شهرت رسیده. او 
این شب ها سریال »غریبه« را 

روی آنتن شبکه دارد.

خرابکارهای سئول، یک سریال کمدی جنایی است که می تواند علاقه مندان به این نوع آثار را راضی نگه 
دارد. داستان سریال از این قرار اســت: دونگ بانگ یوبین، یک مرد باهوش است که افتخارات زیادی در 
گذشته کسب کرده  ؛ او که در حال حاضر می تواند فعالیتش را به عنوان هیات علمی دانشگاه شروع کند، 
کارش را رها کرده و به عنوان سرپرست یک تیم جرائم خشونت آمیز که در پایین ترین رتبه از لحاظ عملکرد 
قرار دارد، فعالیتش را آغاز می کند. در واقع دونگ بانگ یوبین به دنبال این اســت که این تیم را اصلاح   و 
قابلیت هر یک از اعضای آن را کشف کند. در هر قسمت از سریال، این گروه به حل معمای جنایی می پردازند 
و وجوه مختلفی از قابلیت و رفتارهای خود را نمایش می دهند. در پلتفرم نماوا برای سریال خرابکارهای 
سئول قید سنی مثبت ۱5 عنوان ذکر شده است. سایت کدوم در معرفی سریال اما اشاره کرده که  با توجه 
به قسمت های منتشر شده، اثر ناهنجاری بالایی ندارد و خشونت آن در قالب کمدی است؛ پس تماشای اثر 

برای رده سنی بالای ۱۲ سال موردی ندارد.
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فیلم سینمایی »ربوده شده« با 
گویندگی ۲۶ نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 
کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد. »ربوده شده« در گونه 
درام و هیجانی محصول سوئد در 

سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه یک 
پخش شود.

مجموعه مستند 1۰ قسمتی »بازی 
اختاپوس« که روایتی از شکل گیری 

رژیم صهیونیستی است، از 
شبکه یک پخش می شود. این اثر 

محصول مشترک موسسه اندیشه 
شهید آوینی و سیمافیلم است که 

روزهای زوج ساعت 1۸ و 1۵ دقیقه 
روی آنتن می رود.

درباره يک بازيگر جوان

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن۱۴سری A ایتالیاتورینو - لاتزیو

آنتن۱6:۳۰لیگ برتر انگلیسایپسویچ - استون ویلا

آنتن۱6:۳۰سری A ایتالیاآاس رم - ونتزیا

ورزش/ آنتن۱9لیگ برتر انگلیسمنچستر یونایتد - تاتنهام

آنتن۲۲:۱5سری A ایتالیاناپولی - مونزا

ورزش/آنتن۲۲:۳۰لالیگا اسپانیااتلتیکومادرید - رئال مادرید

گروه تلویزیون   
هفتصبح

روز جمعه )ششم مهر ماه( دومین قسمت از سریال 
»بازنده« در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. سریالی که 
در بدو انتشار جایگاهی مطلوب میان مخاطبان به 
دست آورده و فضاسازی خاص و قصه معمایی اش 
مورد توجه قرار گرفته. امین حسین پور در دومین 
تجربه کارگردانی خود پس از سریال »درمانگر« 
این بــار نیز خالق اثــر جنایی دیگری شــده که 

امتیازات آن به مراتب بیش از نقاط ضعف است. 

   مورد اول| قصه چیست
داستان سریال »بازنده« از جایی شروع شد که ارغوان 
)سارا بهرامی( در قالب نریشــن، گذشته خود را شرح 
داد و مخاطب پی برد این دختر متمول چطور عاشــق 
جوانی فقیر یعنی کاوه )صابر ابر( شده است. نقطه عطف 
اول قصه ســریال جایی بود که زن و شوهر همزمان با 
بازگشت از مهمانی همســایه، پی به سرقت نوزاد خود 

بردند. پیش از آن مشخص شــد که ارغوان، افسردگی 
پــس از زایمان دارد و نســبت به رابطه همســر با زن 
همسایه )آوا / صدف  اســپهبدی( مشکوک است. حالا 
کارآگاه کیانی )علیرضــا کمالی( و همــکاران در پی 
گشودن راز پرونده دزدی نوزاد هستند. »بازنده« از نظر 
روایت، انطباق خوبی با ژانر معمایی –جنایی دارد و روند 
پیش رفتن قصه، مخاطــب را کلافه نمی کند. بلکه این 
سوال مدام با اوست که بالاخره چه کسی نوزاد را دزدیده 
و انگیزه اش چه بــوده؟ در این بیــن فرضیاتی مطرح 
می شود و ذهن تماشاگر از این سو به آن سو می رود. با 
این حساب باید گفت امین حسین پور در چینش پازل ها 

و تعریف قصه، عملکردی قابل قبول دارد. 

   مورد دوم| رمان زن همسایه
پس از انتشار قســمت اول »بازنده« مخاطبان و چند 
رسانه اشــاره کردند که ســریال با منبع اصلی تفاوت 
چندانی ندارد و صرفا اسامی به فارسی تبدیل شده اند. 
در تیتراژ اشاره می شود که داستان برداشتی آزاد از رمان 
»زن همسایه« نوشته شاری لاپنا )نویسنده کانادایی( 
است. این کتاب در ایران ترجمه شده   و خیلی ها آن را 

خوانده اند. خط اصلی قصه سریال، شباهت های زیادی 
با رمان دارد اما تفاوت ها هم محســوس است که عمده 
آن به تغییر موقعیت شــخصیت ها برمی گردد. فارغ از 
این نکته، ماجرا از منظری دیگر واجد اهمیت می شود 
 و آن تلاشــی اســت که برای رونق اقتبــاس رخ داده. 
»بازنده« پا در مســیری گذاشته اســت که سریال ها 
 و فیلم هــای مشــهور دنیا طــی کردنــد و می کنند. 
درباره فرامتن ماجرا حتما نویسنده توضیح می دهد اما 
بعد از دو قســمت می توان نتیجه گرفت که این نکته، 
ضعف »بازنده« نیست و سریال فاقد ایرادات گل درشت 

است.

   مورد سوم| فضاسازی
از نظر تحریریه هفت صبح، امتیــاز اصلی »بازنده« به 
فضاســازی آن برمی گردد. امین حســین پور در خلق 
موقعیتی منطبق با قصه های رازآلود موفق عمل کرده و 
نتیجه تلاش همکارانش در بخش فنی مثل نور، طراحی 
صحنه، طراحی لباس و ... مثمر ثمــر بوده. مخاطب با 
تماشای سریال به فضایی سرد و ساکن و گاه دلهره آور 
پرتاب می شود. عده ای این مسئله را کپی از آثار فرنگی 

قلمداد کرده اند اما نباید از یاد برد که جهان ســریال را 
باید فراتر از مرزها و جغرافیا قضــاوت کرد. کارگردان 
تعمدا از ویژگی های ژانر جنایی بهره برده )مثل باران، 
نور سرد، رفتارهای ساکن شخصیت ها و ...( و همین ها 

تبدیل به امتیازهای »بازنده« شده اند.  

   مورد چهارم| بازیگران
ویژگی ممتــاز بعدی »بازنده« عملکــرد خوب برخی 
بازیگران مقابل دوربین اســت. ســارا بهرامی که هر 
بار در جلد شــخصیتی متفاوت مــی رود و توانایی اش 
در کاراکترهــای درونگــرا و برون ریز اثبات شــده، از 
پس نمایش یک زن افســرده به خوبی برآمده. صدف 
اسپهبدی به این سریال نیاز داشــت تا کمی از زیر بار 
انتقادات خارج شود و متهم نشود که موفقیت در فیلم 
»علفزار« اتفاقی بوده اســت. صابر ابر کاری را که باید 
می کند اما هنوز گل طلایی را نزده!  علیرضا کمالی در 
نقش کارآگاه کیانی ظاهر شده و عملکردش حکایت از 
تداوم موفقیت او در بازیگری دارد. با این حال نمی توان 
کتمان کرد که برخی رفتارهای تکرارشــونده او مثل 
همراه داشتن لیوان و شــرب مدام، به شخصیت کمک 
نکرده. کاش کارگردان موقع طراحی شخصیت بازپرس 
کمی از کلیشه ها فاصله می گرفت. محمد علی محمدی 
جزو جوان های خوب اســت که در آینده از او بیشــتر 
خواهیم شــنید. او نقش دســتیار گســتاخ کارآگا ه را 
خوب بازی کرده. پیمان قاســم خانی فاصله ای آشکار 
با شخصیت های پیشــین دارد اما هنوز فرصتی برای 
عرض اندام پیدا نکرده است و قضاوت درباره  بازی اش 

بماند برای بعد. 

سریال »بازنده« که برداشتی آزاد از رمان معروف شاری لاپنا است، تبدیل به اثری محبوب و 
تاحدودی جنجالی شده؛ تحلیل هفت صبح بر این سریال را بخوانید

معمای زن همسایه

ســریال »غریبه« کم کم به آخر خط می  رســد و از مهم ترین اتفاقات آن، پررنگ شدن           منظر اول| غريبه
شخصیت زویا با بازی هلن نقی لو است. زویا ابتدا رفتارهایی مرموز داشت و این شائبه پیش آمد که راه در مسیر 
خلاف گذاشته. فعلا اما به نظر می رسد دختری است با صداقت و پر شور که می  خواهد خانواده را از بحران نجات 
دهد. جمع ویژگی  های کاراکتر )مثل تصمیمات سرخود، ترس از پلیس، بی  اطلاعی از جایگاه واقعی اطرافیان 
و...( به کمک بازیگر آمده تا زویا را تبدیل به آدمی قابل باور کند. نقی لو استفاده  ای خوب از موقعیت  های بحرانی 
و احساسی کرده است و درونیات شــخصیت، در چهره  اش بازتاب داده شــده. کارنامه نقی لو نشان می د هد از 
نقش های تکراری پرهیز می کند؛ نمونه اش ســریال خانگــی »گردن زنی«. او پیش تــر دو نقش متفاوت در 

سریال  های »بی  نشان« و »سوران« نیز به تجربیاتش اضافه کرده بود. 

هلن نقلی لو که سابقه ای خوب از تئاتر و فیلم کوتاه هم دارد، جایزه بهترین بازیگر زن           منظر دوم| آثار قبلی
جشنواره love film festival در بارسلونای اسپانیا را برای فیلم کوتاه »پنهانی« به دست آورده است. نمایش 
»زیبا«، فیلم بلند »منفی یک« و فیلم  های کوتاه »لب مرز«، »پنهانی« و »۱۱ ضربه« آثاری هستند که نقی لو 
قبل از سریال »بی نشان« بازی کرده بود. او با این ســریال تلویزیونی ساخته راما قویدل به مخاطبان گسترده 
معرفی شد. سریالی که سال ۱۴۰۱ روی آنتن رفت و نقی لو در نقش بهار فلاح نمایشی خوب از یک دختر زجر 
کشیده داشت. پدر بهار به زندان افتاده بود و برادرش اعتیاد داشت. او بار زندگی را به دوش کشید که خوشبختانه 
شخصیت به دام شعار نیفتاد و بازیگر عملکردی باورپذیر داشت. از نقی لو سال پیش سریال »سوران« روی آنتن 

رفت که نقش یک دختر کُرد را داشت و همین به تنوع کارنامه اش کمک کرد. 

خرابکارهای سئول
 پخش : پلتفرم نماوا

 نویسنده و کارگردان : اوکی-گیو لی
 بازیگران : سئو هیون-وو، درک چوینارد، 
دانگ-ووک کیم، جی-هوان پارک، پارک 

سه-وان، لی سانگ-وو و سون اون سو
 محصول : کره جنوبی/ ۲۰۲۴

 نمره در imdb: 7/۵ از 1۰ 
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پایانی برای دستگاه خودکشی

دولت سوئیس اعلام کرده است که دستگاه خودکشی، ایمنی لازم را ندارد و باید 
استفاده از آن متوقف شود. این در حالی است که مرگ اختیاری در سوئیس، 
قانونی است. آیا افراد مرگ دردناکی را تجربه می کنند؟ در بسیاری از کشورهای 
جهان خودکشی، یک تصمیم شخصی است و کسی نمی تواند در این مسیر به 
 شما کمک کند. هرچند در سوئیس ماجرا فرق می کند. در این کشور اروپایی 
افراد می توانند تحت شرایط خاصی به زندگی خود پایان دهند. مراکزی نیز در 
این زمینه فعالیت دارند. حتی چند سال پیش دستگاه خودکشی در این کشور 
ساخته شد؛ اما اخیرا دولت سوئیس جلوی اســتفاده از دستگاه خودکشی را 
 The Last گرفته است. به گزارش گجت نیوز، در ســال ۲0۲1، گروهی به نام
Resort اعلام کرد که یک کپسول خودکشــی خاص را ساخته است. ظاهرا 
اعضای این گروه را تعدادی از طرفداران حقوق بشر در زمینه های مختلف شکل 
می دانند. این افراد قصد داشــتند روش های خودکشی را در سوئیس متنوع تر 
کنند. به همین خاطر پروژه ساخت کپسول خودکشی را آغاز کردند. روش کار 
این کپسول نیز بسیار ساده اســت. فرد وارد محفظه شده و در صورت آمادگی 
یک دکمه را فشار می دهد. اینکار باعث می شــود که گاز نیتروژن آزاد شده و 
سطح اکسیژن فورا کاهش یابد. در نتیجه پس از گذشت چند ثانیه فرد بیهوش 
می شود و در کمتر از چند دقیقه می میرد. هرچند بنابر ادعای دولت سوئیس 
دستگاه خودکشی چندان ایمن نیست. چیزی که با ادعاهای سازنده دستگاه 
در تضاد است. دکتر Philip Nitschke، طراح استرالیایی این دستگاه، مرگ 

با محفظه خودکشی را بسیار خوشایند می داند.

بنیانگذار بایننس آزاد شد

چانگ پنگ ژائو ملقب به CZ، بنیانگذار و مدیرعامل سابق صرافی بایننس که 
به جرم نقض قوانین آمریکا در خصوص اجرانکردن برنامه های پیشــگیری از 
پولشــویی اعتراف کرده بود، طبق گزارش بلومبرگ، روز جمعه از زندانی در 
کالیفرنیا آزاد شــد. ژائو، مدیرعامل سابق بایننس اوایل ســال جاری پس از 
اعتراف به نقض قوانین ضدپولشویی ایالات متحده در بزرگ ترین صرافی ارزهای 
دیجیتال جهان، به چهار ماه زندان محکوم شد. به گزارش زومیت، دادستان ها 
گفته بودند مدل تجــاری بایننس از مجرمین اســتقبال می کند و از گزارش 
بیش از 100هزار تراکنش مشــکوک با گروه های تروریستی خودداری کرده 
است. طبق ادعای دادســتان های آمریکا، صرافی بایننس از فروش موادمخدر 
و سوءاستفاده  جنسی از کودکان حمایت کرده و بخش قابل  توجهی از درآمد 
حاصل از باج افزارها بر بســتر پلتفرم این صرافی رد و بدل شده  است. بایننس 
با پرداخت جریمه ای معادل 4/3۲میلیارد دلار موافقت کرد و ژائو نیز علاوه بر 
پرداخت 50میلیون دلار جریمه  کیفری، 50میلیون دلار دیگر نیز به کمیسیون 

معاملات فیوچرز کالایی آمریکا پرداخت کرد.

رونمایی از تاشو جدید موتورولا
موتــورولا در مــاه ژوئن 
امســال، دو مدل گوشی 
هوشــمند Razr 50 و 
را   Ultra  50  Razr
روانه بازار کرد. اکنون این 
شــرکت با افزودن مدل 
 50s Razr جدیدی به نام
به خط تولید سری ریزر 
50، مجموعه محصولات 
خود را گسترش می دهد. 
این مدل انتهــای هفته 
گذشــته وارد بازار شد و 
در حال حاضــر کاربرها 
می توانند به سراغ آن بروند. گوشی موتورولا 50s Razr در سه رنگ متفاوت 
خاکستری کوآلا، کرم شــنی و نارنجی اسپریتز عرضه شــده است. براساس 
تصاویر، گوشی 50s Razr دارای حاشیه های بسیار مشابهی در صفحه نمایش 
داخلی و خارجی در مقایسه با Razr 50 اســت. نسبت تصویر صفحه نمایش 
خارجی نیز بســیار شــبیه به مدل قبلی اســت. در گیک بنچ این گوشی در 
تست های تک هسته ای و چند هسته ای به ترتیب امتیازات 1040 و 1003 را 
کسب کرده است. اطلاعات این وبسایت همچنین فاش می کند که تراشه دارای 
فرکانس پایه ۲ گیگاهرتز و معماری هسته )4+4( است که با هشت گیگابایت 
رم جفت شده است. برای مقایسه، گوشی موتورولا Razr 50 در همین تست ها 

حدود 1033 و ۲751 امتیاز کسب می کند.

 جنگ پرتو ایکس 
و سیارک های نابودگر

کره زمین و سیارک  ها، رابطه چندان خوبی با همدیگر ندارند. 
میلیون ها سال پیش برخورد یک سیارک مرگبار باعث شد که 
دایناسورها پس از 1۶5میلیون سال حضور در زمین منقرض 
شوند. چنین اتفاقی ممکن است بار دیگر نیز تکرار شده و این 
بار تمدن انسان  ها برای همیشــه نابود گردد. به همین خاطر 
دانشمندان ایده پالس  های پرتو ایکس را برای مقابله با سیارک 
مطرح کرده اند. سیاره مشــتری با گرانش بسیار قوی خود، 
بسیاری از اجرام فضایی سرگردان را جذب می کند. هرچند 
برخی از آنها نیز ممکن است از مدار مشتری گذشته و به سمت 
زمین روانه شوند. گاهی هم ممکن است یک اتفاق عجیب در 
فضا باعث شود سیارکی از مدار اصلی خود خارج شده و زمین 
را هدف قرار دهد. همین احتمالات باعث شده که دانشمندان 
همیشــه نگران باشــند و یک برنامه خاص را به نظارت بر 
سیارک  های مرگبار اختصاص دهند. سوال مهم اینجاست که 
اگر یک سیارک مرگبار در حال حرکت به سمت زمین باشد، 

انسان چه اقداماتی می تواند انجام دهد؟ 
یکی از راه  های پیشــنهاد شــده برای مقابله با سیارک  های 
خطرناک استفاده از پالس  های پرتو ایکس است. هرچند که در 
سال ۲0۲1، ناسا راه حل دیگری را آزمایش کرد. در آن زمان 
ماموریت دارت انجام شد تا یک فضاپیمای کوچک به سیارک 
دیمورفوس کوبیده شود. هدف از این کار، خارج کردن سیارک 
از مســیر اصلی خود بود. ماموریت ناسا موفقیت آمیز بود؛ اما 
بسیاری از دانشمندان هنوز در رابطه با بهترین روش نابودی 
سیارک  ها تردید دارند. همین نیز باعث شده که دانشمندان 
حاضر در آزمایشــگاه ملی ســندیا آمریکا گزینه استفاده از 
پالس  های پرتو ایکس برای مقابله با ســیارک  های خطرناک 
را بررسی کنند. دانشــمندان این کار را با هدف قرار دادن دو 
سیارک ریز مصنوعی در محیط خلا انجام دادند. سیارک  های 
موردنظر تنها 1۲میلی متر عرض داشتند. طبیعتا اگر سیارکی 
با این ابعاد به  ســمت کره زمین بیایید، تا پیش از رسیدن به 
سطح زمین کاملا می سوزد و خطری برای ما نخواهد داشت. 
گرچه موفقیت آمیز بودن روش جدید نشان داد که می توان 
با پالس  های پرتو ایکس دو مــورد از رایج ترین عناصر موجود 
در ســیارک  ها را بخار کرد. با این کار سرعت و مسیر حرکتی 
سیارک دچار تغییر می شود. در واقع دانشمندان معتقد هستند 
که پالس  های پرتو ایکس در مقیاس بزرگ نیز می تواند کارساز 
باشد. در نتیجه یک سیارک نابودگر به جای برخورد مستقیم 
با کره زمین با فاصله اندکی از کنار ما رد خواهد شــد. به  باور 
دانشمندان دیر یا زود یک ســیارک مرگبار روانه کره زمین 
خواهد شد و اگر نتوانیم راهکاری عملی پیدا کنیم، انسان ها 
نابود می شوند. در فیلم های هالیوودی، همیشه پیشنهاد منفجر 
کردن ســیارک از طریق موشــک های اتمی مطرح می شود 
اما چنین راهکاری می تواند بسیارخطرناک باشد. در نتیجه 
بهتر است که مسیر حرکتی ســیارک را تغییر دهیم. بررسی 
دنباله دارها می تواند راه حل ساده تری را در اختیار ما قرار دهد. 
وقتی نور خورشید به یخ های یک دنباله دار می تابد، بخشی از 
یخ به گاز تبدیل شده و به صورت دنباله شکل می گیرد. خروج 
گاز باعث وارد شدن نیرو به دنباله دار می شود و مسیر حرکتی 
آن را تغییر می دهد. اگر بتوانیم همین کار را با یک سیارک انجام 
دهیم، امکان تغییر مسیر آن وجود دارد؛ هرچند طبیعتا تبدیل 

سنگ به گاز بسیار سخت تر از تبدیل یخ به گاز است.
پیشتر برخی دانشــمندان اســتفاده از لیزر را برای اینکار 
پیشنهاد کرده بودند؛ گرچه پالس  های پرتو ایکس می توانند 
انرژی بیشــتری را برای مقابلــه با ســیارک منتقل کنند. 
دانشــمندان برای آزمایش طرح جدید خــود از بزرگترین 
دستگاه تولید پالس جهان به نام ماشین زی استفاده کردند. 
در طول آزمایش امواج ضربه ای در گاز آرگون ایجاد شد تا یک 
پالس پرتو ایکس 1/5مگاژولی به سمت سیارک  های کوچک 
روانه شود. یکی از این سیارک ها از کوارتز ساخته شده بود و 
دیگری عمدتا شامل سیلیس آمورف بود. پالس پرتو ایکس 
توانست انرژی کافی را برای ایجاد ابری از بخار در هر دو ایجاد 
کند. همچنین با وجود تفاوت دو ســیارک، هر دو با سرعت 
تقریبا یکسان )۶9/5متر بر ثانیه و 70/3متر بر ثانیه( منحرف 
شدند. چیزی که فراتر از تصورات دانشمندان بود. شاید در نگاه 
اول منحرف کردن سیارک  هایی با عرض 1۲میلی متر چندان 
دستاورد مهمی محسوب نشــود اما باید بدانید که به راحتی 
می توان از این روش برای هدف قرار دادن تهدیدات بزرگتر 
نیز استفاده کرد. دانشمندان پیش بینی می کنند که می توان 
از پالس  های پرتو ایکس برای مقابله با سیارک  هایی با عرض 
چهار کیلومتر نیز استفاده کرد. البته سیارکی که دایناسورها 
را نابود کرد بین 10 تا 15 کیلومتر عرض داشت اما یک سیارک 
چهار کیلومتری نیز می تواند برای نابودی میلیون ها انســان 

کافی باشد.

شــاید نکته شــگفت انگیز درمورد سبک جدید 
دستگاه های تاشو این باشــد که به لطف داشتن 
چند سال تجربه توســعه تلفن های انعطاف پذیر 
بزرگ، به مرحله بلوغ رسیده است. لولاها به آرامی 
باز می شوند و احساس محکمی القا می کنند، در 
هر زاویه ای که می خواهیــد آنها را نگه دارید. در 
عین حال، آهنرباهایی که آن را بسته نگه می دارد، 
قوی هســتند. انتظار می رفت تلاش بیشــتری 
نســبت به باز کردن تلفن هایی مانند مدل های 
Galaxy Z Fold 6 یا Pixel Fold نیاز باشد. 
به رغم اینکه تلفنی است که روی هم تا می شود، 
اما به نظر ضخیم نمی رســد. وقتی کاملا تا شده 
باشد، از نظر ضخامت کمی شــبیه به نسل سال 
گذشته تاشوهای ســبک کتابی است، اما وقتی 
کاملا باز شــود، به طور قابل توجهی باریک است. 
در نازک ترین بخش هایش، تنهــا 3/۶میلی متر 
و در ضخیم ترین حالت حــدود 4/75میلی متر 
است. ضخامت کامل آن 1۲/8میلی متر است که 
چند میلی متر ضخیم تر از گوشی های هوشمند 

اســتاندارد اســت، اما تنها حدود نیم میلی متر 
ضخیم تر از گلکســی زد فولد ۶ است. می توانید 
آن را باز کنید تا حالتی که هــوآوی آن را حالت 
دو صفحه نمایش می نامد. در ایــن حالت، از دو 
بخش از صفحه نمایش استفاده می شود؛ سپس، 
همچنان حالت معمولی گوشی هوشمند را نیز با 
استفاده از یک بخش ۶/4اینچ نمایشگر دریافت 
می کنید. در این حالت، نمایشگر جلویی که دور 
یک لولا تا می شود، یک ناحیه ضعیف دارد. بدان 
معنا که بخشی از صفحه نمایش منعطف است و 
در اطراف بیرون یکی از لولاها قرار دارد و بنابراین 
اگر محافظت نشده باشــد، ممکن است قسمتی 
از صفحه نمایش خراشیده شــود. خوشبختانه، 
قاب گوشی وجود دارد که قسمت باریک صفحه 
نمایش را می پوشــاند. همچنین در این مرحله 
شایان ذکر است که هیچ رتبه IP برای مقاومت در 
برابر آب و گرد و غبار وجود ندارد، بنابراین هیچ 
استاندارد ضد آب رســمی روی این تاشو خاص 
وجود ندارد. با این حــال، تقریبا در هر حالتی به 

لطف سطح چســبنده و بافت پشتی که در رنگ 
مشکی یا قرمز وجود دارد، احساس خوبی به کاربر 
القا می کند که هر دو با روکش آلومینیومی طلایی 

در اطراف لبه های فلزی عرضه می شوند.
 OLED درمــورد صفحه نمایــش، یک پنــل
LTPO تاشو است که از نرخ تازه سازی تطبیقی 
پشتیبانی می کند. می تواند تا 1۲0هرتز بالا برود 
و در حالت کاملا باز دارای وضوح ۲۲3۲ در 3184 
پیکسل است که نسبت تصویر غیرعادی است اما 
به معنای تراکم پیکسلی نزدیک به 400پیکسل 
در هر اینچ اســت. صفحه نمایــش تبلت تا یک 
میلیارد رنگ را نمایش می دهــد و می تواند در 
حالت تک صفحه نمایش گوشــی هوشــمند یا 
حالت صفحه نمایش دوگانه که به ترتیب ۶/4اینچ 
و 7/9اینچ هستند، استفاده شود. نرم افزاری که 
 Harmony OS 4.2 روی آن اجرا می شــود
اســت که به عنوان نرم افزار هــوآوی به معنای 
عدم وجود Google Play است. از آنجایی که 
در حال حاضر این دســتگاه فقط در چین است، 

دسترســی نداشــتن به گوگل پلی مشکل ساز 
نیست. برخی بهینه سازی ها برای صفحه نمایش 
بزرگ وجود دارد که می توانید دو برنامه را در کنار 
هم اجرا کنید و یک پنجره شــناور در بالا داشته 
باشــید، اما این تقریبا همان تنظیماتی است که 
در اکثر نرم افزارهای تلفن تاشــو به سبک کتاب 
پیدا می کنید. به عبارت دیگــر، هنوز هیچ چیز 
جدیدی برای این انــدازه صفحه نمایش بزرگتر 
وجود ندارد، بنابراین به نظر می رسد که می توان 
از آن پنل بزرگ 10 اینچی اســتفاده بیشتری 
کرد. در داخل، یک پردازنده 7 نانومتری هشت 
هسته ای Kirin 9010 در کنار 1۶ گیگابایت 
رم و انتخابی بین ۲5۶گیگابایت، 51۲گیگابایت 
یا یک ترابایت فضای ذخیره ســازی وجود دارد. 
ظرفیت باتری 5۶00میلی آمپرساعتی نیز، تقریبا 
اندازه اي معمولی برای یــک اندروید پرچمدار 
استاندارد است و در صورت داشــتن پایه شارژ 
بی سیم اختصاصی هوآوی، از شارژ سریع سیمی 
۶۶وات و شارژ بی سیم 50وات پشتیبانی می کند. 

ســاخته هوآوی از استاندارد ســه دوربین این 
روزها استفاده می کند. دوربین اصلی نسبت به  
بقیه قوی تر است. از سنســور 50مگاپیکسلی با 
دیافراگم متغیر بهره می برد، بنابراین می توانید 
بین f/1.4 تــا f/4 حرکت کنید تــا ضبط نور و 
عمق میدان را تنظیم کنید. در پایان، ســاخت 
محصولات جدید در این بازار که گوشی های تاشو 
اشباع شــده اند، هیجان انگیز است. واضح است 
که از زمانی که اولین گوشــی های تاشو در سال 
۲018 ظاهر شدند، داشتن یک تبلت تمام صفحه 
بزرگ تا اندازه یک گوشی همیشه اجتناب ناپذیر 
به نظر می رســید. با این حال، نقطه ضعف اصلی 
بزرگتر کردن آنها، قیمت است. در چین، جایی 
که این فناوری در حال راه اندازی اســت، چیزی 
معادل سه هزار دلار یا ۲500پوند قیمتی است 
که برای این گوشی در نظر گرفته شده است که 
با هر قیاسي، بسیار گران است. خرید یک گوشی 
هوشــمند معمولی و یک تبلت با انــدازه کامل 

ارزان تر خواهد بود.

  تحلیل 

گلکسی S24 FE گوشی تازه وارد سامسونگ است 
که بسیاری ها منتظرش بودند. خصوصا کسانی که 
به خاطر قیمت بالای ســری S24 قادر به تجربه  
قابلیت های نرم افزاری فوق العاده  آن ها نبودند. حالا 
سامسونگ شــرایط را به گونه ای فراهم کرده که 
کاربران می توانند تمام امکانات جذاب گوشی های 
بالارده  سامسونگ را در یک دستگاه ۶50دلاری 
تجربه کنند. گلکسی S24 فن ادیشن از نمایشگر 
۶/7اینچ بهره می برد که حــدودا 0/3میلی متر از 
گلکسی S23 فن ادیشن بزرگ تر است. همچنین 
سامسونگ برای این گوشــی پردازنده  اگزینوس 
۲400 را در نظر گرفته. پردازنده ای که شــایعات 
زیادی را پیرامون آن شنیده ایم. این پردازنده مثل 
همان اگزینوس ۲400 از 10 هسته بهره می برد. 
با این تفاوت که فرکانس هســته  بزرگ آن یعنی 

Cortex-X4 از 3/39 به 3/11 گیگاهرتز کاهش 
پیدا کرده است. اگرچه شاید فکر کنید این کاهش 
فرکانس به ضرر گلکسی S24 FE تمام می شود اما 
اینطور نیست. شما با کاهش فرکانس تا این اندازه 
نه تنها چیزی را از دســت نمی دهید بلکه دو چیز 
مهم را به دســت می آورید. اول اینکه فن ادیشن 
جدید سامســونگ با این فرکانس پایین تر، کمتر 
داغ می کند و بازی کردن بــه مدت طولانی با آن 
حس و حال بهتری به شــما منتقل می کند. دوم 
اینکه بزرگ تر بودن این گوشی کمک کرده تا یک 
خنک کننده با اندازه  1/1برابــر مدل قبلی درون 
آن قرار بگیرد. حالا ایــن خنک کننده خیلی بهتر 
می تواند اگزینوس ۲400 را خنک کند. هرچند باز 
هم باید در عمل ببینیم وضعیت پایداری گلکسی 
 S24 FE فن ادیشن چگونه است. گلکسی S24

در تمام بازارها با اگزینوس ۲400 در دســترس 
قرار می گیرد. بنابراین افراد در قلب آمریکا هم این 
گوشی را با همین پردازنده خریداری خواهند کرد. 
در تمام مدل های این گوشــی، هشت گیگابایت 
رم را شاهد هســتیم اما سامســونگ این بار طی 
یک حرکت منطقی، حافظه داخلی گوشــی را از 
۲5۶/1۲8گیگابایت به 51۲گیگابایت ارتقا داده 
است. البته هشت گیگابایتی بودن حافظه رم خیلی 
انتقاد به همراه داشــته اما خود سامســونگ ادعا 
می کند کاربران با هیچ مشکلی مواجه نمی شوند. 
برمی گردیم به نمایشگر؛ جایی که گفتیم گلکسی 
S24 FE یک پنل ۶/7اینچ دارد. بیایید بیشــتر 
درباره این پنل بدانیم. البتــه چیز خاصی هم در 
رابطه با آن وجود نــدارد، جز اینکــه بزرگ تر از 
نسل قبلی است. سایر مشخصات آن کاملا مشابه 
S23 FE اســت؛ یعنی همان پنــل OLED  با 
وضوح +FHD و رفرش ریت 1۲0هرتزی که قادر 
به جابه جایــی بین ۶0 و 1۲0هرتز اســت. با این 

مشــخصات، انتظار می رود این گوشی در بخش 
نمایشگر عملکرد خوبی داشته باشد. سامسونگ اما 
هرآنچه در چنته داشته، در دوربین این گوشی رو 
کرده است. شاید سخت افزار دوربین کاملا مشابه 
قبل باشد اما حالا به لطف هوش مصنوعی، از این 
سخت افزار بیشتر اســتفاده می شود. سامسونگ 
قابلیت ProVisual  را کــه یک موتور قدرتمند 
است به این گوشی اضافه کرده. به کمک این موتور 
که قابلیت Nightography سیستم پردازش 
تصویر مبتنی بر هوش مصنوعی برای بهبود تجربه  
عکاسی در شــب را با یک موتور تشخیص سوژه 
ترکیب می کند، کاربــران تصاویری با دقت رنگ 
فوق العاده بالا خروجی خواهنــد گرفت. علاوه بر 
 S24 این ها، این سیســتم قدرتمند به گلکســی
فن ادیشــن اجازه می دهد علاوه بر زوم سه برابری 
اپتکیال که توســط دوربین تله فوتــوی آن انجام 
می گیرد، تا دو برابر هم بــدون افت کیفیت روی 
اجسام زوم کند. این گوشی از سه دوربین روی پنل 

پشــتی خود بهره می برد که شامل دوربین اصلی 
50مگاپیکســلی، فوق عریض 1۲مگاپیکسلی و 
تله فوتوی هشت مگاپیکســلی می شوند. دوربین 
ســلفی هم 10مگاپیکسلی اســت و در بالاترین 
بخش مرکزی پنل نمایشگر قرار دارد. این گوشی 
قادر اســت با دوربین اصلی ویدئوهــای8K  و با 
دوربین ســلفی، ویدئوهای اولتــرا اچ دی ضبط 
کند. در شــایعات شــنیده بودیم باتری گلکسی 
S24 فن ادیشن بزرگ تر خواهد بود و اینطور هم 

شد. حالا این گوشــی انرژی خود را از یک باتری 
4700میلی آمپرســاعتی دریافــت می کند که 
 S23 FE ۲00میلی آمپرساعت بیشــتر از باتری
است. اما شارژر آن همچنان ۲5وات باقی مانده تا 
بعد از سه نسل هم پیشرفتی نداشته باشد. گلکسی 
S24 فن ادیشن یک هفته  دیگر در دسترس قرار 
می گیرد. قیمت این گوشی در مدل پایه، ۶50دلار 
خواهد بود. همچنین مدل 51۲ گیگابایتی آن هم 

در تمام بازارها در دسترس نیست.

ذرهبین
امیرحسینکریمنژاد

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Copycat
SpoonfulOfWonder           سازنده

74          متوسط امتیاز
بعدازموفقیتچشمگیرStray،حالا

نوبتبهموججدیدیازبازیهای
ویدئوییرسیدهکهباتمرکزروی
گربههاساختهشوند.اینجاودر
Copycatباساختاریشبیهبه

انحصاریپلیاستیشن5سروکار
داریم.جریانیکهطیآنگیمرکنترل

یکگربهرابرعهدهگرفتهوباید
ماجراجوییجالبتوجهیراپشت

سربگذارد.


SavingAlleyCats

VigeoGames           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

توضیحدادیمکهفعلاگربهو
کنترلآندربازیهایویدئویی،
خواهانبسیاریدارد.دربازی

SavingAlleyCatsالبتهخبری
ازکنترلگربهنیستوشمانقش
شخصیتیرابرعهدهداریدکه

بایدگربههایخیابانیکهازبالای
ساختمانهاسقوطمیکنندرا

نجاتدهید.بههمینسادگیاما
جذابوسرگرمکنندهبهخصوص

دربازههایزمانیکوتاه.

پرچمدار ارزان تر سامسونگ از راه رسید
  بررسی کوتاه

آزمایش شکست خورده رانندگی


HexaSort

LionCube           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

همانطورکهازنامشمشخصاست،درHexaSortیکهدف
سادهاماچالشبرانگیزرادنبالمیکنید.درستکردنترکیبهای
یکسانازششضلعیهاییکهبامشخصاتظاهریمختلفیهمراه
شدهاند.هرچندایدهکلیبازیدرنگاهاولسادهوسرگرمکننده
استامادرادامهمیتواندباچالشهایقابلتوجهیهمراهشود.


ParkingGarageRallyCircuit

Walaber           سازنده
77          متوسط امتیاز

بهرهبرداریازحسنوستالژیمخاطبها،طیسالهایاخیربا
شوترهایاولشخصترکیبجالبتوجهیراشکلدادهبود.
حالاامادراینبازیشاهداستفادهازهمانحسنوستالژی

دریکبازیریسینگومسابقهایهستیم.جاییکههرچند
ساختاربازیبهروزوجدیداستاماازلحاظظاهریبه

بازیهایاولینپلیاستیشنشباهتدارد.

محمدطالبیان| بازی های مسابقه ای همیشه یکی از 
ژانرهای پرطرفدار در صنعت بازی های ویدئویی بوده اند. 
 ،Test Drive Unlimited با عرضه سری بازی های
این سبک وارد سطحی جدید شد و توانست تجربه ای 
متفاوت از مســابقات ماشین ســواری را به بازیکنان 
 Test Drive ارائه دهد. حالا با معرفــی و عرضه بازی
Unlimited Solar Crown، طرفــداران ایــن 
سری می توانند بار دیگر وارد دنیای باز مسابقات شده 
و از آزادی و تجربه واقعی تری بهره مند شــوند. ساخته 
  Open-World یک بازی KT Racing اســتودیو
است که در شهری مجازی واقع شــده است. بازی در 
محیطی زیبا و دقیق بازسازی شده از جزیره هنگ کنگ 
جریان دارد. برخلاف بسیاری از بازی های ریسینگ که 
فقط روی مسابقات تمرکز دارند، این بازی سعی دارد 
داستانی عمیق تر را دنبال  کند. گیمرها در قالب رانندگان 

حرفه ای به دنبال تبدیل شــدن بــه بهترین راننده در 
مســابقات Solar Crown هســتند. این تورنمنت 
بزرگ در دنیای بازی برگزار می شود و بازیکنان باید با 
شرکت در مسابقات و رقابت با سایر رانندگان حرفه ای، 
 Test به موفقیت دســت یابند. نکته ای که در داستان
Drive Unlimited Solar Crown جلب توجه 
می کند، تاکید بیشتر بر تجربه اجتماعی و رقابت های 
چندنفره است. بازیکنان می توانند تیم تشکیل دهند، با 
دیگران رقابت کنند و حتی در حالت آنلاین با دوستان 
خود بــازی کنند. این قابلیت ها به تعامل بیشــتر بین 
بازیکنان کمک کرده و تجربه ای اجتماعی از مسابقه های 
اتومبیل رانی ارائه می دهد. موضوعی که البته در دیگر 
عناوین رقیب به شکل بهتری پیاده سازی شده. یکی از 
 Test Drive Unlimited Solar نقاط قوت بزرگ
Crown، گیم پلی آن است. بازی همچنان به سبک 

کلاســیک Test Drive پایبند اســت؛ به این معنی 
که بازیکنان می تواننــد در محیطی جهان باز به کاوش 
پرداخته و به مســابقات مختلف بپیوندند. این آزادی 
در انتخاب مسیر و مسابقه ها، احســاس واقعی تری از 
دنیای اتومبیل رانی به بازیکن می دهد. شما می توانید 
علاوه بر مســابقه دادن، به خرید ماشین های جدید، 
شخصی ســازی خودروها، و حتی خرید و تزئین خانه 
بپردازید. همین قابلیت های اضافی باعث شــده اند تا 
بازی فراتر از یک تجربه ریسینگ ســاده باشد. در این 
میان البته تعداد کــم اتومبیل ها مطمئنا روی کیفیت 
نهایی بازی تاثیر دارد. یکــی از ویژگی های مهم دیگر، 
سیســتم رانندگی واقع گرایانه بازی است. هر خودرو 
بسته به مدل، قدرت موتور، و شــرایط جاده ای، رفتار 
متفاوتی از خود نشان می دهد. این موضوع به مهارت و 
تمرکز گیمر در هر مسابقه اهمیت می دهد. علاوه بر این، 
امکان تنظیم خودروها و تغییر تنظیمات فنی آنها نیز 
وجود دارد که برای علاقه مندان به ماشین ها یک امتیاز 
ویژه محسوب می شود. بدون شک در زمینه رانندگی و 

حس کنترل اتومبیل ها ساخته KT Racing توانسته 
 Test Drive به نمره قبولی دســت پیدا کند. بــازی
Unlimited Solar Crown به عنوان یک عنوان 
آنلاین چندنفره نیز تجربه های متفاوتی ارائه می دهد. 
گیمرها می توانند در کنار بازی تک نفره، به مســابقات 
چندنفره آنلاین بپیوندند و با دیگر بازیکنان از سراسر 
جهان رقابت کنند. این حالت های چندنفره امکان تعامل 
بیشتر و ایجاد جامعه ای فعال در بازی را فراهم می کند. 
همچنین مســابقات و تورنمنت های ویژه ای به صورت 
هفتگی و ماهانه برگزار می شوند که بازیکنان می توانند 
با شرکت در آن ها، جوایز ویژه ای دریافت کنند. در این 
زمینه اما یــک ضعف مهم وجــود دارد. با اینکه مدتی 
است از انتشار این بازی گذشته اما همچنان مشکلات 
کانکشــن در بخش های مختلف تاثیر منفی ای را روی 
تجربه کلی بازی به نمایش می گذارد. بارها پیش می آید 
که در همان ابتدا موفق به ورود به بازی نشوید یا در میان 
مسابقه از جریان بازی خارج شوید. این موضوع و البته 
نبود حالت آفلاین بدون شک بزرگ ترین مشکلی است 

که Test Drive Unlimited Solar Crown با 
آن دســته و پنجه نرم می کند. علاوه بر این احتمالا در 
تجربه طولانی مدت بازی با این مشکل روبه رو می شوید 
که مسابقات تنوع خوبی ندارند و بعد از مدتی به شدت 
جریان بازی را تکراری می کنند. موضوعی که برای یک 
بازی ریسینگ می تواند روی تجربه نهایی تاثیر منفی 
 Test خود را نمایان کند. جدیدترین نسخه از مجموعه

Drive Unlimited هرچنــد در زمینــه گیم پلی 
و جریان کلی رانندگــی عملکردی خــوب دارد اما با 
مشــکلات بزرگی همچون ضعــف در وضعیت اتصال 
اینترنت و تنوع پایین مسابقات درگیر است. هرچند این 
بازی می تواند در کوتاه مدت تجربه ای سرگرم کننده را 
ارائه کند اما بعد از مدتی مسلما با مشکل تکراری شدن 

آن روبه رو می شوید. 
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اوایلورودایکسباکس360بهبازارجهانیبودکه
کپکامیاثریانحصاریبانامDeadRisingرابرای
آنمنتشرشد.یکاکشنماجراجوییبامحوریت

کشتنزامبیهاکهالبتهیکچالشبزرگرابه
همراهداشت.گیمرهابایستیکلجریانبازیرا

درکمتراز72ساعتبهپایانبرسانندوشخصیت
اصلیراازصحنهدرگیریبازامبیهاخارجکنند.

  بی سیم

عینک واقعیت افزوده متا معرفی شد
در جریان رویداد متا کانکت، این شرکت اطلاعاتی از عینک »تماما هولوگرافیک« 
واقعیت افزوده خود که Orion نام دارد، منتشر کرد. متا از فناوری های ویژه ای 
برای ساخت این دستگاه اســتفاده کرده و به زودی آن را به بازار خواهد فرستاد. 
اولین بار، متا پنج ســال پیش اعلام کرد که در حال توسعه عینک های هوشمند 
هولوگرافیک اســت. اما این شــرکت حالا اعلام کرده که به مدت 10سال روی 
این پروژه کار می کرده است. متا ادعا می کند که Orion پیشرفته ترین عینک 
هوشمند واقعیت افزوده تاکنون ساخته شده است. ساخت عینک واقعیت افزوده 
Orion متا نتیجه ابداعات شگرف در تمام جنبه های فناوری نوین رایانه است. 
این دســتگاه از پروژکتورهای مینیاتوری برای ارائه تصویر هولوگرام اســتفاده 
می کند. به گزارش فارنت، عینک های متا اوریون به نظر بســیار کم  دردسرتر از 
محصولات واقعیت افزوده قبلی بازار، مانند مجیک لیپ، مایکروســافت هولولنز 
و گوگل گلس هســتند. آن ها مانند هدســت های واقعیت مجــازی، کاربر را از 
دنیای اطرافش جدا نمی کنند؛ هرچند که هدســت متا به شما اجازه می دهد با 
دوربین های تعبیه شده، اطرافتان را ببینید. در نتیجه، دیگران می توانند به طور 
کامل صورت، چشــم ها و حالات کاربر را ببینند؛ بدون اینکه نیاز به راه حل های 
موقتی داشته باشند. برعکس آن چیزی که اپل با EyeSight در ویژن پرو انجام 
می دهد، متا اعلام کرده که عینک واقعیت افزوده Orion ســبک وزن است و 
هم در داخل خانه و هــم در فضای باز کار می کند. در عیــن حال، عینک ها یک 
تجربه دیجیتالی را فراهم می کنند که توســط محدودیت های صفحه یک تلفن 
هوشمند محدود نمی شــود. زیرا آن ها عناصر هولوگرافیک را روی دنیای واقعی 
قرار می دهند؛ علاوه بر این، اوریون هوش مصنوعی متناظر را ادغام می کند تا به 
کاربر کمک کند دنیای اطراف خود را بهتر درک کند. برای مثال، کاربر می تواند 
با عینک به داخل یخچال نگاه کند و هوش مصنوعی متا بر اســاس مواد موجود، 
دستور پختی را پیشنهاد دهد. با استفاده از اوریون، شما می توانید به تماس های 
ویدئویی متصل شوید، پیام ها را در مسنجر و واتســاپ مشاهده و ارسال کنید. 
همچنین، این عینک ها نسخه های هولوگرافیکی از برنامه های مختلف دیگری 

مانند اسپاتیفای، یوتیوب و پینترست را نیز ارائه می دهند.

اعجوبه تاشو!
بررسیمشخصات»میتایکستی«سهتکهوغولپیکر

ادامهایبرایبازیموفقشبه
سوشیما

سونیبالاخرهبعدازنزدیکبهچهار
Ghostسوکت،ادامهبازیموفق
GhostofرابانامofTsushima
Yoteiبرایپلیاستیشن5معرفی

کرد.داستاناینبازی300سالبعداز
اتفاقاتنسخهاولروایتمیشودو
گیمرهادرجریانکنترلشخصیتی
جدیدبهنامآتسورابرعهدهدارند.
اینباربازیدرمنطقهیوتیدنبال

میشودودرگیریاصلیباشوگانها
خواهدبودکهدردورانایدوکنترل
ژاپنرابهدستگرفتهبودند.طبق
اطلاعاتمنتشرشدهساختهجدید
استودیوساکرپانچقراراستکهبه
شکلانحصاریدرسال2025برای
پلیاستیشن5وپلیاستیشن5پرو
منتشرشود.اثریکهدرستمانند

نسخهپیشین،بهشکلجهانبازبوده
وگیمرهامیتوانندبهنقاطمختلف
آنرفتهوماموریتهایمتفاوتو

متنوعیراانجامدهند.

گ
الو

آن

کیوانجهانبانی|محصولاتشــرکتدیزنی،بهخصوصبازیهایآنها،آثاری
متفاوتوزیباهستندکهایدههاینوومتفاوترامیتوانیمدرتکتکآنهاببینیم.
بازیDisneyEpicMickeyکهتوسطاستودیوJunctionPointوبهکارگردانی
وارناسپکتورساختهشدهاست،یکیازهمینآثارمنحصربهفردیاستکهدرسال
2010برایکنسولWiiمنتشرشد.اینبازیباترکیبعناصرپلتفرمروماجراجویی،
تلاشکردتادنیایدوستداشتنیدیزنیرابانگرشیتاریکتروجدیتربهتصویر
بکشدودرواقعشــخصیتمیکیموس)MickeyMouse(دوستداشتنیرابا
خصوصیاتیمتفاوتترازقبلبهمخاطبانمعرفیکند.حالابهتازگینسخهریمِیک
اینعنوانیعنیبازیDisneyEpicMickey:rebrushedمنتشرشدهکهازروی
همیناســمبازیهممیتوانیمبفهمیمکهاینبازیآمدهتامتفاوتباشد.باعرضه
ایننسخهبعدازگذشت14سالازنسخهاصلی،حالامیتوانیمیکباردیگربهدنیای

رنگارنگدیزنیبرگردیم.درادامههمراهنقدماازاینبازيباشید.

امیرپایدار|درشــرایطیکههرروزشــاهدمعرفیتکنولوژیجدیدیدرزمینهتولید
تلفنهایهوشمندهستیم،هوآویبهیکبارهبایکتلفنعجیبوسهتکه،تمامتوجههارا
بهخودجلبکرد.اولینگوشیدنیاباسهصفحهنمایشMateXTاستکهدرحالتبسته
یکگوشیهوشمندمعمولی6/4اینچاست؛وليوقتییکتایآنبازمیشودتبدیلبه
یکتبلت7/9اینچشدهوبابازشدنتایسومتبدیلبهیکدستگاه10/2اینچمیشود.این
GalaxyZFold6دستگاهبهرغمطراحیسهتاییتاشو،حدودنیممیلیمترضخیمتراز
معمولیدرحالتتاشدناستو4/8میلیمتردرضخیمتریننقطهبازشدهاست.هوآوی
میتXT،نهتنهاازشارژسیمیسریع66وات،بلکهازشارژبیسیم50واتبرخورداراست.
هوآوییکیازاولینتولیدکنندگانیبودکهیکگوشیهوشمندتاشوساختوبنابراین
جایتعجبنیستکهاولینشرکتیاســتکهتکاملبعدیسختافزارتاشورابهشکل
MateXT،اولینگوشیتاشوسهگانهجهانبهنمایشمیگذارد.بهاینترتیب،هوآویثابت
کردهکهمیتواندازفناوریانعطافپذیروتاشوبرایفرمفاکتورهایجدیداستفادهکند،
طراحیکهدوبارتامیشود،صفحهنمایشبزرگتبلترابهسهقسمتتقسیممیکندتا

فضایبیشتریرادرصورتبازشدننمایشدهد.

Disney Epic Mickey، از نظــر 
داستانی، مسیر متفاوتی را نسبت به دیگر 
بازی ها و فیلم های دیزنــی دنبال می کند. 
داســتان بازی حول محــور میکی ماوس و 
دنیایی به نــام Wasteland  می گردد؛ 
جهانی که شــخصیت های فراموش شــده 
و کمتر شناخته شــده دیزنی در آن به سر 
می برند. اوســوالد خرگوش خوش شانس 
 )Oswald the Lucky Rabbit (
شخصیتی که در اوایل تاریخ دیزنی به عنوان 
اولین شخصیت کارتونی این شرکت شناخته 
می شد، به عنوان یکی از شخصیت های اصلی 
و فرمانروای ویست لند معرفی می شود. این 
دنیا پر از الِمان های تاریک و شکسته است 
که برخلاف دنیای رنگارنگ و شاد دیزنی به 
تصویر کشیده شده اســت. در ابتدای بازی 
می بینیم که یکی دیگر از شــخصیت های 
 Yen Sid کمتر دیده شــده دیزنی، یعنی
که او را قبلا در انیمیشن  Fantasia  دیده 

بودیم، در حال خلق ویست لند و سرزمینی 
زیباست؛ سرزمینی که با اشتباهات میکی 
به یک جهان تاریک تبدیل می شــود. نکته 
برجسته در داستان بازی، چگونگی برخورد 
میکی با اشــتباهات گذشــته خود است. 
میکی به طور تصادفــی باعث ایجاد خرابی 
ویست لند می شود و باید از قلم موی جادویی 
برای ترمیم این جهان اســتفاده کند. این 
عنصر روایی یک جنبه روانشناسانه به بازی 
می دهد که به نــدرت در بازی های دیزنی 
دیده می شود. بازیکنان باید تصمیم بگیرند 
که آیا می خواهند جهان را با استفاده از رنگ 
ترمیم کنند یا با پاک کردن قسمت هایی از 
آن با تینِر تغییر ایجاد کنند. این انتخاب ها 
تاثیری مستقیم بر نتیجه داستان و تعاملات 
میکی با دیگر شــخصیت ها دارند. یکی از 
 ،Rebrushed نقاط قوت اصلی نســخه
طراحی هنری خلاقانه و فضاسازی منحصر 
به فرد آن اســت. محیط های بازی مملو از 

نوستالژی هســتند و ارجاعات بسیاری به 
تاریخ دیزنی و شخصیت های قدیمی و کمتر 
شناخته شده این شــرکت دارند. در حالی 
که بســیاری از بازی های مرتبط با دیزنی 
از طراحی رنگارنگ و شــاد بهــره می برند، 
Epic Mickey  جــرات کــرده تا دنیای 
تیره تر و پیچیده تری را به تصویر بکشــد. 
این فضای تاریک و مرموز باعث می شود که 
دنیای ویســت لند به عنوان یک شخصیت 
مســتقل در بــازی عمل کنــد. محیط ها 
ترکیبی از زیبایی ها و ویرانه ها هســتند و 
حس یک دنیای فراموش شــده و غم انگیز 
را به خوبــی منتقل می کنند. این ســبک 
هنری بازی را از دیگر عناوین دیزنی متمایز 
 می کند و به آن هویتی خاص می بخشــد
. با این حال، این فضای تاریک ممکن است 
برای برخــی از مخاطبــان جوان تر کمی 
دلهره آور باشد. البته این موضوع به جذابیت 
بازی برای مخاطبان بزرگتر می افزاید که به 

دنبال تجربه ای عمیق تــر و کمتر کودکانه 
از دنیــای دیزنــی هســتند. از آنجایی که 
  Disney Epic Mickey Rebrushed
به عنوان یک نســخه ریمیک عرضه شده 
اســت، بهبود جلوه های بصری بــازی را به 
راحتی می توانیم ببینیــم، مخصوصا الان 
که 14سال از نســخه اصلی گذشته، کاملا 
می توان پیشــرفت تکنولوژی را حس کرد 
و انگار که اصلا با یک اثر متفــاوت روبه رو 
هستیم. اســتودیویPurple Lamp  به 
کمــک THQ Nordic خیلی خــوب از 
پس ســاخت ریمِیک این بازی نوستالژی 
بر آمدند و حســابی ســازنده های اصلی را 
ســربلند کرده اند. یکی از ایده های خلاقانه 
و جالبی که Disney Epic Mickey را 
از سایر بازی های پلتفرمر متمایز می کند، 
اســتفاده از قلم مو و رنگ اســت. بازیکنان 
می توانند با اســتفاده از قلم موی جادویی 
خود، قســمت های مختلف محیط را رنگ 

کنند یــا آن ها را پاک کنند؛ در واقع شــما 
یا باید از رنگ اســتفاده کنید یا از تینِر. این 
مکانیک نه تنها در حــل پازل ها و باز کردن 
راه های جدید موثر است، بلکه به بازیکنان 
این امــکان را می دهد تا به طور مســتقیم 
 در تغییرات محیط نقش داشــته باشــند. 
انتخاب های بازیکن در اســتفاده از رنگ یا 
پاک کن نیــز به طور غیرمســتقیم بر روند 
داستان تاثیر می گذارد. بازیکن می تواند با 
استفاده از رنگ، دوستی ها و همکاری های 
جدیدی ایجــاد کند یــا با پــاک کردن، 
محیط را تخریب کــرده و روابــط خود با 
شــخصیت های دیگر را مختــل کند. این 
سیســتم تصمیم گیری ســاده، بازی را از 
ســطحی فراتر برده و به آن عمق بیشتری 
می بخشد. برای مثال در نبردهای با دشمنان، 
شما یا می توانید با رنگ آن ها را به یار خود 
تبدیل کنید یا با تینر آن ها را از بین ببرید. 
با این حال، به رغم نوآوری در مکانیک های 

گیم پلی، برخی از مشــکلات اساســی در 
سیســتم کنترل و دوربین بازی وجود دارد 
که تجربه بازیکنان را مختــل می کند. در 
 Disney Epic نهایت باید گفت که بازی
Mickey Rebrushed  یکــی از آثاری 
است که با ایده ها و خلاقیت های منحصر به 
فرد، می تواند تجربــه جدیدی برای افرادی 
که نسخه اصلی آن را تجربه نکرده اند، باشد. 
داســتان جذاب و فضای تاریــک بازی، در 
کنار طراحی هنری خیره کننده، تجربه ای 
متفاوت از دنیای دیزنی را به بازیکنان ارائه 
می دهد؛ اســتفاده از قلم مو و مکانیک های 
مرتبط با آن، نوآوری خلاقانه ای اســت که 
بــازی را از دیگر عناویــن پلتفرمر متمایز 
می کند. با این حال، مشکلاتی مانند سیستم 
کنترل ناپایدار و دوربیــن ضعیف، در کنار 
تکراری شدن ماموریت ها، باعث می شود که 
این بازی نتواند به طور کامل به عنوان یک 

شاهکار بی نقص شناخته شود.

قهرمان فراموش شده دیزنی
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   گزارش

رئال مادرید تنها دو شکست فصل قبل خود را مقابل 
اتلتیکو متحمل شد و در یکی از بهترین فصول تاریخ 
باشگاه که چیزی تا اولین ســه گانه فاصله نداشتند، 
اتلتیکو این اجــازه را نداد. رئال یــک دوگانه )لالیگا 
و لیگ قهرمانان( دیگر را بعد از فصل 22-2021 به 
دست آورد. در فصلی که ســوپرجام را نیز با غلیه بر 
بارسا در فینال ریاض کســب کرده بود. فصلی با سه 

جام اما کوپا دل ری از دست کهکشانی ها پرید.
رئال مادرید این جام را از دســت داد، زیرا در مرحله 
یک هشــتم نهایی کوپا دل ری توسط اتلتیکو حذف 
شــد، همان تیمی که چند ماه قبل )24 ســپتامبر 
2023( اولین شکست فصل خود را برابرش متحمل 
شد. در دربی رفت لیگ در متروپولیتانو بود که روخی 
بلانکوها به لطــف دبل موراتــا و گل گریزمان پیروز 
شدند. آن تنها شکست رئال در لیگی بود که در نهایت 
چهار هفته قبل از پایان فتحش کردند. حتی با وجود 
اینکه نتوانستند اتلتیکو را در بازی برگشت در برنابئو 
شکست دهند که در آن یورنته در دقیقه پایانی، برد را 

خنثی کرد و در نهایت حساب کار 
یک-یک مساوی شد. رئال با گل براهیم دیاز پیش بود 

که یورنته ضربه کاری را در آخرین دقایق زد.
   تنها تیمی رئال را به زانو درآورد

اتلتی تنها تیمی بود که در فصل گذشته توانست رئال 

مادرید را شکست دهد، کاری که حتی منچسترسیتی 
و بارســا از آن عاجز ماندند. دو شکســت با تاثیرات 
متفاوت: شکســت لیگ به ســلطه رئال در رقابت ها 
خدشه ای وارد نکرد  اما شکست جام حذفی باعث شد 
این تیم بدون احتمال قهرمانی در جام حذفی از سه 

گانه محروم شود.
به این ترتیب رئال که لیگ قهرمانان و لالیگا را برده 
بود، از رسیدن به سه گانه ای که در طول تاریخ خود 
هرگز به آن دســت نیافته بود، باز ماند. در واقع، رئال 
مادرید در سال قبل از چهار دوئل خود مقابل اتلتیکو 
تنها یکی را برد، نیمه نهایی سوپرجام، بازی دیگری 
که مانند جام حذفی نتیجه اش در وقت اضافه قطعی 
شد و رئال پیروز شد. دنی کارواخال در دقیقه 85 بعد 
از اینکه رئال در دو نوبت عقب افتاد بازی را برابر کرد و 

در نهایت برتری 3-5 برای رئال ثبت شد.
   انتقام با نگاه به بارسلونا

رئالی ها با روحیه خاصی از انتقامجویی ورزشــی به 
این دوئل نگاه می کنند. هرچند تمرکز بر کسب سه 
امتیاز است که برای حفظ مبارزه با بارسلونا که بدون 
شکســت در لالیگا ادامه می دهد، ضــروری به نظر 
می رسد. رئال امشب باید در متروپولیتانو برنده شود تا 
از فرار زودهنگام بارسا جلوگیری کند. یک تساوی در 
دربی اگر با برد امشب بارسا در زمین اوساسونا همراه 

شود، دفاع از عنوان قهرمانی را در همین ابتدای کار 
بسیار پیچیده می کند و این آخرین چیزی است که 

قهرمان اروپا می خواهد.
   ابهامات ترکیب رئال

11 شــروع کننده رئال مادرید برای هر بازی بزرگ 
همیشه موضوعی است که علاقه زیادی را برمی انگیزد. 
با این حال، این بار شــک و تردیــد بزرگی در طرح 
تاکتیکی مــرد ایتالیایی وجود دارد کــه با توجه به 
غیبت امباپه، می تواند به ترکیب الماس 2-4-4 فصل 
گذشــته با بلینگام به عنوان 9 کاذب و وینیسیوس و 

رودریگو در نوک حمله بازگردد.
با این حال، تردید اصلی در سمت چپ ترکیب نهفته 
اســت که احتمالًا از مودریچ یا کاماوینگا اســتفاده 
خواهد شد. ســتاره فرانســوی جوان در حال حاضر 
به طور کامل بهبود یافته اســت. با این حال، او که به 
تازگی یک مصدومیت نســبتا طولانی را پشــت سر 
گذاشته، شاید وارد ترکیب اصلی نشود. در این صورت 
ستاره کروات، علی رغم سن بالایش، دربی را از ابتدا 
شــروع می کند. همچنین احتمــالات غیر محتمل 
دیگری نیز وجود دارد که به حضور آردا گولر در پست 
وینگر چپ یا حضور اندریــک در نوک حمله مربوط 
می شــود. مورد دوم، با توجه به تجربه اندک بازیکن 

برزیلی کمترین احتمال را دارد.

   خداحافظی با آمار
 استثنایی فصل قبل

کارنامه دفاعی استقلال در این فصل 
نسبت به دوره گذشته گردشی 180 
درجه ای داشته است. تیمی که گل 
نمی خورد و آمار کلین شــیت بالایی 
داشت، همچنان موفق به بسته نگه 
داشــتن دروازه اش نشده است. یکی 
از آمار دفاعی کــه در این فصل زیر و 
رو شده، آمار ارتکاب خطای پنالتی 
است. اســتقلال فصل گذشته تنها 
مرتکب 2 خطای پنالتی شد و کمتر 
از هر تیمی علیه این تیم پنالتی اعلام 
شد ولی حالا این تیم پس از 5 بازی 
بیش از کل فصل قبــل پنالتی داده 

است!

   استقلالی که آسان
 پنالتی می خورد

یکی از آمارهای استثنایی دوره قبل 

اســتقلال، تعداد گل خورده از روی 
نقطه پنالتی بود. حســین حسینی 
هر 2 پنالتی شــلیک شده به سمت 
دروازه استقلال را مهار کرد که یک 
پنالتــی در بازگشــت تبدیل به گل 
شد و استقلال تنها تیمی بود که در 
فصل گذشــته از روی نقطه پنالتی 
گل نخورده بود.  استقلالی ها در لیگ 
بیست ودوم مرتکب 2 خطای پنالتی 
شــدند که هر 2 ضربه پنالتی به تور 
دروازه این تیم نشســت. استقلال از 
هفته پانزدهم لیگ بیســت ویکم تا 
پایان فصل، مرتکب 2 خطای پنالتی 
شــد که ضربه پنالتی سعید صادقی 
به تیرک خــورد و پنالتی گئورگی 
گولیســانی تبدیــل به گل شــد تا 
اســتقلال در 7۶ بازی فقط 3 مرتبه 
دروازه اش از روی نقطــه پنالتی باز 
شــود و حالا تنها در 5 دیداری که از 
لیگ گذشــته 3 مرتبه با پنالتی گل 

خورده است!

   ۴ بازی و تنها ۲ امتیاز
استقلال پس از گذشــت 5 بازی، 5 
امتیاز کســب کرده و تنها 3 امتیاز 
با رده آخر جدول فاصلــه دارد. این 
شــروع بدترین آمار اســتقلال در 5 
بازی نخســت از لیگ نوزدهم است. 
اســتقلال در آن فصل تا هفته پنجم 
تنهــا 3 امتیاز به دســت آورده بود. 
استقلال در 4 بازی گذشته متحمل 
2 شکست و 2 تساوی شده و تنها 2 
امتیاز به دســت آورده است. آخرین 
بار که اســتقلال چنیــن عملکردی 
از خود به جای گذاشــت بــاز هم به 
لیگ نوزدهم باز می گردد. استقلال 
در آن دوره از هفته بیســت ویکم تا 

بیست وچهارم فقط 2 امتیاز گرفت.

   روزهای دور از کلین شیت
استقلال فصل گذشته بهترین خط 
دفاع لیگ را در اختیار داشت ولی در 

این دوره به  رغم ثابت ماندن بسیاری 
از عناصر دفاعی آمار دفاعی این تیم 
به نحو عجیبی ضعیف شــده است. 
استقلال تنها یک گل کمتر از بدترین 
خط دفاع لیگ دریافت کرده اســت. 
این تیــم یکی از 3 تیمی اســت که 
همچنان کلین شــیت نداشته است. 
آخرین بار که اســتقلال در 5 هفته 
آغازین فصل کلین شیت نداشت باز 
هم به لیگ نوزدهم مربوط می شود. 
استقلال بعد از 5 بازی آخر ریکاردو 
سا پینتو در لیگ سابقه نداشته که در 

5 بازی پیاپی گل بخورد.

   اختلاف دو امتیازی با قعر جدول
استقلال با دو شکســت و دو تساوی 
و فقط یک برد با 5 امتیــاز و به طور 
میانگین یک امتیاز در هر مســابقه، 
در فاصله دو امتیازی قعر جدول است 
و همچنین 8 امتیــاز با صدر جدول 
اختلاف دارد. در واقع از نظر ریاضی 

این احتمال وجود دارد که استقلال 
در پایان هفته بعــدی لیگ برتر، به 
رده شــانزدهم هم ســقوط کند اما 
بالاترین رده ای که آبی ها می توانند 
در پایان هفته بعد به آن برسند، رده 
پنجم است. این نکته را هم فراموش 
نکنید که پیروزی اســتقلال در برابر 
شــمس آذر قزویــن با گلــی که در 
وقت های تلف شــده به ثمر رسید به 
دست آمد و اگر آن گل نبود، استقلال 
امروز دو امتیاز کمتر داشــت و   فقط 
با 3 امتیاز مثل نســاجی، شمس آذر 
و هوادار در رده هــای انتهایی جدول 

قرار می گرفت.

   طلسمی 6 سال و 6 ماهه
آبی پوشــان پایتخت در طول ۶ سال 
اخیر هیچگاه موفق به کسب پیروزی 
در د ربی )در وقت قانونی( نشده اند و 2 
پیروزی به دست آمده برای آبی ها در 
مراحل یک چهارم نهایی و نیمه نهایی 

جام حذفی در طــول 2 فصل پیاپی 
)1400-1399 و 99-1398( در 
ضربات پنالتی به دســت آمده است. 
مرور آمار و ارقام د ربی نشان می دهد 
که از آخرین برد استقلال در د ربی، 
2403 روز می گــذرد و ۶ ســال و ۶ 
ماه و 2۶ روز اســت که استقلالی ها 
نتوانسته اند برابر حریف سنتی شان 
پیروز شــوند کــه با توجــه به عدم 
برنامه ریزی نیم فصل دوم، مشخص 
نیســت حداقل چند روز دیگر قرار 

است این طلسم تمدید شود.

   توقف روی عدد ۲3
اســتقلالی ها در د ربی های رسمی تا 
اســفندماه 139۶، 23 برد داشتند و 
پرســپولیس 22 برد اما حالا، شمار 
بردهای پرســپولیس در د ربی های 
رسمی به عدد 28 رسیده و بردهای 
اســتقلال روی عدد 23 ثابت مانده 

است.

روزهای کم فروغ ترابی در تبریز
پرسپولیس پس از قهرمانی در لیگ بیست وسوم با حاشیه های زیادی 

دست وپنجه نرم کرد که یکی از مهم ترین آنها جدایی سه ستاره قرمزها 
و رفتن آنها به تراکتور بود. مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر و علیرضا 

بیرانوند سه بازیکنی بودند که پس از اتمام فصل گذشته به تمدید قرارداد 
خود با پرسپولیس علاقه ای نشان ندادند و در نهایت به تبریز رفتند.
مهدی ترابی بعد از جدایی از تیم پرسپولیس نسبت به تصمیم خود 

واکنش نشان داد و گفت: »هیچ عامل خاصی در جدایی من وجود نداشت 
جز اینکه به لحاظ تاکتیکی و روحی نیاز داشتم که با دیدگاه ماندن در 
بهترین فرم فوتبالم، به صلاحدید کارشناسان دلسوزی که وجود دارند 
و ابعاد ورزشی و شخصیتی من را آنالیز می کنند، برای مدتی تغییر تیم 

بدهم«.
این تغییر تیم تاکنون اما به سود ترابی نبوده و او کاملا از فرم ایده آل خود 
فاصله گرفته است. تراکتور البته در لیگ بیست وچهارم با یک بازی بیشتر 
نسبت به پرسپولیس صدرنشین است اما عملکرد فردی ترابی قابل قبول 

نبوده است.
   ترابی را پیدا کنید

مهدی ترابی در سالیان گذشته بدون شک موتور پیشران موفقیت 
پرسپولیس در رقابت های مختلف بود. در فصل گذشته، حضور مهدی 

کنار اوستون اورونوف باعث شد خلاقیت در خط حمله قرمزهای تهران 
به اوج خود برسد و در نهایت مسیر قهرمانی هموار شد. البته ترابی در 

فصل گذشته با یک مشکل جدی مواجه شده بود اما ناگهان ورق برای این 
وینگر خلاق برگشت.

ترابی در لیگ بیست وسوم و طی 13 هفته نتوانسته بود برای پرسپولیس 
گلی بسازد یا بزند اما سرانجام در بازی با نساجی این طلسم شکسته و 

موتور این بازیکن روشن شد. مهدی ترابی در فصل جدید لیگ برتر هم 
از این قاعده مستثنا نیست؛ چرا که با گذشت 5 هفته از لیگ برتر، او هنوز 
برای تراکتور تاثیر خاصی نداشته و صرفا در بازی های آسیایی و در تقابل 

با الوکره موفق به گلزنی شده است.
   اخراج و دیگر هیچ!

تراکتور در چارچوب هفته ششم لیگ برتر و در دیداری حساس به مصاف 
سپاهان رفت. مهدی ترابی نه تنها مانند دیدارهای گذشته تاثیرگذار نبود 
بلکه این بار با اخراج خود، دست دراگان اسکوچیچ را در پوست گردو قرار 
دارد. اخراج ترابی می توانست برای پرشورها گران تمام شود اما در نهایت 

سرخ پوشان تبریزی با تک گل امیرحسین حسین زاده از سد شاگردان 
ژوزه مورایس گذشتند. هواداران تراکتور ظاهرا برای فرم ترسناک مهدی 
ترابی حالاحالاها باید منتظر باشند. قطعا روی فرم بودن مهدی می تواند 
کمک شایانی به قرمزهای تبریز در مسیر قهرمانی کند و اکنون باید دید 

درنهایت چه زمانی این اتفاق رخ می دهد.
منبع: فوتبال 360
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چیزی عوض شد که برگشتی؟
در شماره دیروز نوشــته بودیم که نامه خداحافظی جواد نکونام اصلا بوی خداحافظی یا استعفا نمی داد و خب با 
حضور او در تمرین دیروز استقلال مشخص شــد که حق با ما بوده و جناب نکونام در خداحافظی یا استعفا اصلا 
جدی نبودند و آن نامه را با هدف دیگری منتشر کرده بودند. اما این باعث نمی شود که از او درباره محتویات این 
نامه سوالاتی نپرسیم. او در بند آخر این نامه نوشته بود: »اگر این حرف ها را می زنم و درد دل می کنم، می خواهم 
بروم، چون به خاطر دشمنی با من می خواهند استقلال را از بین ببرند، به خاطر استقلال و هوادار استقلال می روم 
تا این تیم بیشتر از اینها لطمه نخورد. من همه تلاشم را کردم اما اجازه ندادند.« و حالا که استاد به تمرینات برگشته 
از او می پرسیم دقیقا در این چند ســاعت چه اتفاقی افتاد و چه چیزی تغییر کرد که برگشتی؟ مگر ادعا نکردی 
که به خاطر دشمنی با تو می خواهند استقلال را از بین ببرند؟ پس چرا برگشتی؟ برگشتی که استقلال را از بین 
ببرند؟ مگر نگفتی که همه تلاشت را کردی اما اجازه ندادند؟ الان که برگشته ای، اجازه می دهند که کارت را ادامه 
بدهی؟ الان مدیران و افراد داخل باشگاه تغییر کرده اند؟ یا رویه آنها عوض شده که تصمیم گرفتی برگردی؟ الان 
اگر همه چیز مثل قبل باشد چه؟ مگر نگفتی می روی تا استقلال بیشتر از این لطمه نخورد؟ الان اگر با برگشتنت و 
ماندنت استقلال لطمه بخورد چه؟ آنقدر عاشق استقلال هستی که برای لطمه نخوردنش کنار بروی؟ و یک سوال 

دیگر: چرا نامه خداحافظی ات را از صفحه شخصی ات پاک کردی؟ از حافظه مردم چطور می توانی پاک کنی؟

استقلال تمرین هم می کند؟
در طول دربی، دوربین تلویزیون بارها روی چهره ســرمربیان دو تیم زوم کرد. هر بار کــه تصویر گاریدو را از نزدیک 
می دیدیم، مشخص بود که او مدام دارد با دستیارانش و گاهی بازیکنانش مسائل مهم تاکتیکی و فنی را مرور می کند و 
می شد به راحتی به این نتیجه رسید که او برای تک تک دقایق بازی برنامه دارد. نمایش بازیکنان پرسپولیس هم نشان 
می داد که این تیم کاملا بابرنامه و تاکتیکی بازی می کند. اما هر بار که دوربین ها چهره نکونام را نشان می دادند، می شد 
دید که او یا دارد به داور بر ســر یکی دو متر چانه می زند، یا دارد اعتراض می کند یا از بازیکنانش می خواهد بازی را از 
جریان بیندازند و حتی خودشان را به مصدومیت بزنند تا بازی متوقف شود که مبادا پرسپولیس روی دور بیفتد! یکی 
دو روز بعد هم ویدئویی منتشر شد که در آن بهزاد غلامپور بارها بر سر سیدحسین حسینی فریاد می زند که بخوابد و 
بازی را متوقف کند! در نهایت کار به جایی می رسد که مربی دروازه بان های استقلال به پشت دروازه تیمش می رود و 
دستور تاکتیکی تمارض را به او می دهد و سرانجام حسینی با کلافگی و عصبانیت خودش را به مصدومیت می زند و به 
این شکل، یکی از تاکتیکی ترین لحظات بازی رقم می خورد! اما اگر بخواهیم جدی تر در این باره بحث کنیم، این سوال 
پیش می آید که آیا بازیکنان استقلال واقعا در طول هفته تمرین می کنند؟ اصلا چه جور تمرین می کنند؟ برنامه های 
تمرینی و محور تمرینات آنها چیست که نتیجه اش، آن نمایش زشت و شــرم آور و خسته کننده و بی برنامه در دربی 

است؟ باور کنید کنجکاو شدیم که برویم و ببینیم دقیقا در یک جلسه تمرینی استقلال چه می گذرد!

دوباره دربی 
مادرید

به چند دلیل جدال برابر 
اتلتیکو برای رئال مادرید 

بیش از یک دربی و سه امتیاز 
اهمیت دارد

اعداد سیاه
با باخت در دربی، حالا عملکرد و 

آمارهایی که استقلال در این فصل از خود 
به جا گذاشته، بیشتر به چشم می آید

اســتقلال دربی رفت را با یک نمایش ضعیف به پرسپولیس 
واگذار کرد و حالا با 11 امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد. به 
جز انتقادهای بجایی که به نمایش این تیم در دربی وارد است، 
حالا عملکرد کلی این تیم در فصل جاری بیشتر زیر ذره بین 
قرار گرفته و آمارهای مختلفی منتشــر می شود که وضعیت 

استقلال را بحرانی تر نشان می دهد.

جزئیات برگزاری جام باشگاه های جهان
اعلام شد

جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، ورزشــگاه ها و شــهرهای میزبان جام 
باشگاه های جهان با فرمت جدید که تابستان آینده در ایالات متحده 
برگزار می شود را در مراسمی ویژه معرفی خواهد کرد. این شنبه روز 
بسیار مهمی برای فیفا و جام جهانی باشگاه های آینده آن خواهد بود، 
زیرا بالاترین ارگان فوتبال جهان شهرها و استادیوم هایی را که میزبان 
این تورنمنت فوق العاده خواهند بود را اعــلام می کند و آنها این کار 
را به صورت زنده از سنترال پارک نیویورک انجام خواهند داد. زمان 
قرعه کشی بازی ها نیز قرار اســت اعلام شود. این مسابقات که از 15 
ژوئن تا 13 جولای 2025 برگزار می شود، بزرگترین رویداد مستقل 
فوتبال باشــگاهی فیفا خواهد بود که در ایالات متحده با شرکت 32 
باشگاه برتر برگزار می شود. این مراســم در سنترال پارک نیویورک 
و با حضور ۶0 هزار نفر برگزار می شود و پوشــش زنده برای بیش از 
100 میلیون یورو نفر فراهم شده اســت. هر دو کانال یوتیوب فیفا و  
Global Citizen  این رویداد را پخش خواهند کرد، در حالی که کل 
 ABC News  مراسم همچنین به صورت زنده در سراسر جهان در
Live ، آمازون موزیک، فیســبوک و اپل میوزیک پخش خواهد شد. 

ساعت برگزاری نیز 01:20 بامداد امروز به وقت تهران است.

رکوردشکنی جذاب: تئو به مالدینی رسید
میلان جمعه شــب در حضور هوادارانش مقابل لچه در زمین حاضر 
شد و توانست در یک بازی جذاب و تماشایی با سه گل برابر حریف به 
پیروزی برسد و سه امتیاز ارزشمند دیگر را به دست آورد. تئو هرناندز 
یکی از بازیکنان درخشــان تیمش در این بازی بود و موفق شد پاس 
گل اول میلان را در دقیقه 38 برای آلوارو موراتا ارسال کند و خودش 
هم سه دقیقه بعد توانســت گل دوم تیمش را روی پاس گل رافائل 
لیائو وارد دروازه حریف کند تا شب بسیار درخشانی را با پیراهن این 
تیم پشت سر گذاشته باشد. او با این گل توانست تعداد گل هایی که 
تا به حال برای میلان به ثمر رسانده را به عدد 29 برساند و به عنوان 
یک مدافع چپ به رکورد مالدینی که اسطوره درخشان تاریخ باشگاه 
میلان است، برسد و پس از پایان بازی از این موضوع ابراز خوشحالی 
زیادی کرد. این ستاره فرانسوی در گفت وگو با اسکای اسپرت ایتالیا 
در این باره اظهار داشــت: »من اصلا از این موضوع خبر نداشتم. از 
اینکه توانستم این تعداد گل را برای این باشگاه به ثمر برسانم بسیار 
خوشحال هستم و امیدوارم که بتوانم گل های بیشتری را هم در آینده 

به ثمر برسانم.«

محرومیت دو جلسه ای دیبو
امیلیانو مارتینز معروف به دیبــو یکی از چهره های جنجالی تیم ملی 
آرژانتین در چند سال اخیر بوده اســت. درگیری او با کیلیان امباپه 
و اتفاقاتی که پس از فینال رقابت هــای جام جهانی 2022 قطر که با 
قهرمانی تیم ملی آرژانتین همراه بود رخ داد، باعث شــد که انتقادات 
بسیار زیادی از سوی فوتبال دوستان و رسانه ها از این بازیکن صورت 
بگیرد. اما به نظر می رسد   این وضعیت باعث ایجاد تغییری در رفتار او 
نشده و مارتینز پس از قهرمانی تیم ملی کشورش در رقابت های کوپا 
آمه ریکای 2024 در تابستان امسال بار دیگر حرکاتش در زمین بازی 
را تکرار کرد. او همچنین پس از شکســت تیم ملی آرژانتین در دیدار 
برابر تیم ملی کلمبیا در مسابقات انتخابی جام جهانی 202۶ در منطقه 
آمریکای جنوبی به شدت عصبانی بود و مشتی به دوربینی زد که در 
حال فیلمبرداری از حرکات او پس از این بازی بود. حالا تایید شده که 
تحقیقات فیفا درباره این دو صحنه و رفتارهایی که مارتینز در زمین 
از خودش نشان داده از چندی پیش آغاز شده و آنها در نهایت تصمیم 
گرفتند کــه او را از همراهی تیم ملی آرژانتیــن در دو بازی انتخابی 
جام جهانی 202۶ محروم کنند که خبر بسیار بدی برای این تیم است. 

بلیت فروشی بازی آسیایی پرسپولیس آغاز شد
سرخپوشان ایران، از ساعت 19:30 دوشــنبه، نهم مهرماه 1403، 
در ورزشگاه شهدای شــهر قدس، میزبان تیم پاختاکور ازبکستان از 
هفته دوم رقابت های لیگ نخبگان آســیا خواهند بود. بلیت فروشی 
این مسابقه از ساعت 1۶:30 روز )شــنبه ابتدا برای دارندگان کارت 
هواداری پرســپولیس آغاز خواهد شــد و پس از آن، برای عموم و 
هواداران قابل تهیه اســت. با توجــه به وضعیت ورزشــگاه آزادی، 
پرســپولیس برای اولین بار میزبانی از یک بازی آسیایی در تهران را 
به ورزشگاه شــهر قدس برده و با توجه به ظرفیت کم این ورزشگاه، 
هواداران کار راحتی برای تهیه بلیت این مســابقه نخواهند داشت. 
اســتقلال نیز بازی اول خود در لیگ نخبگان برابر الغرافه را در شهر 
قدس انجام داد و بایــد دید میزبانی پرســپولیس از ازبک ها در این 

مسابقه چطور خواهد بود.

بیرانوند از پرسپولیس شکایت کرد
ماجرای پرونده علیرضا بیرانوند هنوز به پایان نرسیده، یک شکایت 
جدید بین این دو در کمیته انضباطی به ثبت رسید و این بار علیرضا 
بیرانوند است که لایحه شکایت خود را به ثبت رسانده است. این خبر 
در حالی منتشر شده که بیرانوند اتهام جعل سند را به پرسپولیس وارد 
کرده و معتقد است که در خلاصه وضعیت مالی ارائه شده، دستکاری 
اتفاق افتاده است. اشاره دروازه بان ســابق پرسپولیس به مبلغ 300 
میلیونی است که در طول فصل برای برد هر بازی به او پرداخت شد  اما 
در نهایت باشگاه پرسپولیس این مبلغ را جزء قرارداد گلر خود محاسبه 
کرد. بیرانوند معتقد است پرســپولیس با جعل و دستکاری این عدد 
پاداش را جزء آپشن قرارداد حســاب کرده و به همین دلیل به دلیل 

تغییر و مخدوش کردن قرارداد، از پرسپولیس شکایت کرده است.

391 دقیقه کلین شیت، اخباری
 همچنان می تازد

محمدرضا اخباری یک بازی دیگــر در ترکیب گل گهر دروازه اش را 
بسته نگه داشت تا رکورد ویژه خود در گل نخوردن را ارتقا بدهد. این 
دروازه بان باتجربه در چهارمین بازی متوالی گل گهر هم کلین شیت 
کرد تا ضمن ثبت چهارمین کلین شیت فصل همچنان برای تیمش 
خوش بدرخشــد. اخباری بعد از آنکه در دقیقه ۶9 دیدار با ملوان در 
هفته اول دروازه اش از روی نقطه پنالتی باز شــد، در 4 بازی بعدی 
تیمش مقابل استقلال خوزستان، نساجی، مس رفسنجان و هوادار 
توانست دروازه اش را بسته نگه دارد و با 4 کلین شیت در صدر جدول 
بهترین گلرهای لیگ قرار بگیرد. دروازه بان گل گهر حالا 391 دقیقه 
است که گلی دریافت نکرده و با توجه به آمادگی جسمانی ای که در 
بازی های اخیر از او شــاهد بودیم، قطعا برای ارتقای این رکورد تمام 
تلاش خود را به کار گرفته اســت. اخباری در شرایطی 4 کلین شیت 
تا کنون ثبت کرده که تیمش یک بازی مقابل پرسپولیس دارد و یک 
بازی کمتر از ســایر دروازه بان ها انجام داده است. بی شک این روند 
خوب بــرای دروازه بان باتجربه گل گهری ها نشــان از انگیزه او برای 
عملکرد بهتر در ادامه فصل دارد و مهدی تارتار هم خوشحال است که 

چنین دروازه بان آماده ای را در اختیار دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 8 مهر  1403 | شماره 3875 صفحات 13 تا 16
13

دستگیري سارقان خانه هاي غرب تهرانسقوط مرموز پراید به دره عمیق چیتگر

ثبت 20 فقره موبایل قاپي در پرونده دزد 
با سابقه

به دنبال سقوط مرموز راننده خودروی پراید در دره عمیق منطقه چیتگر، یک 
سناریوی جنایی مقابل تیم تخصصی ویژه قتل پایتخت قرار گرفت.

عقربه ها ساعت 13 جمعه ششم مهرماه را نشان می داد که زن جوانی هراسان 
با مرکز فوریت های پلیسی 110، تماس گرفت و به اپراتور گفت: در یکی از 
جاده های پارک جنگلی چیتگر در حال رانندگی بودم که ناگهان متوجه شدم 
یک خودروی پراید داخل دره سقوط کرده است که به سختی به پایین رفتم 
و جسد مردی را کنار ماشین مچاله شده مشاهده کردم، سپس تلفن همراه 

متوفی را برداشتم و با آن حادثه را گزارش کردم.
با اعلام این خبر، خیلی زود مأموران کلانتری 179 خلیج فارس، متخصصان 
پزشکی قانونی، تیم تشــخیص هویت و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به همراه قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه قتل عمد شعبه 
اول دادسرای امور جرائم جنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 

را آغاز کردند.
اکیپ تخصصی ویژه قتل در پایین دره با مردی حدوداً 45ساله مواجه شدند 
که ظاهراً براثر سقوط خودرو به کام مرگ فرو رفته بود اما از سوی دیگر وجود 
خون روی آسفالت جاده و قرار گرفتن جسد کنار خودروی مچاله شده فرضیه 

ارتکاب جنایت را برای تیم جنایی پررنگ کرد.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که احتمالًا آن مرد در حال رانندگی 
در جاده بوده که ناگهان با یک حیوان تصادف کرده است و سپس مسیرش 
به سمت دره منحرف شده است اما در تجسس های مأموران کلانتری  لاشه 

حیوانی در آن حوالی کشف نشد!
پس از پایان بررسی های میدانی از محل حادثه کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند با اقدامات تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی، 

تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی محسن اختیاری از شعبه اول دادسرای امور جنایی، جسد مرد 
جوان برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات جهت 

روشن شدن زوایای پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ گفت: سارقان 
خانه هاي غرب پایتخت توسط کارآگاهان اداره 

هفدهم دستگیر شدند.
ســردار  علي ولیپور گــودرزي، رئیس پلیس 
آگاهي تهــران بزرگ اظهار کرد:بــا وقوع چند 
فقره سرقت  از خانه هاي شهروندان غرب تهران، 
موضوع رسیدگي به پرونده در دستور کار تیمي 
زبده از کارآگاهــان اداره هفدهم پلیس آگاهي 

قرار گرفت.
ســردار گودرزی افــزود: تحقیقــات ابتدایي 
کارآگاهان نشــان مي داد چند مرد جوان با یک 
ماشین در ساعات پایاني شــب در خیابان  هاي 
غرب تهــران تردد کــرده و پس از شناســایي 

محل هاي موردنظر خود اقدام به سرقت کرده اند.
رئیس پلیس آگاهي پایتخت گفت: کارآگاهان 
اداره هفدهم با بررسي دقیق تصاویر دوربین هاي 
مداربسته و استفاده از اطلاعاتي موفق شدند سه 

سارق را شناسایي کنند.
ســردار ولیپور گودرزي تصریح کــرد: پس از 
انجام تحقیقات میدانــي و اقدامات کارآگاهي 
شــبانه روزي، محــل اختفــاي این افــراد در 
منطقه فردیس کرج مشــخص شد و در نهایت 
با هماهنگــي مقام قضایي، طــي یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامي عنوان کرد: اعضاي این 
باند با شناسایي منازل خالي از سکنه یا منازلي 

که ساکنین آن ها در ساعات پایاني شب منزل را 
ترک مي کردند، اقدام به ســرقت اموال با ارزش 

مي کردند.
او خاطرنشان کرد:متهمان پس از انتقال به پلیس 
آگاهي و مواجهه با ادله و مستندات موجود، به 
ارتکاب چندین فقره سرقت در مناطق مختلف 

تهران و شهر جدید هشتگرد اعتراف کردند.
 این مقام ارشــد انتظامي ابراز داشــت : تاکنون 
چندیــن نفر از مــال باختگان ســاکن دهکده 
المپیک و هشــتگرد کرج شناســایي شده اند. 
با صدور قرار قانوني از ســوي مرجــع قضائي، 
 تحقیقــات در ایــن پرونــده همچنــان ادامه

 دارد.

سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري سارق موبایل 
قاپ سابقه دار خبر داد و گفت: تا کنون 10 نفر از شکات شناسایي شدند.

سرهنگ حســین مافي، سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت در 
تشریح این خبر بیان داشت: با مراجعه یکي از شهروندان به کلانتري 117 
جوادیه مبني بر سرقت تلفن همراهش توسط یک موتورسوار، شناسایي 

و دستگیري سارق در دستور کار پلیس قرار گرفت .
او گفت: ماموران پلیس با بررسي فیلم هاي ضبط شده توسط دوربین هاي 
مدار بسته در محل سرقت موفق به شناسایي مشخصات ظاهري سارق 
شدند و با در اختیار قرار دادن تصاویر سارق به واحد هاي گشت خودرویي 
و موتورسوار موفق به شناسایي متهم و همچنین مشخصات موتور سیکلتي 
که با آن تردد مي کند شدند و مشخص شد که موتور سیکلت سابقه ثبت 

سرقت دارد.
ســر کلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت گفت: با گشت زني هاي 
هدفمند متهم حین پرسه زني با موتورســیکلت سرقتي شناسایي شد. 
سارق با مشــاهده ماموران پلیس اقدام به فرار كرد که با تعقیب و گریز و 

ایجاد طرح مهار موفق به دستگیري متهم شدند.
این مقام انتظامي افزود: در بازرســي از متهم یك قبضه سلاح سرد و 2 
دستگاه تلفن همراه مسروقه که به تازگي سرقت کرده بود، کشف شد و 

متهم به 20 فقره سرقت تلفن همراه اعتراف کرد. 
سرهنگ مافی افزود: تاکنون 10 نفر از شکات این سارق شناسایي شدند 
و در پي جویي هاي انتظامي به دست آمده موتورسوار تکرو در تعدادي از 
سرقت ها با همکاري همدستش که ترک نشین موتورسیکلت بوده اقدام 

به سرقت نموده است.
سرهنگ مافي ضمن توصیه به شهروندان گفت: سارقان در پیاده رو ها 
و معابر شلوغ، افرادي را که در حال مکالمه با تلفن همراه خود هستند 
تحت نظر داشــته و در یک زمان مناســب اقدام به ســرقت تلفن آنها 
مي کنند، لذا شهروندان تا حد امکان از استفاده از تلفن همراه در معابر 
شلوغ و پر تردد پرهیز کنند و نســبت به اطراف خود هوشیار باشند و 
در هنگام اســتفاده از تلفن همراه در داخل خودرو حتما شیشه خودرو 

بالا باشد.

دزد دل رحم و دوستش  که با طمع سرقت 
پول و طلا به خانه دوست نامزدش دستبرد 

زده بودند پای میز محاکمه ایستادند. 
آنها گفتند وقتــی التماس های مالباخته را 
دیدند دلشــان برایش سوخت و تصمیم به 
برگرداندن اموال سرقتی گرفتند اما همانجا 

بازداشت شدند.

   سرقت مسلحانه از خانه دختر جوان
رســیدگی به این پرونده از آبان  ماه سال 
گذشته  با تماس دختر جوانی با پلیس آغاز 
شد. او که هراسان با مرکز 110 تماس گرفته 

بود از سرقت مسلحانه از خانه اش خبر داد.
دختر جوان در گــزارش اولیه خود با مرکز 
فوریت های پلیــس 110 گفت:»در حالی 
که خودم در منزل حضور داشــتم سارقان 
مسلح وارد خانه ام شدند و در مقابل چشمان 
وحشــت زده مــن اموالــم را بی توجه به 
التماس هایم سرقت کردند.آنها همین الان 
از خانه ام رفتند و احتمال می دهم که زیاد 

دور نشده باشند.«
با این تمــاس ماموران بلافاصلــه به خانه 
دختر جوان  در غرب تهران رفتند  و پیگیر 

ماجرا شدند.
در حالی که ماموران در صدد تهیه گزارش 
صورت وضعیت از خانــه مالباخته بودند،  
اولین اظهارات دختر جــوان را در گزارش 
خود ثبت کرده و شــاکی اقــدام به طرح 

گزارش ثبت شکایت کرد.
دختر جوان به نام ســارا در اولین اظهارات 
خود بــه ماموران گفــت: من بــه تنهایی 
زندگی می کنم.از مدت ها قبل در خانه هاي 
اســتیجاری مختلف ســکونت می کردم تا 
اینکه آخرین بار کرایه خانه من خیلی بالا 
رفت و دیگر توان مالی برای پرداخت اجاره 
بها را نداشتم.برای همین به فکر افتادم که 
برای خودم همخانــه ای بیاورم. بنابراین به 
تازگی خانه ای پیدا کرده بودم و می خواستم 
برای نقل مکان به خانه جدیدم اثاث کشی 

کنم.«

   اظهارات شاکی 
سارا در ادامه گفت:»شب حادثه با دوست 
صمیمی ام مریم در حال جمع کردن وسایل 
و اســباب کشــی به خانه جدید بودیم که 
یکباره دو مــرد جوان با اســلحه گرم وارد 
خانه ام شــدند. اصلا نفهمیدم چطور وارد 
ساختمان و چطور توانستند در آپارتمان را 
باز کنند.یکدفعه به خودم آمدم و دیدم که 
دو مرد غریبه نقابپوش وســط هال خانه ام 
ایســتاده اند. نزدیک بود از ترس قالب تهی 
کنم.دستانم را روی گوشم گذاشته بودم و 
بی اختیار چند جیغ کوتاه کشیدم اما انگار 
زبانم داشت بند می آمد و صدایم به سختی 
از حنجره خارج می شــد.حال و روز مریم 
هم بهتر از من نبود و نزدیک بود از شــدت 

ترس بیهوش شــود.او هم داد و فریاد کرد 
اما ســر و صدای من و مریم بــه چند ثانیه 
کوتاه هم نکشید چون آن دو نفر در همان 
موقع به روی ما اســلحه کشیدند و گفتند 
اگر صدایمان در بیاید یک گلوله در مغزمان 
خالی می کنند.ما هم انگار واقعا لال شدیم.

من که دیگر گلویم خشک شده بود و حتی 
نمی توانستم آب دهانم را قورت دهم.«

سارا در ادامه گفت:»ســارقان اسلحه را به 
سمت ما نشــانه رفتند و گفتند باید هر چه 
داریم به آنها بدهیم.بعد با تهدید، پول، طلا 
و  تلفن همراه مــان را دزدیدند.آنها حتی  
ماشین دوســتم مریم را  که در پارکینگ 
قرار داشــت با خود بردند.وقتی داشــتند 
می رفتند یکدفعه اشک های من سرازیر شد 
و به خاطر آن دقایق وحشتناک بی اختیار 
گریه می کردم و به آنها التماس می كردم که 
اموال ما را با خــود نبرند.گفتم آنچه دارید 
می برید تمــام دار و ندار مــن و پس انداز 
چندین سال کارم است اما آنها به سرعت از 

خانه خارج شدند.«

   وعده عجیب سارق
در ادامه اظهارات مریم به ثبت رسید.مریم 
نیز به عنوان دومین شاکی در تحقیقات به 
ماموران  اظهــارات عجیبی را مطرح کرد و 
گفت:»یکی از سارقان هنگام خروج از خانه  
وقتی التماس های من و دوســتم را دید به 

من گفت چند روز دیگر خودرو و وسایل را 
برمی گرداند.«

با اظهارات دو شــاکی تحقیقات پلیســی 
آغاز شد.چهار روز از این ماجرا گذشته بود 
که مریم  بار دیگر بــا پلیس تماس گرفت و 
گفت یکی از سارقان با او تماس گرفته و از 
او خواسته برای پس گرفتن ماشین و اموال 

سرقتی به حوالی  میدان منیریه برود.
با اظهارات دختر جوان،او و دوســتش در 
حالی در محل قرار حاضر شدند که ماموران 
پلیس آنها را نامحسوس تحت نظر گرفتند. 
دزدان در محل قرار خــودرو مریم و اموال 
خانه سارا را تحویل دادند و در عملیات ویژه 

پلیس بازداشت شدند.

   اعتراف سارق آشنا
دو دزد مسلح بعد از دســتگیری در همان 
مراحل ابتدایی بازجویی به جرمشان اعتراف 

کردند.
یکی از آنها گفت: نامزدم ندا مدتی است در 
خانه سارا کار می کند. او به من گفته بود سارا 
در خانه اش مقدار زیادی پول و طلا دارد و 
قرار است  به زودی اســباب کشی کند وبه 
خانه جدیدی برود. من با شنیدن حرف های 
نامزدم وسوسه شدم و به فکر سرقت افتادم.  
او ادامه داد:  روز اسباب کشی ندا با من تماس 
گرفت و گفت سارا می خواهد امروز اسبابش 
را ببرد. من و دوســتم  که از قبل ماجرا را 

برایش توضیح داده بودم به خانه سارا رفتیم 
و دست به ســرقت زدیم. اما دوستم موقع 
خــروج از خانه وقتــی التماس های دختر 
جوان را دید دلش برایش ســوخت. او مرا 
راضی کرد تا اموال سرقتی را برگردانیم. اما 

همان موقع بازداشت شدیم.«
با اظهارات دو متهم ماموران به  ردیابی ندا 
پرداختند اما دریافتند او بعد از دستگیری 

نامزدش به محل نامعلومی گریخته است.
با تکمیل تحقیقات بــرای دو مرد جوان به 
اتهام سرقت مســلحانه و برای ندا به اتهام 
معاونت در ســرقت مسلحانه کیفرخواست 
صادر و پرونده شان برای رسیدگی به شعبه 
دوم دادگاه کیفــری یــک اســتان تهران 

فرستاده شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه شاکی پرونده درخواست 

اشد مجازات را مطرح کرد.
سپس دو متهم از خود دفاع کردند و گفتند 
به خاطر  مشــکلات اقتصادی  تصمیم به 
ســرقت گرفته بودند. نامزد نــدا به قاضی 
گفت: وقتی ندا برایم گفت سارا پول و طلای 
زیادی در خانه اش دارد  وسوســه شــدم و 
نقشه سرقت را کشیدیم. اما حالا پشیمان 
هستم. ندا بعد از این ماجرا متواری شده و 
خبری از او ندارم. با پایان اظهارات متهمان، 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.  

سناریوی سرقت مسلحانه طبق  نقشه نامزد  سابق
مرد جوان که با وسوسه دختر مورد علاقه اش نقشه سرقت کشیده بود محاکمه شد

راز قتل دختر 19 ساله زنجانی
سرهنگ کارآگاه محمد علی آدینه لو، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان زنجان اظهار داشــت: در پی وقوع یک فقره فوت مشکوک خانم 19 
ساله، پرونده به منظور رســیدگی به پلیس آگاهی ارجاع شد و رسیدگی به 
موضوع در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. سرهنگ آدینه لو تصریح کرد: 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی با انجــام اقدامات اطلاعاتی، فنی و 
پلیسی پرده از راز این قتل گشودند.رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان زنجان ادامه داد: با تلاش کارآگاهان متهم مرد 2۶ ساله با هماهنگی 
مقام قضائی دستگیر شد و در تحقیقات تکمیلی به قتل اعتراف و انگیزه خود 
را اختلافات قبلی با مقتول عنوان کرد که جهت ســیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی شد.

رها کردن جسد رفیق در کوهستان بعد از جنایت
فرمانده انتظامی خوانسار گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی 2 قاتل که 
جوانی را دریکی از محلات این شهرســتان به قتل رسانده بودند کمتر از 72 
ساعت شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ علی سبحانی اظهار کرد: به دنبال 
کشف جسد مردی جوان در یکی از مناطق کوهستانی شهرستان خوانسار، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این 
شهرستان قرار گرفت.  سرهنگ سبحانی افزود: مأموران با بررسی های میدانی 
و اقدامات هوشمندانه پلیسی موفق شــدند کمتر از 72 ساعت 2 متهم را در 
این رابطه شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در 2 عملیات منسجم 
و ضربتی آنها را در مخفیگاهشان واقع در یکی از استان های همجوار دستگیر 
کنند. فرمانده انتظامی شهرستان خوانسار تصریح کرد: متهمان دستگیر شده 
در تحقیقات اولیه اعتراف کردند به علت اختلافات شخصی با مقتول او را به 
وسیله یک طناب خفه و سپس جسد وی را به کوهستان های اطراف شهرستان 
منتقل کردند که پرونده در این خصوص تشکیل و متهمان برای انجام اقدامات 

قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.

روسری مقتول بلای جانش بود
فرمانده انتظامی میامی با بیان اینکه جمعه شــب  فردی در بخش کالپوش 

میامی به قتل رسید، گفت: ماموران آگاهی قاتل را بلافاصله دستگیر کردند.
سرهنگ علی موسوی با بیان اینکه فردی جمعه شب گذشته در رضوان واقع 
در بخش کالپوش میامی به قتل رســید، تاکید کرد: یک خانواده رضوانی در 
تماس با فوریت های پلیسی اعلام می کنند که مادر خانواده مفقود شده است.

او با بیان اینکه یافتن این خانم اهل رضوان بلافاصله در دستور کار قرار گرفت، 
افزود: بلافاصله ماموران انتظامی وارد عمل شــده و بعد از تحقیقات متوجه 
شدند که در مجاورت محل زندگی این خانم مکانی است که می بایست مورد 
بازرسی قرار گیرد.   فرمانده انتظامی میامی با بیان اینکه در بدو ورود به این 
منزل ماموران پلیس متوجه می شوند که این خانم 41 ساله با روسری خودش 
خفه شده و به قتل رسیده است، گفت: شناسایی و دستگیری قاتل بلافاصله در 
دستور کار قرار گرفت. موسوی از شناسایی قاتل 27 ساله دارای سابقه سرقت 
خشن و مواد مخدر به همت ماموران آگاهی خبر داد و افزود: این فرد در حالی 

که قصد داشت متواری شود با اقدام به موقع پلیس دستگیر شد. 
سرهنگ موســوی با بیان اینکه این فرد در کمتر از 12 ساعت بعد از جنایت 
خود دستگیر شد، بیان کرد: در بازجویی این فرد به قتل اعتراف و انگیزه خود 

را سرقت طلاهای متوفی اعلام کرد.

دستگیری ضارب آمر به معروف در شیراز 
فرمانده انتظامی شهرســتان شیراز از دســتگیری فردی که با عوامل امر به 
معروف درگیر و وی را مجروح کرده بود، خبر داد. سرهنگ اسماعیل زراعتیان 
اظهار داشت: روز گذشته بانوان بسیجی عوامل امر به معروف شیراز مشغول 
انجام تذکر لسانی به افراد بد حجاب بوده که شخص مذکری با بانوان شروع به 
درگیری کرده و سپس اقدام به متواری شدن از محل می نماید که در همین 
حین با خودرو شخصی خود به یکی از خانم ها برخورد و باعث مجروحیت وی 
می گردد.  این مقام انتظامی افزود: در همین راستا پیگیری موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت و فرد ضارب را در یکی از محله های شهرســتان شیراز 
شناسایی و وی را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه متهم 
برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد، تصریح کرد: پلیس با افرادی که با 
اقدامات هنجار شکنانه و خلاف قانون، آرامش و امنیت اجتماعی مردم را به 

خطر بیندازند، برخورد قاطع و قانونی می کند.

ریزش سقف کلاس یک مدرسه در اصفهان
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان از ریزش بخشی از کاهگل 
سقف یکی از کلاس های درس مدرســه ای دخترانه در مقطع متوسطه خبر 
داد.منصور شیشه فروش اظهار کرد: این مدرسه در خیابان ولیعصر اصفهان 
ناحیه 4 آموزش وپرورش بود که بلافاصله عوامل اورژنس در آنجا حاضر شد. 

او ادامه داد: اورژانس به سرعت به انتقال 5 مصدوم به مرکز درمانی اقدام کرد. 
4 نفر از دانش آموزان نیز پس از ارائه خدمات درمانی و فوریت ترخیص شدند. 
یک نفر برای ادامه درمان همچنان در بیمارســتان است.  او با اشاره به اینکه 
مدرسه قدمتی بیش از 40 سال دارد، توضیح داد: مقرر شد آموزش وپرورش 
در اسرع وقت مدرســه جایگزینی را برای این واحد آموزشی تعیین کند تا 
دانش آموزان در آن مکان جدید ادامه  تحصیل دهند. مدیرکل ستاد مدیریت 
بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: از تعداد 34300 کلاس درس استان، 
12500 کلاس نیاز به مقاوم سازی داشته است. ۸ هزار و 9۶4 کلاس درس 
تخریبی هم وجود دارد که بایستی وزارت آموزش وپرورش سازمان نوسازی 
مدارس و ســازمان برنامه و بودجه به  منظور بهبود آن بــه اعتبار تخصیص 
بدهند. شیشــه فروش افزود: در حال حاضر، 95 درصد سیســتم گرمایشی 
مدارس استان استادارد و ایمن سازی شــده است. از تعداد 40 مدرسه تحت  

تأثیر نشست زمین 21 مدرسه جایگزین و در حال بازسازی است.

  خرده حادثه 
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آتش بزرگ ناجوانمردانه و خانمان سوزی که امروز به جان فلسطین و لبنان افتاده است را نباید محدود به رژیم جنایتکار اسرائیل بدانیم. این آتش با 
سلاح و تجهیزات آمریکایی روشن شده و با حمایت دولت تروریست آمریکا از رژیم سفاک اسرائیل ادامه پیدا کرده است و در این جنایات بزرگ، نقش 

آمریکا کمتر از اسرائیل نیست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تغییر ماموریت حضور نظامی 
آمریکا در عراق

در بیانیه ای مشترک که در ۲۷ سپتامبر منتشر شد، آمریکا 
و عراق برنامه خود را برای گذار از ائتلاف جهانی مبارزه با 

داعش با محوریت آمریکا به یک مشارکت امنیتی دوجانبه 
ارائه کردند. دولت بایدن و رهبران عراقی اعلام کردند که 
مأموریت نظامی ائتلاف در عراق طی ۱۲ ماه آتی با هدف 

حمایت از نیروهای عراقی و همچنین حفظ فشار بر داعش 
وارد فاز جدیدی می شود و نیروهای آمریکایی پایگاه هایی 

را که طی دو دهه حضور نظامی خود در آن ها فعالیت 
داشتند، ترک خواهند کرد. این بیانیه که متعاقب ۹ ماه 

گفت و گوی فشرده کمیسیون عالی نظامی آمریکا و عراق با 
شرکای ائتلاف صادر شده، نقشه راه پایان مأموریت نظامی 

ائتلاف تا سپتامبر ۲۰۲۵ است. پنتاگون هنوز جزئیاتی 
در این رابطه ارائه نکرده که چه تعداد از ۲۵۰۰ سرباز 

آمریکایی که در عراق خدمت می کنند در منطقه می مانند، 
یا این که نیروها به طور کامل از عراق خارج می شوند. 

سابرینا سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون، روز جمعه در 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »فکر می کنم منصفانه 

است که بگوییم حضور ما در داخل این کشور درحال تغییر 
است.« او جزئیاتی درخصوص تعداد نیروها ارائه نکرد. 
در این بیانیه آمده که با پیشروی آمریکا و عراق، روابط 

راهبردی این دو کشور نقش سازنده ای در برنامه ریزی های 
دفاعی خواهند داشت. سینگ تأکید کرد که آمریکا 

عقب نشینی نمی کند، بلکه مأموریت خود را با عراق تطبیق 
می دهد. تمرکز آمریکا بر گذار از ائتلاف چندملیتی تحت 
»عملیات عزم راسخ« به مشارکتی دوجانبه است که روی 
پیشرفت های به دست آمده در مبارزه با داعش تأکید دارد. 
این بیانیه تأکید دارد درحالی که مأموریت نظامی در عراق 

تا سپتامبر ۲۰۲۵ به پایان می رسد، فعالیت ائتلاف در 
سوریه بسته به شرایط منطقه دست کم تا سپتامبر ۲۰۲۶ 

ادامه خواهد داشت. این مأموریت همه  جانبه با هدف 
جلوگیری از احیای پایگاه داعش در منطقه به ویژه در 

شمال شرقی سوریه انجام می گیرد. )اپک تایمز(

ناتو فرماندهی زمینی جدیدی در نزدیکی 
مرز روسیه راه اندازی می کند

وزیر دفاع فنلاند اعلام کرد   ناتو سال آینده یک 
فرماندهی جدید زمینی در فنلاند، نزدیک به مرز روسیه، 
تأسیس خواهد کرد که مسئول هدایت عملیات نیروهای 

زمینی ائتلاف در شمال اروپا در صورت بروز درگیری 
نظامی خواهد بود. آنتی هاکانن، وزیر دفاع فنلاند اعلام 
کرد   تصمیم گرفته پیشنهاد تأسیس این فرماندهی را 
در همکاری با ستاد ارتش در میکلی به ناتو ارائه دهد. 

به نوشته خبرگزاری رویترز، تمام کشورهای عضو ناتو 
پیشتر در ماه ژوئن موافقت سیاسی خود را با این طرح 
اعلام کرده اند. مرکز جدیدی که ناتو به آن »فرماندهی 

مؤلفه زمینی چندگانه« می گوید، زیر نظر یک فرماندهی 
مشترک ناتو که در نرفولک ایالات متحده قرار دارد، 

فعالیت خواهد کرد. همچنین این مرکز به صورت 
مشترک با فرماندهی نیروهای زمینی فنلاند که در شهر 
میکلی واقع شده و حدود دو ساعت با مرز فنلاند و روسیه 

فاصله دارد، همکاری خواهد داشت. وزیر دفاع فنلاند 
اعلام کرد   واحد جدید ناتو که در فنلاند تأسیس می شود، 
در ابتدا دارای بودجه ای معادل 8/۵ میلیون یورو خواهد 

بود. همچنین، این واحد از ده ها مقام ارشد بین المللی 
تشکیل خواهد شد. )اپک تایمز(

آلمان صادرات تسلیحات به اسرائیل را 
بی سر وصدا کاهش داده  است

دویچه وله در گزارشی با ارائه آمار و ارقام، از کاهش 
قابل توجه صادرات تسلیحات از آلمان به اسرائیل خبر داد 

و نوشت: این کاهش صادرات تسلیحاتی در حالی است 
که برلین پذیرش چنین واقعیتی را رد کرده و منکر تغییر 
سیاست قبلی در قبال تل آویو است. به گزارش این رسانه 
آلمانی، به نظر می رسد برلین صدور تسلیحات جنگی به 
اسرائیل را در سال جاری میلادی تایید نکرده آن هم در 
شرایطی که وضع ممنوعیت را بر آن رد می کند. به گفته 

ناظران، وضعیت موجود احتمالا ناشی از تهدیدات قانونی 
و تشکیل پرونده های قضایی علیه آن است که سبب ایجاد 
هراس در دولت برلین شده است. ارقام دولتی که در نتیجه 
یک پرسش پارلمانی در تاریخ ۱۰ سپتامبر )۲۰ شهریور( 
فاش شد، نشان می دهد در حالی که مجوزهای صادرات 
تسلیحات به اسرائیل بلافاصله پس از حمله حماس در 

۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( افزایش یافت، اما صدور 
آنها در ابتدای سال جاری میلادی کاهش داشته است. 

وزارت اقتصاد آلمان که مسئول تایید مجوزهای صادرات 
تسلیحات است، در پاسخ به این پرسش پارلمانی اعلام 
کرده است که از ماه ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۴ )دی ۱۴۰۲ تا 
خرداد ۱۴۰۳( هیچگونه صادرات تسلیحات جنگی به 
اسرائیل صورت نگرفته است. این وزارتخانه اعلام کرده 
است: در اکتبر ۲۰۲۳ و اندکی پس از حمله حماس به 

اسرائیل، صادرات قطعات و فناوری نظامی به ارزش کمی 
بیش از ۳ میلیون یورو )۳/۳۵میلیون دلار( تصویب شد، در 
حالی که در ژوئیه ۲۰۲۴ )تیر ۱۴۰۳(، صادرات این کالاها 
تنها نزدیک به ۳۵ هزار یورو بوده است. با این وجود وزارت 

اقتصاد آلمان مصرانه می گوید   این اعداد نشان دهنده تغییر 
موضع دولت نیست و سخنگوی این وزارتخانه نیز در بیانیه 

ای به دویچه وله گفت: هیچ ممنوعیتی برای صادرات 
تسلیحات به اسرائیل وجود نداشته و نخواهد داشت. 

دویچه وله با استناد به آمار و ارقام موجود معتقد است که 
تغییر قابل توجهی در حمایت نظامی آلمان از اسرائیل به 

وجود آمده است. براساس گزارش ها، برلین دستکم در 
دو دهه گذشته دومین تامین کننده تسلیحات اسرائیل 

بوده است. مطابق آمار موسسه تحقیقات صلح بین المللی 
استکهلم که در ماه آوریل )فروردین( منتشر شد، آلمان در 

سال ۲۰۲۳ صادرات ۴۷ درصد از کل تسلیحات متعارف 
اسرائیل را عهده دار بوده است. اما دولت آلمان در طول 

سال گذشته چندین بار مجبور شده است از حمایت نظامی 
خود از اسرائیل در دادگاه های داخلی و بین المللی دفاع 

کند و صادرات تسلیحات خود را کم اهمیت جلوه دهد. این 
رسانه یادآور شده است که در ماه آوریل )فروردین( و پس 
از آنکه نیکاراگوئه بر اساس کنوانسیون نسل کشی سازمان 
ملل، علیه آلمان در دادگاه بین المللی دادگستری تشکیل 
پرونده داد، نمایندگان آلمان به این نهاد بین المللی اعلام 
کردند   ۹8 درصد از مجوزهای صادر شده پس از ۷ اکتبر 
مربوط به سلاح های جنگی نیست، بلکه مربوط به سایر 

تجهیزات نظامی است. )ایرنا(

دیدار زلنسکی با ترامپ در نیویورک
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در جریان 

سفر خود به ایالات متحده برای حضور در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد روز جمعه ۲۷ سپتامبر )۶ شهریور( 

با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب 
جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 

دیدار کرد. بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، زلنسکی 
پس از این دیدار که در  برج ترامپ  در نیویورک برگزار شد، 

گفت: »ما گفت و گوی بسیار سازنده ای با هم داشتیم. ما 
همچنین یک دیدگاه مشترک نیز داریم و آن هم این است 

که جنگ در اوکراین باید به پایان برسد.« رئیس جمهور 
اوکراین پس از اظهارات ترامپ در این مورد که او هم با 

اوکراین و هم با روسیه برای پایان دادن به نبردها همکاری 
خواهد کرد، »طرح پیروزی« خود را به رئیس جمهور سابق 

آمریکا ارائه داد. دونالد ترامپ نیز پس از ملاقات خود با 
زلسنکی گفت: »دیدارمان عالی بود. ما روابط بسیار خوبی 

با زلنسکی داریم. همانطور که می دانید، من با پوتین نیز 
رابطه بسیار خوبی دارم.« او همچنین تاکید کرد: »فکر 

می کنم اگر پیروز شویم، مشکل را خیلی سریع حل 
خواهیم کرد.« ترامپ از منتقدان سرسخت کمک های 

میلیاردی ایالات متحده به اوکراین به شمار می رود. او بارها 
اعلام کرده است که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست 

جمهوری  جنگ را خیلی زود پایان خواهد داد.  نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
از کی یف خواسته است که برای پایان دادن به جنگ، با 
روسیه  به توافق برسد. در همین حال منتقدان ترامپ 
موضع رئیس جمهور سابق آمریکا را به عنوان »تسلیم 

شدن توسط اوکراین« ارزیابی کرده  اند. )دویچه وله(

برلین   و   دالان    مرگ    کلوپ های    مشهور
آیا آلمان در حال از دست دادن درآمدهای زندگی شبانه است؟

در روزگار پیش از همه گیری ویروس کرونا و خزیدن مردم 
جهان در عزلت قرنطینه های طولانی، کلوپ های افسانه ای و 
پر زرق و برق آلمان که شهرتی جهانی داشتند، بخش مهمی از 
زنجیره اقتصادی در حوزه سرگرمی و گردشگری این کشور را 
در مشت های خود قرار داده بودند. اما پس از پایان همه گیری، 
بازگشایی اقتصادی و بازگشت به زندگی طبیعی، این کلوپ ها 
 دیگر به دوران پررونق گذشته خود باز نگشتند. این وضعیت 
سبب شد تا کلوپ های تکنوی مشــهور و نمادین برلین در 
هفته های اخیر اعلام کنند که به زودی تعطیل خواهند شد 
و دیگر میزبان مشتریان شان نخواهند بود. افزایش اجاره بها، 
تورم بالا و کاهش سود، کاهش قابل توجه تعداد گردشگران و 
بحران های اقتصادی، علل اصلی کوتاه شدن صف های مقابل 
این کلوپ ها و این تعطیلی ها بیان شــده است. این معضلی 

است که دیر یا زود سراغ کلوپ های دیگر آلمان می رود. 

   تعطیلی به مثابه ضربه اقتصادی
این کلوپ ها که بر پایه موسیقی و رقص بنا شده اند، تا پایان 
سال ۲۰۱8، یعنی تا پیش از ورود و نشت ویروس کرونا به 
تمام کشورهای جهان، سالانه ۱/8میلیارد یورو درآمد ایجاد 

 می کردند و تجمع و تعهد این کلوپ ها در آلمان به حدی بود 
که این کشور این کلوپ ها را به عنوان »دارایی های فرهنگی 
ناملموس« یونسکو به رسمیت شناخت. با این حال، دالان 
مرگ در حال بلعیدن پشــت ســر هم این کلوپ هاست و 
تعطیلی های پی در پی آن ها دیگر بــه یک موضوع عادی 
و دائمی بدل شده اســت. واترگیت، یک کلوپ موسیقی 
الکترونیکی پیشــگام در کنار رودخانه اســپری است که 
در سال ۲۰۰۲ افتتاح شــد و طی دو دهه فعالیت، روزگار 
خوبی را ســپری کرد اما بر اســاس اطلاعیه منشتر شده 
توسط مدیران، این کلوپ در شب سال نو میلادی با برلین 
خداحافظی خواهد کرد. کلوپ  وایلــد رنات  هم وضعیت 
مشابهی دارد. این کلوپ نیز اعلام کرد   در شب سال نوی 
۲۰۲۵ تعطیل می شود؛ چرا که دیگر تمکن مالی برای تمدید 
قرارداد اجاره را ندارد. جالب است بدانید، ازدحام مشتریان 
و مراجعه آنهــا به وایلد رنات در حدی بود که شــهرداری 
برلین را مجبــور به احداث بزرگراهی کــرد که منتهی به 
این کلوپ می شــود. مدیران این دو کلوپ در اطلاعیه ای 
که صادر کردند، نوشتند »ما برای بقا جنگیدیم و شکست 
خوردیم.« باید بگوییم تعطیلی این کلوپ ها تاثیرات ثانویه 

هم دارند. برای مثال، انجمن هتل ها و رستوران های برلین 
می گوید، زمانی تعداد کافه های اطراف کلوپ ها به ۲۰ هزار 
کافه می رســید، اما اکنون تنها ۵۰۰ کافه فعال در اطراف 
کلوپ های موجود باقی مانده   و آن ها نیز یکی پس از دیگری 
در حال تعطیلی اند. یکی از دلایــل دیگر این تعطیلی ها، 
عدم علاقه نسل جدید به نوشیدنی های الکلی است. نسل 
جدید آلمان بیش از نوشــیدنی های الکلی به سیگارهای 
الکترونیکی رو آورده و این تغییر چیزی است که کسب و 

کارهای سنتی از آن غافل بودند. 

   تحلیل این تعطیلی ها از منظر دقیق تر
بر اساس آمار و نظرسنجی ها، زندگی نسل جوان کنونی اروپا 
تغییرات بســیاری با علاقه مندی های جوانان دهه پیش از 
خود دارد. برای مثال، جوانان کنونی علاقه چندانی به ارتباط 
عاطفی ندارند و نرخ روابط احساسی و عاشقانه در بین جوانان 
۳۴ درصد سقوط را تجربه کرده است. نسل جوان جدید اروپا 
بیشتر از ارتباطات عاطفی، دوســت دارد که وقت خود را در 
تنهایی، شبکه های اجتماعی و بازی های کامپیوتری صرف 
کند. از این رو باید بگوییم ما با یک تغییر نگرش در نســل 
جدید مواجهیم و در زندگی بخش قابل توجهی از این جوانان، 
زندگی شبانه دیگر محلی از اعراب ندارد. از سوی دیگر، برای 
آن دسته از جوانانی که هنوز علاقه مند به حضور در کلوپ ها 
هستند، کلوپ های فعلی آلمان با گنجایش چند هزار نفری، 
رنگ خود را باخته اند چرا که در کشورهای دیگر کلوپ هایی 
افتتاح شــده اند که می توانند میزبان ده ها هزار نفر باشند. 
دی جی ها و موزیسین های مطرح جهانی هم ترجیح می دهند 
برنامه های خود را در کلوپ های بزرگتــر اجرا کنند. با این 
حساب باید بگوییم فرهنگ زندگی شبانه در نسل جدید، رو 
به تغییر است و اگر کشوری مانند آلمان می خواهد همچنان 
در چرخه باقی بماند، مجبور به پوست اندازی و تطبیق خود با 

ذائقه نسل جدید است.

   شاخص

خبرگزاری بلومبرگ در پی مطالعه پیش نویس بودجه 
سال ۲۰۲۵ دولت روسیه گزارش داده است که مقامات 
کرملین قصد دارند در سال آینده میلادی ۶/۲درصد تولید 
ناخالص داخلی این کشور را برای اهداف نظامی اختصاص 
دهند. این تصمیم به این معنا است که هزینه های بخش 
نظامی و امنیتی در روسیه نســبت به سال های پیش از 
آغاز جنگ علیه اوکراین سه برابر شده و سال آینده شامل 
حدود ۴۰ درصد کل بودجه دولت خواهد شد. براساس 
این گزارش، کمتر از یک دهم ایــن مبلغ برای آموزش و 
بهداشت در نظر گرفته شده  است. به گزارش بلومبرگ، 
در این لایحه بودجه، افزایش هزینه های نظامی-دفاعی 
از ۱۰/۴ تریلیون روبل در ســال جاری به ۱۳/۲تریلیون 
روبل )معــادل ۱۴۲ میلیارد دلار( در نظر گرفته شــده  
اســت. همراه با هزینه های نیروهای انتظامی و امنیتی، 
این بودجه حدود ۴۰ درصد کل بودجه دولت و بیشــتر 

از هزینه هایی است که در مجموع به آموزش، بهداشت، 
کمک های اجتماعی و طرح های ملی به منظور توســعه 

اقتصاد کشور اختصاص یافته  است.
ولادیمیر پوتین به تازگی افزایش هزینه های دولت برای 
تأمین نیازهــای ارتش و همچنین توســعه مناطقی از 
اوکراین را که تحت اشغال روســیه است، از اولویت های 
دولت برشمرده اســت. به گزارش بلومبرگ، حدود ۳۰ 
درصد بودجه دولت روســیه در سال آینده برای اهدافی 
اختصاص داده می شود که مشــخص نشده یا محرمانه 
اعلام شده  است. در ســال ۲۰۲۴، بیش از ۱۱ تریلیون 
روبل برای اهداف اعلام نشده هزینه شده و در سال ۲۰۲۵ 
این مبلغ به ۱۳ تریلیون روبل خواهد رسید. از این گزارش 
همچنین برمی آید که دولت روســیه بــا توجه به بهای 
مواد هیدروکربن در بازار بین الملل و وضعیت گازپروم، 
ابرشرکت روسی که همواره منبع اصلی تأمین بودجه ملی 

بوده اما پس از قطع صادرات گاز به اروپا زیان های هنگفتی 
متحمل شده  است، کاهش درآمد ناشی از صادرات نفت و 
گاز را پیش بینی می کند. در عین  حال پیش بینی می شود 
که صنعت نفت و گاز روســیه در ســال آینده میلادی 
۱۰/۹۴تریلیون روبــل )۱۱8 میلیارد دلار( برای بودجه 
دولت تأمین کند. به گزارش پژوهشــکده انرژی مستقر 
در آکسفورد، صنعت نفت و گاز در سال های متفاوت بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد کل درآمدهای دولت روســیه را تأمین 
کرده  اســت. دولت های غربی سعی فراوان کرده اند مانع 
درآمدهای روسیه شوند اما کشورهایی که کرملین آنها را 
»دوست« می نامد، مانند چین و هند، با تخفیف قابل توجه 
اما در حجم بالا از روســیه نفت و گاز می خرند. به علاوه، 
»ناوگان ارواح« نفت و گاز مایع روسیه را به مشتریان در 
سراسر جهان از جمله با دور زدن تحریم ها به مشتریان 

اروپایی تحویل می دهد. )فردا(

افزایش احتمالی هزینه های نظامی- امنیتی روسیه به ۴۰ درصد بودجه این کشور

یاغی سینمای آمریکا از ساخت 
فیلم جدیدش خبر داد

برایــان دی پالمــا، کارگردان 
صاحب نــام  و  سرشــناس 
ســینما که از او به عنوان یاغی 
ســینمای آمریکا یاد می شود، 
می گویــد بــا وجــود کهولت 
سن و مشکلات جســمانی از 
بازنشســتگی بیرون می آید تا 
فیلم دیگری بسازد. کارگردان 
»مأموریــت غیرممکــن« در 
مصاحبه جدیدی بــا والچر از 
این پروژه جدید گفته است. او 
می گوید: »فیلــم دیگری دارم 
که می خواهم بسازم و در حال 
انتخاب بازیگرانش هســتیم. 
نمی توانم بگویم چیست تا اینکه 

ساخته شود. سپس با خوشحالی اعلامش می کنم.« دی پالما در سال ۲۰۱۹ 
فیلم »دومینو« را ساخت که یک شکست تجاری و هنری بود. پس از آن فیلم او 
قصد داشت دو فیلم دیگر براساس دو فیلمنامه نوشته شده بسازد اما بیمه به او 
اجازه تولید آن دو پروژه را نداد. یکی از این پروژه ها درامی جنایی به نام »انتقام 
شیرین« بود که باید در اسپانیا فیلمبرداری می شد. پروژه دیگر »شکارگر« بود 
که انتظار می رفت آزارگری مثل »هاروی واینستین« را به تصویر بکشد. این 
کارگردان که به اعتقاد بسیاری از جمله »کوئنتین تارانتینو« فیلمسازی مهمتر 
از »مارتین اسکورسیزی« و »استیون اسپیلبرگ« است، فیلم های ماندگاری 
چون »کری«، »صورت  زخمی«، »تســخیر ناپذیــران« و »تلفات جنگ« را 
در کارنامه دارد و »نوا بامبک« در ســال ۲۰۱۵ مستندی تحسین شده به نام 

»دی پالما« درباره او ساخته است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

۸۶۵ ســال زندان بــرای پیمانکار ســاختمان های 
فروریخته در زلزله سال گذشته ترکیه

پیمانکار ساخت ساختمانی در جنوب ترکیه که بر اثر فروریختن آن در زلزله فوریه سال 
گذشته ۹۶ نفر کشته شــده بودند، روز جمعه به 8۶۵ سال زندان محکوم شد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی این ساختمان ۱۴ طبقه واقع در شهر بزرگ آدانا بر اثر زلزله ششم فوریه 
۲۰۲۳ فروریخت. در این زلزله ۷/8ریشتری بیش از ۵۳ هزار ۵۰۰ نفر در ترکیه و حدود ۶ 
هزار نفر در سوریه کشته شدند. تنها یکی از ساکنان این ساختمان جان سالم به در برد. بنا 
به گزارش مطبوعات ترکیه، حسن آلپارگون، پیمانکار این بنا که روز جمعه به جرم دست 
داشــتن در »مرگ و جراحت بیش از یک نفر با قصد احتمالی« محکوم شناخته شد، در 
روز زلزله به جمهوری ترک قبرس شمالی گریخت. اما یک هفته بعد خود را تسلیم پلیس 
کرد. فروریختن این ساختمان مسکونی که در سال ۱۹۷۵ ساخته شده، بلافاصله سؤالات 
جدی را مطرح کرد، چرا که شــهر آدانا که در کمتــر از ۲۰۰ کیلومتری کانون زلزله قرار 
داشت، از لرزش های شدید آن در امان مانده بود. در جریان رسیدگی به پرونده، کارشناسان 
نارسایی های جدی در ساخت ستون هایی که قرار بود وزن بنا را تحمل کنند و همچنین 
کیفیت پایین بتن مصرفی را مورد تاکید قرار دادند. پیمانکار در دفاع از خود تاکید کرد که 
ساخت بنا مورد تایید مسئولان قرار گرفته است. بیش از ۲۶۰ نفر از افرادی که در ساخت 
و ساز ساختمان هایی که در زلزله فوریه ۲۰۲۳ فروریختند، در هفته های بعد از زمین لرزه 
دستگیر شدند. برخی از آنان در تلاش برای فرار از ترکیه بودند. چندین دادگاه از ابتدای 
سال در سراسر ترکیه برای قضاوت برخی از این پیمانکاران آغاز شده است. )رادیو فرانسه(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و پنجاه و هشتم جنگ غزه ؛  بیش از ۱۳۲ هزار 
شهید و مجروح فلسطینی و ۱۰ هزار مفقود

در حالی  که جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد سیصد و پنجاه و هشتمین روز خود 
شده، وزارت بهداشت غزه روز شنبه، آمار جدید شهدا و مجروحان را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، 

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد شمار قربانیان عملیات رژیم صهیونیستی در نوار غزه از 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به ۴۱ هزار و ۵8۶ شهید و ۹۶ هزار و ۲۱۰ زخمی رسیده است. براساس گزارش 
شبکه خبری المیادین، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد رژیم صهیونیستی در ۴8 ساعت گذشته 
مرتکب ۴ کشتار علیه خانواده های فلسطینی در نوار غزه شده و در نتیجه این حملات ۵۲ نفر شهید 

و ۱۱8 نفر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تاکید کرد تعدادی از قربانیان زیر 
آوار هستند و اورژانس و دفاع مدنی قادر به دستیابی به اجساد آن ها نیستند. از ابتدای جنگ، اسرائیل 
با حمایت آمریکا جنگی ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخته و بیش از ۱۳۲ هزار فلسطینی شهید 
و زخمی شده اند. در این جنگ علاوه بر تخریب گسترده و گرسنگی که جان صدها کودک فلسطینی 
را گرفته و یکی از بدترین فجایع انسانی در جهان محسوب می شود، بیش از ۱۰ هزار فلسطینی دیگر 
هم مفقود شده اند. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، تل آویو میلیاردها دلار تجهیزات نظامی مختلف از 

آمریکا دریافت کرده است. براساس اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، این تجهیزات شامل ناوگان 
جدید جنگنده های اف-۳۵، تانک، موتور خودروهای زرهی، خودروهای جنگی و هزاران تُن تجهیزات 
نظامی دیگر می شود. اسرائیل با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، با نادیده گرفتن 
۲ قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل های دیوان 

بین المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل کشی و تلاش برای بهبود 
شرایط انسانی در غزه، به حملات خود ادامه می دهد. با گذشت ۳۵8 روز از آغاز تجاوز بدون نتیجه و 

دستاورد رژیم اسرائیل به نوار غزه، رزمندگان مقاومت همچنان ضربات سنگینی را به اشغالگران وارد 
می کنند و با تغییر روش های مبارزه خود، کمین های پیچیده و جنگ چریکی علاوه بروارد کردن 

دشمن به یک جنگ فرسایشی، ارتش رژیم اشغالگر را سردرگم کرده اند. )گتی ایمیجز(

    فعالان محیط زیستی فنلاند با تجمع مقابل ساختمان پارلمان این کشور در هلسینکی، 
ستون و پله های این ساختمان را در اعتراض به اصرار این کشور به استخراج زغال سنگ به 

رنگ قرمز درآوردند. )گتی ایمیجز(

   
امکانات نازل و 
نبود ورزشگاه 
استاندارد در 

داکار، پایتخت 
سنگال، فرصتی 

برای خانه های 
اطراف پدید 

آورده تا اینگونه 
به تماشای 

مسابقات فوتبال 
بنشینند. 

)رویترز(

   
مگی اسمیت، ستاره تئاتر و سینما و بازیگر سریال مشهور »دانتون ابی« و سری 

فیلم های هری پاتر، روز جمعه در سن ۸۹ سالگی درگذشت. پسران او، توبی 
استیونز و کریس لارکین، در بیانیه ای اعلام کردند: »با نهایت تاسف باید اعلام 

کنیم که دِیم مگی اسمیت درگذشته است.« آنها افزودند: »مگی در لحظات آخر 
در کنار خانواده و دوستانش حضور داشت. او دو پسر و پنج نوه را از خود به جای 

گذاشته است که از فقدان این مادر و مادربزرگ استثنایی خود به شدت متأثر 
هستند.« مگی اسمیت که در ۲۸ دسامبر ۱۹۳۴ در ایل فورد انگلستان به دنیا 

آمد، بیشتر برای ایفای نقش پروفسور مک گونگال در هشت فیلم »هری پاتر« 
و کنتس پرخاشگر وایلِت کراولی در سریال »دانتون ابی« شناخته می شود. او 

در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲، دو فیلم موفق »دانتون ابی« را نیز بازی کرد. اسمیت 
که در تئاتر نیز فعالیت های درخشانی داشت، در سن ۱۷ سالگی با نقش ویولا در 

نمایش »شب دوازدهم« در آکسفورد به صحنه رفت. پنج سال بعد، در برادوی 
با نمایش »چهره های ۵۶« در تئاتر اتل بری مور حضور یافت. او در طول ۳۴ سال 

در سه نمایش دیگر برادوی نیز بازی کرد، از جمله »زندگی خصوصی« اثر نوئل 
کاورد در سال ۱۹۷۵ و »لتیس و لاویج« در سال ۱۹۹۰. مگی اسمیت در طول 

دوران حرفه ای خود موفق به کسب جوایز متعدد از جمله دو اسکار، چهار امی، 
سه گلدن گلوب، پنج بفتا و یک جایزه تونی شد. او اولین جایزه اسکار خود را 
برای فیلم »بهار خانم جین برودی« در سال ۱۹۷۰ دریافت کرد. )رکس فیچر(

    پلیس نیویورک با دخالت در تجمع اعتراضی آمریکایی ها به حملات جنایتکارانه 
اسرائیل به لبنان، برخی از معترضان را دستگیر کرد. )گتی ایمیجز(

    هزاران نفر در پایتخت اتیوپی برای جشن گرفتن مسکل، اولین جشن بزرگ سال 
مذهبی، با آتش زیر باران ایستادند.  بر اساس سنت مسیحی ارتدکس اتیوپی، این نشانگر 

کشف صلیبی است که عیسی روی آن مصلوب شد. )بی بی سی(

نماینده کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل متحد در 
سوریه اعلام کرد   بیش از ۳۰ هزار 
نفر در ۷۲ ساعت گذشته از لبنان 

وارد سوریه شده اند. )آناتولی(
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با اتخاذ تصمیم های اقتصادی 

عجیب خاویر میلی، رئیس جمهور 
افراطی و راستگرای آرژانتین، 
نرخ فقر در این کشور از مرز ۵۰ 
درصد عبور کرد. )دویچه وله(

  کیوسک

نیویورک پست در روزی که کامالا 
هریس برای بازدید از مرزهای جنوبی 

راهی آریزونا شده، او را مسئول 
مستقیم ورود ۱۵ هزار مهاجر قاتل به 

آمریکا معرفی کرده است.

لیبراسیون فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به حمله هوایی اسرائیل به 
مقر حزب الله در ضاحیه و به شهادت 
رساندن جمعی از مقامات و فرماندهان 
آن اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های القادسیه و الاهلی

مرگ مگی اسمیت، بازیگر پیشکسوت بریتانیایی در ۸۹ سالگی

مرگ مگی اسمیت، بازیگر پیشکسوت بریتانیایی در ۸۹ سالگی
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مرگ مگی اسمیت، بازیگر پیشکسوت بریتانیایی در ۸۹ سالگی

مرگ مگی اسمیت، بازیگر پیشکسوت بریتانیایی در ۸۹ سالگی

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامــپ تا کنــون و در ســومین کمپین 
انتخاباتی خود برای ریاســت جمهــوری، کتاب 
مقدس، کفش ورزشی، کتاب عکس و ارز دیجیتال 
فروخته اســت. اکنــون، دونالد ترامــپ در حال 
راه اندازی یک سرمایه گذاری تجاری جدید است: 
ساعت های الماس کاری شده. نامزد جمهوری خواه 
ریاست جمهوری آمریکا روز پنجشنبه از »مجموعه 
رسمی ساعت های ترامپ« رونمایی کرد. گرانترین 
آنها که شــامل ۱۲۲ الماس روی قاب آن است و 
در سه ســبک طلای ۱8 عیار موجود است، ۱۰۰ 
هزار دلار قیمت دارد. مدل دیگر به نام »بجنگید، 
بجنگیــد، بجنگید« با قیمــت ۴۹۹ دلار معرفی 
شده اســت. مدلی که نامش برگرفته از فریادهای 
آقای ترامپ بعد از تــرور نافرجام او در گردهمایی 

پنسیلوانیا خطاب به هوادارانش است.
ترامپ از زمان راه اندازی کمپین کاخ سفید در سال 
۲۰۲۴، به دنبال سنت دیرینه اش در ادغام منافع 
سیاسی و تجاری اش، مجموعه ای از محصولات برند 
خود را عرضه کرد. راه اندازی روز پنجشنبه، ۴۰ روز 
قبل از انتخابات، می تواند او را با انتقادهایی در مورد 
کسب درآمد از مبارزات انتخاباتی خود رو به رو کند. 
وب سایت های محصولات مختلف مدعی هستند 
که درآمد حاصل از فروش این محصولات مستقیما 
به نفع ترامپ یا کمپین او نیســت و خاطرنشــان 

می کنند که هر کدام مشــمول »توافقنامه مجوز 
پولی« هستند اما کمتر کســی این ادعاها را باور 
می کند و پیشینه استفاده های تجاری دونالد ترامپ 
نشان می دهد که او از همه چیز از آب و مشروبات 
الکلی گرفته تا مرغ سوخاری و استیک هم پول در 
می آورد و از اینکه از جایگاه ریاســت جمهوری  یا 
نامزد انتخابات برای رسیدن به منافع مالی استفاده 

کند، هیچ هراسی ندارد.
دونالد ترامپ اوایل این هفته از سکه های نقره ۱۰۰ 

دلاری که صورت او روی آن هک شده بود، رو نمایی 
کرد. در ماه مــارس، پیش از عید پــاک، ترامپ 
ویدئویی را در شــبکه اجتماعی خود به نام  تروث 
سوشال  منتشــر کرد و از حامیانش خواست تا با 
پرداخت ۵۹/۹۹دلار برای خرید انجیل کمک کنند 
تا خداوند به ایالات متحده برکت دهد. در ماه فوریه، 
او کفش های کتانی جدید با مارک ترامپ را عرضه 
کرد، گردهمایی که خود را به عنوان »بزرگ ترین 
شوی کفش ورزشی روی زمین« معرفی کرد. این 
کفش های ساق بلند طلایی با قیمت ۳۹۹ دلار به 
فروش می روند. همچنین دیگر کفش های مارک 
ترامپ و عطر و ادکلن های او هم به قیمت ۹۹ دلار 
به فروش می رسند. ترامپ همچنین به ان اف تی یا 
توکن های غیرقابل تعویض نیز رو آورده و از آنجا هم 

برای پول در آوردن استفاده کرده است.
تخمین زده می شود او از این طریق بین ۱۰۰ هزار 
تا یک میلیون دلار درآمد داشته است. برخی از این 
اقلام مانند سکه های نقره ای، کفش های کتانی و 
انجیل ها توسط موسسات وابسته به ترامپ تولید 
می شــود. برخی از آنها پس از صدور حکم ۴8۹ 
میلیون دلاری جریمه پولشــویی و کلاهبرداری 
به فروش رفتند تا رئیس جمهور ســابق به کمک 
فروش این محصــولات بتواند جریمه های خود را 

بپردازد. )یورونیوز(

طوفان هلین، یکی از شدیدترین طوفان ها در تاریخ 
معاصر آمریکا، بخش های گسترده ای از ایالت های 
فلوریدا و جورجیا را درنوردید، دست کم ۳۰ کشته 
به جا گذاشت و بر اســاس آخرین گزارش ها برق 
بیش از چهار میلیون خانه و مغازه را قطع کرد. ران 
دسنتیس، فرماندار ایالت فلوریدا، ضمن تأیید مرگ 
یک راننده بر اثر اصابت آوار ناشی از توفند به خودرو 
او گفت به احتمــال فراوان آمار تلفــات افزایش 
خواهد یافت. ساعتی بعد، ســی ان ان گزارش داد 
در شهر پینلا در همین ایالت ۵ تن کشته شدند و 
سپس رسانه ها از مرگ دست کم ۳۰ نفر در دو ایالت 
بر اثر این طوفان خبر دادند. شرکت های انتقال برق 
اعلام کردند که در ایالت فلوریدا برق بیش از یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار و ایالت جورجیا برق حدود یک 
میلیون و در کاررولینای جنوبی برق ۱ میلیون و 
۴۰۰ هزار مصرف کننده قطع شده است. همچنین 
در دو ایالت تنسی و کارولینای شمالی نیز مناطق 

زیادی بدون برق مانده اند.
ســرعت این توفند )طوفان بزرگ( هنگام ورود به 
ایالت فلوریدا حدود ۲۲۵ کیلومتر در ســاعت بود 
و پس از حرکت به سمت شــمال و ایالت جورجیا 
سرعت آن به حدود ۱۱۰ کیلومتر در ساعت کاهش 
یافته بود. پیش بینی اداره هواشناسی حاکی است 
که تحت تأثیر این توفند میزان بارندگی در برخی 

مناطق به حدود ۵۰ ســانتی متر خواهد رســید. 
مرکز ملی توفندنگاری آمریکا بامداد جمعه اعلام 
کرد   شــدت هلین از توفند به یک طوفان حاره ای 
کاهش یافته است. این مرکز افزود که در طول بعد 
از ظهر و شب از شــدت آن بیشتر کاسته می شود 
ولی در برخی از نقاط احتمال شــدت گرفتن باد، 
بارش شدید باران و خطر جانی ادامه خواهد یافت. 
اداره پلیس ناحیه تیلور در ایالت فلوریدا در پیامی 
در شبکه های اجتماعی از آن دسته از ساکنان که 
قصد ندارند منطقه را تخلیه کنند خواســت نام و 
تاریخ تولد خود را با جوهر دائمی روی بازوهایشان 
بنویسند تا در صورت بروز حادثه به شناسایی آنها 
و مطلع کردن خانواده کمک کند. مقامات ناحیه 

پاینلاس، در مناطق بســیار کم ارتفاع بین خلیج 
مکزیک و خلیج تامپا، به ساکنان هشدار داده اند که 
پیامدهای این توفند ممکن است به شدت توفند 
»ایدالیا« در سال گذشته باشد که بیش از هزار و 

۵۰۰ خانه را زیر سیل برد.
فعالیت فرودگاه های ســن پترزبــورگ، تامپا و 
تالاهاسی در ایالت فلوریدا از روز پنجشنبه متوقف 

شده است.
گزارش ها حاکی اســت که بارش شدید باران در 
ایالت های فلوریدا، جورجیــا، کارولینای جنوبی، 
تنسی و بخشــی هایی از کارولینای شمالی ادامه 
دارد. کشــت پنبه و گردوی آمریکایــی در ایالت 
جورجیا که در میانه فصل برداشت هستند به شدت 
از این وضعیت آسیب خواهد دید. یک کارشناس 
بیمه ســوانح طبیعــی گفت ضرر شــرکت های 
خصوصی بیمه ممکن است به سه تا شش میلیارد 
دلار و هزینه طرح های بیمــه دولتی نیز به حدود 
یک میلیارد دلار خواهد رسید. شرکت های تولید 
انرژی در سواحل جنوب شــرقی آمریکا و حاشیه 
خلیج مکزیک فعالیت خود را کاهش داده و برخی 
از تأسیسات خود در این مناطق را تخلیه کرده اند. 
مدیر اداره فدرال مدیریت سوانح در نشستی خبری 
در کاخ سفید گفت روز جمعه برای ارزیابی از میزان 

خسارت به ایالت فلوریدا می رود. )فردا(

طوفان هلین، افزایش کشته ها و قطع برق در آمریکاترامپ و تجارتی به نام انتخابات
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
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6 حرفي :

ایدمیر
 درمیان
 ساردنی
 گلیوما

7 حرفي :
 بندر ریگ
 وارونگی

8 حرفي : 
 خمینی شهر

 روده دراز
 کیسی افلک

نوروز صبا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

مىر
ىراكلدب

كحماپ
بولطمان

رماوا
كلدى

ماونم
تسدتلا
هتوفغب

منصن
اىانس

گنللىم
راقلاه

ىناروب
زابگنر

  

ه
ى

د
ر

و
ل

ى
ك

ب
ه

ا
ر

خ
و

ا
ب

ر
ا

م
و

ض
و

ع
س

ى
گ

س
ب

ى
د

ب
ر

م
ل

ا
ت

ا
ر

ى
ت

ا
ر

م
ى

ق
ر

ب
ا

ن
ى

ش
ه

ا
د

ض
خ

ژ
ل

ن
ه

م
ن

ا
م

ط
ه

ا
ر

ت
ى

ر
ك

ب
ى

ر
ك

م
گ

ا
و

م
ا

ه
ا

م
ت

ك
ب

ر
ك

ن
گ

ا
و

ر
ز

پ
ج

ا
ى

چ
ز

م
و

ز
د

ى
ن

ا
م

ا
ا

ا
س

ت
ى

ج
ا

ر
ى

ل
ب

پ
ر

ى
د

گ
ى

شکایتنوههاشمیازگرانیاجارهخانه
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  قاب نوستالژی 1
خرید گل در تهران -  نزدیکی های نوروز 87 )گتی ایمیجز(

  قاب تاریخ 2
دو تن از نوجوانان مدافع میهن  در ماه های آغازین شروع جنگ 

- سال 1359

  قاب تاریخ 2
تصویری از مقبره فتحعلیشاه قاجار در حرم حضرت معصومه )س(

  قاب تاریخ 3
بازار قیصریه اصفهان در زمان قاجار؛ امتداد بازار بزرگ اصفهان به مسجد جامع و 

سپس به بازار عریان  منتهی می شود. )انتخاب(

 
 قاب نوستالژی 2
غازچرانی در یکی از پیاده روهای تهران – دهه 50

  ۵ مهر 1۳۸0: ســاعت 10 صبــح، برای 
ســخنرانی  در گردهمایی هم اندیشــی دفاع 
مقدس و رسالت دانشگاه ها ، در جمع اساتید 
معارف اسلامی دانشگاه، به  تالار علامه امینی 
دانشکده الهیات  دانشگاه تهران رفتم. به خاطر 
دیر رســیدن میهمانان، با یک ساعت تأخیر 
شروع شــد. آقای  احمد احمدی، خیرمقدم 
گفت و سوال های اساتید را مطرح کرد. هدف، 
تقویت اطلاعات اســاتید، برای جوابگویی به 
سوالات و ابهامات دانشــجویان است. بیشتر 
دربارة جنگ، زمینه های شروع، طولانی  شدن 
جنگ، قطعنامــه پایان جنگ، دســتاورد ها 
و... و نیز وضع جاری جهــان و منطقه، پس از 
انفجارهای 11 ســپتامبر آمریکا و خطرهای 
ناشی از آن، سؤال داشــتند. در همین موارد 

صحبت کردم و پاسخ سوالات را دادم. 
  به کوشک رفتم. تا ساعت چهار بعد از ظهر 
به استراحت و اســتفاده از ســونا و استخر و 
مطالعه پرداختم. عصر و شب، در منزل روی 
خطبه های نمــاز جمعه فــردا و گزارش های 
فراوان اوضاع جاری دنیــا، مطالعه می کردم. 
امروز در شهر زوگ سوئیس، فرد مسلحی  به 
نام فریدریش لایباخر، ۵۷ ساله وارد پارلمان 
محلی شده و با ســلاح و انفجار مواد منفجره 
1۴ نفر  از جمله سه نماینده را کشته و 1۸ نفر 
را مجروح کرده و خودش هم کشته شده؛ گویا 
از اهالی ناراضی سوئیس است. در الجزایر هم 
۲۲ نفر را گروه های مسلح، قتل عام کرده اند؛ 
اینگونه حوادث در الجزایر مرتباً تکرار می شود. 
در فلسطین، اسرائیلی ها علیرغم آتش بس و 
مذاکرات دیروز  یاسر عرفات،  رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین به  شــهر رفح حمله   و 

جمعی را شهید و مجروح کرده اند.
  در ایتالیا،  سیلویو برلوسکونی ، نخست وزیر  
گستاخانه به اسلام حمله کرده و گفته است، 
اســلام در همان حد 1۴00 سال پیش مانده 
و تمدن غرب بــر تمدن اســلام برتری دارد 
که باعث خشم مســلمانان و اعتراضات زیاد و 

درخواست عذرخواهی شده است.
  کاخ ســفید آمریکا، بعــد از صحبت های 
دیروز رهبــری، ایران را متهم بــه حمایت از 
تروریسم کرده وگفته است، ایران باید موضع 
خود را مشخص کند. آقای  کمال خرازی،  وزیر 
امورخارجه ، تلفنی خواســت که فردا در نماز 
جمعه مواظب باشم، تُندروی های افراطیون 
اوج نگیرد و گفت، رئیس هیأت اروپایی که از 
ایران رفته اند، از ریاض تلفنی تماس  گرفته و 

از علت تغییر موضع رهبری سوال کرده است.
  ۶ مهر 1۳۸0: برای اقامــه نماز جمعه به 
دانشــگاه تهران رفتم. خطبــه اول را دربارة 
دفاع مقدس و دوم را در مورد آثار حادثه 11 
سپتامبر )۲0 شــهریور( آمریكا ایراد كردم و 
نمونه های فراوانی از ضعــف مدیریت بحران 
دولت آمریكا و اشتباهات فاحش آنها و راه حل 
مبارزه با تروریسم را توضیح دادم؛ خطبه دوم 

خیلی طولانی شد.
  عصر و شب به استراحت و مطالعه گذشت. 
محسن،  مدیرعامل شــرکت راه آهن شهری 
تهران و حومه )مترو(  از دستاوردهای توسعه 
چین گفت. سارا،  دختر فاطی  كه آماده انتقال 
به خانه شوهر است، از خانه جدید اجاره ای اش 
راضی نیســت و می گوید، خیلی گران است و 
ترجیح می دهد در منزل خودشان باشد. شب، 
آقای هادی طباطبایی آمد.از مشكلات صنایع 
كشور گفت و خواستار اصلاح قانون كار و نیز 
تصویب بازنشستگی قبل از موعد كارگران شد.

   ســازمان ملل، تحریم سودان را كه شش 
ســال پیش وضع شــده بود، لغو كرد.  شبکه 
خبری  سی ان ان، اعلام كرد   عملیات نیروهای 
ویژه آمریــكا و انگلیس كه چنــد روز قبل به 
افغانستان نفوذ كرده اند، آغاز شده است. هیأت 
اعزامی علمای پاكستان به قندهار، برای قانع  
كردن طالبان جهت تحویل بن لادن، دســت 

خالی به پاكستان مراجعت كرد.
  سیلویو برلوسکونی ، نخست وزیر ایتالیا كه 
دیروز با صحبت هــای توهین آمیزی، تمدن 
غرب را ارجح از اسلام معرفی كرد، مورد انتقاد 
شــدید بولتن های اســلامی و عرب و برخی 
اعضای اتحادیه اروپا قــرار گرفت و خیلی ها 
خواستار عذرخواهی او شــدند، ولی او امروز 
در مجلس ســنای ایتالیا گفت، عذرخواهی 
نمی كند اما اگر دوســتان مســلمان و عرب 
ناراحت شده اند، فقط می تواند بگوید، متأسف 

است.
  امروز در تهران، راهپیمایی علیه اسرائیل 
بود. دیشــب در میدان محســنی،  در شمال 
تهران ، چندصــد نفر برای ابــراز همدردی با 
مقتولان آمریكایی، اجتمــاع كردند. در نماز 
جمعه امروز، شعار مرگ بر آمریكا تجدید شد و 
آمریكایی ها، مسئله حمایت ایران از تروریسم 
را مطرح كردند و تظاهرات علیــه آمریكا در 
اندونزی، پاكســتان، یونــان و جاهای دیگر 
برگزار شــد. هند، ســازمان های دانشجویان 

اسلامی را منحل  كرده است.)انتخاب(

 بعد از 3۰ سالگی هرگز این غذاها
 را نخورید

یک متخصص تغذیه در مورد برخی محصولات و مواد غذایی گفت 
  پس از ۳0 سالگی باید از خوردن آنها امتناع ورزید.  به نقل از برنا، 
خانم دانا لی اسمیت، متخصص تغذیه، اول از همه توصیه می کند 
از خوردن ماســت طعم دار که حاوی مقداری از قند به اندازه یک 

کاسه بستنی است، خودداری شود. 
این قاعده در مورد کیک ها، مافین ها و تورتیلاها برای صبحانه نیز 
صدق می کند.  نوشابه های گازدار حاوی رنگ های بالقوه سرطان زا 
و منبع اصلی قند در رژیم غذایی هســتند. این متخصص تغذیه 
همچنین محصولات زیر را در لیست ممنوعیت های غذایی پس از 

۳0 سالگی قرار داده است:
گوشــت ترد؛ ســس های ســویایی و پنیری؛ هات داگ و انواع 
فســت فود؛ چیپس؛ مارگارین؛ بیکن؛ شــیرینی و نان ســفید؛ 
محصولات احیاناً حاوی ســموم نباتی و آفت کش ها؛ قهوه با یخ و 

بستنی کافئین دار؛ همبرگر گیاهی و کنسروهای میوه.

 با سلطان سبزی ها به مبارزه 
با سرطان بروید

اسفناج و کم خونی دو عنوانی اســت که همواره کنار هم شنیده 
می شــوند. اســفناج با برگ های پهن و تیره خود ارزش غذایی 
بی شــماری دارد که خواص آن تنها به تامیــن آهن بدن منتهی 
نمی شود. به گزارش   بهداشــت نیوز، محمدی، متخصص تغذیه 
درباره خواص اسفناج چنین می گوید: اسفناج از نظر علم تغذیه 
سرشــار از آهن و ویتامین ها و مواد معدنی است که به ندرت در 
غذاهای دیگر پیدا می شود. این ســبزی که ارزش غذایی زیادی 
دارد، سرشــار از ویتامین هایی از قبیل آ، ث، ای، کا، ب و املاحی 
مانند آهن، منیزیم، کلسیم، پتاســیم و فولات است. اسفناج به 
عنوان یک منبع غنی از آهن شناخته شده است، به طوری که 1۸0 
گرم اسفناج پخته شــده، ۴۳/۶میلی گرم آهن دارد که این مقدار 
نســبت به دیگر منابع گیاهی و حیوانی آن مانند گوشت بیشتر 
است. اسفناج یکی از گیاهانی است که ظرفیت ضد سرطانی آن 
خیلی بالا و برای پیشگیری ابتلا به ســرطان به سلطان گیاهان 
معروف است و طبق تحقیقات دانشــمندان  در کاهش سرطان 
کولون، سرطان رکتوم، سرطان معده، سرطان پروستات، سرطان 
حنجره حلق، سرطان مخاط رحم و سرطان گردن، سرطان مری 
و به ویژه سرطان ریه نقش بالایی دارد. اسفناج کلسترول خون را 
پایین آورده و میزان بالای پتاسیم و میزان پایین سدیم موجود در 
این سبزی برای حفظ تعادل فشارخون لازم است، چرا که پتاسیم 

کاهش دهنده و سدیم افزایش دهنده فشارخون است .
  بســیاری از مردم از مزایای هویج جهت سلامتی چشم اطلاع 
دارند، در حالی که اسفناج نیز به دلیل آنکه ویتامین )A( زیادی 
دارد از بیماری هایی مانند آب مروارید، شــب کوری و عفونت 
پیشــگیری کرده و به شکل گیری اســتخوان و رشد آن کمک 
می کند. برای حفظ خواص و مواد مفیدی که در اسفناج وجود 
دارد، بهتر است آن را آب پز نکنید و بهترین راه حل آن است که 

اسفناج را تفت دهید.
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